
Wilamowskie Śmiergusty 2022

Mimo upału dali radę!
XI Gminny Rajd Rowerowy  

pod Patronatem Burmistrza Wilamowic 
Mariana Treli

s. 14

s. 12

Zapraszamy na Dożynki  
w Wilamowicach

Plakat z programem na s. 6

PISMO BEZPŁATNE 



Justyna Iskrzycka podwójną 
wicemistrzynią Europy!

W zakończonych 21 sierpnia Mistrzo-
stwach Europy 2022 na torze Olympic 
Regatta Centre w Monachium rewelacyj-
nie spisali się polscy kajakarze, którzy 
wywalczyli aż 15 medali, plasując się tym 
samym na 5 pozycji wśród reprezentacji. 
Był to niewątpliwie rewelacyjny spraw-
dzian przed Letnimi Igrzyskami Olimpij-
skimi 2024, które tym razem odbędą się  
w Paryżu. 

W Monachium nasze oczy zwróco-
ne były w szczególności na mieszkankę 
gminy Wilamowice – Justynę Iskrzycką, 
która w fantastycznym stylu wywalczyła 
dwa srebrne medale! Pierwszy w duecie 
z Katarzyną Kołodziejczyk w kategorii 
WOMEN'S K2 1000M FINAL, gdzie na 
ostatnich 200 m w fantastycznym stylu 
zgubiły Hiszpanki i zapewniły sobie drugie 
miejsce oraz indywidualnie w WOMEN'S 
K1 1000M FINAL z równie rewelacyjnym 

finiszem, gdzie Justyna ustąpiła jedynie re-
prezentantce Węgier. 

Serdecznie gratulujemy sukcesu  
i dziękujemy za wspaniałe emocje! 

Grafika: Polski Związek Kajakowy/Polish Canoe Federation 
https://www.facebook.com/PZKaj

Wakacyjni Odkrywcy, czyli wakacje  
na fali. Gminne kolonie w Rewalu
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Medaliści i zdobywca Grand Prix w wyścigach gokartów  
O Puchar Burmistrza Wilamowic

Wikingowe Regi

Uczestnicy pierwszego turnusu na punkcie widokowym w Rewalu Zdobywca Grand Prix i Pucharu Burmistrza Wilamowic
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Wilamowskie Śmiergusty 
2022

Zespół Regionalny „Echo” Hecznarowice

Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Pisarzowice

Eksplozja Kolorów Holi

Zespół „Nafest Band” z zaprzyjaźnionego Dolnego Benešova z Czech

Gwiazda wieczoru  
Szymon Wydra  

z zespołem „Carpe Diem”

Wirtuoz akordeonu  
Janusz Korczyk



XI Gminny Rajd Rowerowy  
pod Patronatem Burmistrza Wilamowic
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Srebrna  
Akademia „Gracja”
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Podziękowanie dla Sz. Pana 
 Aleksandra Nowaka

Z okazji przejścia  
na zasłużoną emeryturę  

składamy serdeczne podziękowania  
za wieloletnią współpracę  

w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Wilamowicach,  

pomoc w rozwoju,  
życzliwość i zaangażowanie.

Życzymy wszelkiej pomyślności 
w spełnianiu dalszych marzeń, 
szczęścia w życiu osobistym  
i radości z czasu spędzanego  

z najbliższymi.
Pracownicy Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Wilamowicach
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Uchwały podjęte na XLV, XLVI, XLVII, XLVIII i XLIX,  
Sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach 

Uchwały podjęte w dniu 30 marca 2022 roku
Uchwała nr XLV/336/22 w sprawie obchodów Roku Jubileu-

szowego Świętego Arcybiskupa Józefa Bilczewskiego – Patrona 
Miasta Wilamowice.

Uchwała nr XLV/337/22 w sprawie przyjęcia programu opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wilamowice. 

Uchwała nr XLV/338/22 w sprawie wdrożenia „Programu 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wilamowice na lata 
2022-2023”.

Uchwała nr XLV/339/22 w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła.

Uchwała nr XLV/340/22 w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok.

Uchwała nr XLV/341/22 w sprawie rozpatrzenia petycji 
przekazanej do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwałą nr 
XLII/321/22 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 19 stycznia 
2022 roku.

Uchwała nr XLV/342/22 w sprawie upoważnienia Burmistrza 
Wilamowic do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz 
wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań zwią-
zanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.

Uchwała nr XLV/343/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XLV/344/22 w sprawie wprowadzenia zmian  
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2022.

Uchwały podjęte w dniu 27 kwietnia 2022 roku
Uchwała nr XLVI/345/22 w sprawie uwag zgłoszonych  

w trybie konsultacji społecznych do projektów statutów jednostek 
pomocniczych Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XLVI/346/22 w sprawie pośmiertnego nadania 
tytułu „HONOROWY OBYWATEL GMINY WILAMOWICE” 
Pani Wandzie Bieleszowej.

Uchwała nr XLVI/347/22 w sprawie udzielenia dotacji celo-
wej z budżetu Gminy Wilamowice na prace konserwatorskie przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod numerem A-691/93 
„Stara Szkoła” w Starej Wsi.

Uchwała nr XLVI/348/22 w sprawie zaciągnięcia w Woje-
wódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach długoterminowej pożyczki na częściowe sfinanso-
wanie zadania pn.: „Dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł 
ciepła” w wysokości 420 000,00 zł.

Uchwała nr XLVI/349/22 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XLVI/350/22 w sprawie wprowadzenia zmian  
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2022.

Uchwały podjęte w dniu 25 maja 2022 roku
Uchwała nr XLVII/351/22 w sprawie wystąpienia z apelem 

w przedmiocie zmiany przepisów prawa dotyczących gospodarki 
odpadami komunalnymi.

Uchwała nr XLVII/352/22 w sprawie wyrażenia zgody  
na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umo-
wy najmu nieruchomości gruntowej położonej w Wilamowicach.

Uchwała nr XLVII/353/22 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XLVII/354/22 w sprawie wprowadzenia zmian  
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2022.

Uchwały podjęte w dniu 22 czerwca 2022 roku
Uchwała nr XLVIII/355/22 w sprawie udzielenia Burmistrzo-

wi Wilamowic wotum zaufania.
Uchwała nr XLVIII/356/22 w sprawie zatwierdzenia spra-

wozdania finansowego Gminy Wilamowice za 2021 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilamowice  
za 2021 rok.

Uchwała nr XLVIII/357/22 w sprawie udzielenia absoluto-
rium Burmistrzowi Wilamowic z tytułu wykonania budżetu Gmi-
ny Wilamowice za 2021 rok.

Uchwała nr XLVIII/358/22 w sprawie nadania nazwy drodze 
wewnętrznej w Pisarzowicach.

Uchwała nr XLVIII/359/22 w sprawie zmiany uchwały 
XL/297/21 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 24 listopada 
2021 r. w sprawie ustalenia Programu Współpracy Gminy Wila-
mowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.

Uchwała nr XLVIII/360/22 w sprawie średnich cen jednostek 
paliwa w Gminie Wilamowice na rok szkolny 2022/2023.

Uchwała nr XLVIII/361/22 w sprawie uchwalenia Statutu So-
łectwa Pisarzowice.

Uchwała nr XLVIII/362/22 w sprawie uchwalenia Statutu So-
łectwa Dankowice.

Uchwała nr XLVIII/363/22 w sprawie uchwalenia Statutu So-
łectwa Hecznarowice.

Uchwała nr XLVIII/364/22 w sprawie uchwalenia Statutu So-
łectwa Stara Wieś.

Uchwała nr XLVIII/365/22 w sprawie uchwalenia Statutu So-
łectwa Zasole Bielańskie.

Uchwała nr XLVIII/366/22 w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Wilamowice.

Uchwała nr XLVIII/367/22 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XLVIII/368/22 w sprawie wprowadzenia zmian 
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2022.

Uchwały podjęte w dniu 27 lipca 2022 roku
Uchwała nr XLIX/369/22 w sprawie wyrażenia zgody na od-

stąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej w Wilamo-
wicach.

Uchwała nr XLIX/370/22 w sprawie wyrażenia zgody na za-
mianę nieruchomości gruntowych położonych w Wilamowicach.

Uchwała nr XLIX/371/22 w sprawie wyrażenia zgody na za-
mianę nieruchomości gruntowych położonych w Wilamowicach.

Uchwała nr XLIX/372/22 w sprawie wyrażenia zgody na za-
mianę nieruchomości gruntowych położonych w Pisarzowicach.

Uchwała nr XLIX/373/22 w sprawie zatwierdzenia wielolet-
niego planu modernizacji urządzeń wodociągowych na lata 2022-
2025 w Gminie Wilamowice.

Uchwała nr XLIX/374/22 w sprawie przyjęcia projektu Re-
gulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Wilamowice w celu przekazania go do zaopiniowania or-
ganowi regulacyjnemu.

Uchwała nr XLIX/375/22 w sprawie przyjęcia aktualizacji 
Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wilamo-
wice na lata 2022-2023.

Uchwała nr XLIX/376/22 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XLIX/377/22 w sprawie wprowadzenia zmian  
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2022.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Stanisława Kudłacik

Uwaga. W gazecie podajemy tylko tytuły uchwał, pełne 
ich teksty wraz z załącznikami publikowane są na tablicy ogło-
szeń Urzędu Gminy Wilamowice oraz na stronie internetowej  
www.gmina.wilamowice.pl w zakładce Biuletyn Informacji Pub-
licznej (BIP).
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Inwestycje w Gminie Wilamowice
Końcem sierpnia zakończono prace związane z budową par-

kingu przy Zespole Szkół w Wilamowicach. Zakres obejmował 
utwardzenie terenu i wydzielenie 70 miejsc postojowych przy za-
stosowaniu betonowej kostki ażurowej tzw. ekokostki, która po-
zwala przepuścić część wód opadowych do gruntu oraz 3 miejsc 
przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. W ramach budowy 
wykonano również zatokę autobusową dla autobusu szkolnego, 
energooszczędne oświetlenie LED oraz przygotowano tereny zie-
lone pod przyszłą nasadę drzew. Cały teren został dodatkowo od-
wodniony poprzez budowę nowej kanalizacji deszczowej. Inwe-
stycja zrealizowana została ze środków własnych budżetu Gminy 
za kwotę 1,3 mln zł. 

Należy również wspomnieć o niezwykle ważnych trwających 
inwestycjach współfinansowanych ze środków zewnętrznych. 
Pierwsza z nich to budowa nowego przedszkola w Pisarzowicach. 
Będzie to nowoczesny 10-oddziałowy obiekt, który zapewni 
komfortowe warunki do rozpoczęcia nauki dla 250 dzieci z terenu 
Gminy Wilamowice. Dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwią-
zań materiałowych i instalacyjnych, pełnej termomodernizacji, 
montażu stolarki okiennej i drzwiowej o podwyższonym współ-
czynniku przewodzenia ciepła oraz zamontowaniu wentylacji me-
chanicznej i instalacji fotowoltaicznej o mocy 18,6 kWp będzie 
to budynek energooszczędny i przyjazny środowisku. Prace na 
koniec sierpnia zaawansowane są na poziomie 65%, trwają roboty 
instalacyjne wewnątrz obiektu, układanie ogrzewania podłogowe-
go, montaż instalacji elektrycznych oraz prace elewacyjne i za-
gospodarowanie terenu na zewnątrz obiektu. Zakończono montaż 
stolarki okiennej. Na przedmiotowe zadanie Gmina Wilamowice 
pozyskała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych w wysokości 10 mln zł, całość zadania opiewa 
na wartość 10,6 mln zł.

Kolejną trwającą inwestycją jest budowa budynku Muzeum 
Kultury Wilamowskiej. W okresie wakacyjnym zakończono pra-
ce murarskie oraz wykonano stropy nad parterem wraz z klatką 
schodową oraz szybem windy. Końcem września planowane jest 
rozpoczęcie układania więźby dachowej, a przed zimą zamonto-
wanie stolarki okiennej i drzwiowej. Równocześnie trwają prace 
zewnętrzne, przygotowano podbudowy pod parking oraz wykona-
no zjazd z drogi publicznej. Wartość prac budowlanych w ramach 
zadania Utworzenie Muzeum Kultury Wilamowskiej wynosi 6,7 
mln zł z czego 85% stanowi dofinansowanie ze środków Me-

chanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego  
na lata 2014–2021.

Gmina Wilamowice planuje rozpocząć początkiem wrześ-
nia kolejne inwestycje, na które pozyskano środki zewnętrzne.  
W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych udało się pozyskać dofinansowania na realizację 
następujących inwestycji. 

Modernizacja układu komunikacyjnego w ramach rewitaliza-
cji historycznego centrum Wilamowic – przebudowa Rynku w Wi-
lamowicach. Zadanie obejmuje zmianę układu komunikacyjnego 
centrum Wilamowic, wykonanie nowego oświetlenia, wymianę 
nawierzchni ciągów pieszych oraz głównych dróg. Najbardziej 
istotną kwestią związaną z przebudową Rynku jest odejście od tzw. 
„betonozy”, planuje się wykonanie nowych nasadzeń oraz zna-
cząco zwiększyć powierzchnię terenów zielonych obsadzonych 
całorocznymi kwiatami. Powstaną dwie pergole, które w okresie 
wiosenno-letnim dodatkowo zazielenią i ukwiecą nowe skwery re-
kreacyjne. Dopełnieniem przebudowy będzie fontanna nawiązują-
ca stylem do historii i legend związanych z Wilamowicami. Na za-
danie pozyskano dofinansowanie w wysokości 95%, Urząd Gminy 
w Wilamowicach ogłosił w sierpniu postępowanie przetargowe. 

Kolejną planowaną inwestycją jest Modernizacja budynku 
Zespołu Szkół w Wilamowicach wraz z zagospodarowaniem te-
renu. Zadanie obejmuje wymianę pokrycia dachowego nad seg-
mentem dydaktycznym wybudowanym w latach 90., segmentem  
z szatniami i stołówką oraz salą gimnastyczną. W ramach prac 
przewiduje się rozebranie istniejącego pokrycia dachowego, 
wzmocnienie więźby dachowej wraz z impregnacją środkiem za-
bezpieczającym przed rozprzestrzenianiem ognia, izolację z folii, 
nowe łacenie oraz pokrycie dachowe – dachówka ceramiczna na-
wiązująca kolorystycznie do dachówki nad „starą” częścią szkoły. 
Nad salą gimnastyczną zostanie przeprowadzona naprawa pokry-
cia z blachy, impregnacja oraz malowanie. Inwestycja obejmu-
je również odnowienie elewacji poprzez uzupełnienie ubytków, 
zatopienie siatki, gruntowanie oraz malowanie farbą silikatową. 
Całość prac zakończy wykonanie instalacji fotowoltaicznej na no-
wym pokryciu dachowym o mocy ok. 45 kWp. Na zadanie pozy-
skano dofinansowanie w wysokości 98%, planowane rozpoczęcie 
procedury przetargowej to wrzesień bieżącego roku.

Następną inwestycją dofinansowaną w ramach Funduszu 
Polski Ład jest Modernizacja dróg na terenie Gminy Wilamowi-
ce – ul. Cmentarna w Hecznarowicach, ul. Partyzantów i Wojska 
Polskiego w Wilamowicach, ul. Dolinowa w Pisarzowicach. Pla-
nowany zakres prac: ul. Cmentarna w Hecznarowicach – prze-
budowa drogi na długości ok. 530 m.b. do stałej szerokości 3 m 
wraz z budową kanalizacji deszczowej, wymiana nawierzchni, 
odtworzenie poboczy oraz zatoki postojowej przy remizie OSP; 
ul. Dolinowa w Pisarzowicach – wykonanie nowej nawierzchni 
na dł. 946 m, wzmocnienie oraz poszerzenie jezdni do stałej sze-
rokości 3 m, wykonanie 3 mijanek o szerokości 4,5 m oraz odtwo-
rzenie istniejących zjazdów do posesji; ul. Partyzantów i Wojska 
Polskiego w Wilamowicach – przebudowa 1,8 km dróg do stałej 
szerokości 3 m poprzez wzmocnienie konstrukcji i wykonanie no-
wej nawierzchni wraz z budową kanalizacji deszczowej. Zadanie 
obejmuje również odtworzenie zjazdów do posesji. Na zadanie 
pozyskano dofinansowanie w wysokości 95%. 

Ostatnią inwestycją z przyznanym dofinansowaniem jest Mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków w Pisarzowicach. Zakres prac 
obejmuje modernizację stacji dmuchaw dla potrzeb napowie-
trzania ścieków w reaktorach SBR oraz osadu nadmiernego wraz  
z wymianą wyposażenia i układów pomiarowych istniejących 
reaktorów SBR, modernizację branży elektrycznej oraz zakup 
pojazdu do ciśnieniowego czyszczenia kanalizacji sanitarnej.  
Na zadanie pozyskano dofinansowanie w wysokości 95%.
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Wniosek złożony przez M-GOK w Wilamowicach 
rozpatrzony pozytywnie 

Miło nam poinformować, że Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury w Wilamowicach uzyskał dofinansowanie na zadanie pod na-
zwą „Festiwal Obrzędów Dożynkowych w Gminie Wilamowice” 
w ramach Programu Etno-Polska. Edycja 2022. 

1 lipca 2022 roku została podpisana umowa z Narodowym 
Centrum Kultury w Warszawie. Zadanie będzie miało na celu 
organizację Diecezjalno-Powiatowo-Gminnych Dożynek w Wi-
lamowicach w dniu 11 września z festiwalem obrzędów dożyn-
kowych na scenie, udziałem rolników z całej gminy i powiatu 
oraz zaproszonych przedstawicieli duchowieństwa, władz powia-
towych i gminnych. Dożynki odbędą się na terenie stadionu Lu-

dowego Klubu Sportowego „Wilamowiczanka”. Wysokość otrzy-
manego dofinansowania z Narodowego Centrum Kultury to kwota 
43 000 zł.

XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom
Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom to coroczna akcja 

przeprowadzana w pierwszym tygodniu czerwca przez Fundację 
„ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”. Misją Fundacji jest 
wspieranie zdrowia emocjonalnego – psychicznego, umysłowego 
i moralnego – dzieci i młodzieży poprzez  działania oświatowe, 
edukacyjne oraz promocyjne. Za nami kolejna, już XXI odsłona 
czytelniczego święta. W tym roku obchody przypadały na okres 
od 28 maja  do 4 czerwca.  

Hasło Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom na rok 
2022 brzmiało: „Polscy autorzy dla klimatu!”. Celem było poka-
zanie, co polscy autorzy piszą i jak nas mobilizują do walki z glo-
balnym ociepleniem i niszczeniem naturalnego środowiska.

Do wspólnego świętowania zaprosiliśmy dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Wilamowicach. 

31 maja zawitałyśmy z wizytą do młodszych grup. Przedszko-
laki przyjęły nas bardzo serdecznie. Wysłuchały uważnie bajki 
„Gustaw na lodzie” autorstwa Jakuba Tylmana i porozmawiały  
z nami o przygodach i troskach sympatycznego pingwinka. Książ-
ka zwraca uwagę na problem globalnego ocieplenia i wskazuje, 
jak dbać o środowisko. 

Natomiast 3 czerwca zaprosiliśmy do biblioteki specjalnego 
gościa. Pani Renata Kuder, pracownik Referatu ds. Inwestycji  
i Ochrony Środowiska, przeczytała starszakom z Przedszkola 
Publicznego w Wilamowicach bajkę „Gaja w opałach” autorstwa 
Jakuba Tylmana. Pani Renata zajmuje się miedzy innymi zadania-
mi w zakresie ochrony powietrza, w tym związanych z obsługą 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

W nawiązaniu do tegorocznego hasła „Polscy autorzy dla kli-
matu” opowiedziała dzieciom, jak dbać o środowisko i na czym 
polega jej praca. 

Na pamiątkę spotkań dzieci otrzymały zakładki oraz tema-
tyczne kolorowanki, które obecnie tworzą galerię w Dziale dla 
Dzieci w Gminnej Bibliotece Publicznej Wilamowice. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za wspólne święto-
wanie!
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Pasieka ze Starej Wsi nagrodzona podczas konkursu 
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów”

Pasieka „Skowronek” to rodzinna pasieka prowadzona  
od 2014 roku przez Anetę i Grzegorza Śliwków wraz z synem 
Adrianem. Oprócz miodów pozyskujemy pyłek kwiatowy, pierz-
gę oraz propolis. Ponadto na zamówienie sprzedajemy odkłady 
pszczele oraz rodziny pszczele – mówi pani Aneta. 

W zeszłym roku nasza pasieka zajęła drugie miejsce w kon-
kursie gminnym „Pasieka roku”. W listopadzie 2021 roku otrzy-
maliśmy nagrodę „Eco kryształ” na targach zdrowej żywności. 
Uczestniczymy w imprezach lokalnych gmin oraz w międzyna-
rodowych targach „Eco Styl” w Bielsku-Białej i „Eco Silesia”  
w Katowicach. 

31 lipca 2022 roku odbył się konkurs „Nasze Kulinarne Dzie-
dzictwo – Smaki Regionów”, w którym otrzymaliśmy I nagrodę 
za miód nektarowo-lipowy oraz wyróżnienie za „Starowiejski 
Miód Pitny Trójniak”. 

AŚ

Projekt z Programu Europa  
dla Obywateli zrealizowany!

Dopiero po dwóch latach przerwy pandemicznej Gmina Wi-
lamowice mogła zrealizować międzynarodowy projekt pn. „So-
lidarni w Partnerstwie: społeczna i międzykulturowa współpraca 
– kluczem do europejskiej solidarności” sfinansowany przez Unię 
Europejską w ramach Programu Europa dla Obywateli, w ramach 
działania 2.1 Partnerstwo miast. Początkowo projekt miał odbyć 
się w czerwcu 2020 roku, jednak z uwagi na Covid-19 nie było to 
możliwe i dzięki pozytywnej zgodzie Komisji Europejskiej ter-
min działań został przełożony. 

Wszystkie zadania projektowe odbyły się w Wilamowicach  
w dniach 27–30 maja 2022 roku i skupiły 250 obywateli miast 
partnerskich z Kisújszállás (Węgry), Hornej Súčy, Kuneradu i Ra-
jeckich Teplic (Słowacja), Dolnego Benešova (Czechy), Klanjca  
i Županji (Chorwacja) oraz Wilamowic. Podczas czterech dni spot-
kań uczestnicy projektu wzięli udział w warsztatach, dyskusjach 
i wykładach poświęconych współpracy międzynarodowej opartej 
na zasadzie solidarności łączącej wszystkie kraje Unii Europej-
skiej. Projekt promował postawy solidarności oraz poszanowa-
nia praw człowieka zwłaszcza wobec uchodźców poszukujących 
ochrony w Polsce, poprzez kształtowanie pozytywnego wizerun-
ku innych kultur oraz wspieranie dialogu i spotkań międzykultu-
rowych z ludźmi z różnych środowisk i kultur. Podczas działań 
projektu omawiano pozytywne wartości, jakie niesie obecność  
w UE i co dzięki niej osiągnęliśmy. Podkreślaliśmy w szczegól-
ności olbrzymi postęp cywilizacyjny, który udało się dzięki UE 
osiągnąć w różnych aspektach życia społecznego i kulturalne-
go. Dzięki działaniom projektowym pokazaliśmy, że poprzez 
współpracę i wytrwałe konsultacje można osiągnąć porozumienie  
w każdej kwestii. W projekcie zwracaliśmy uwagę na potrzebę  
solidarnego działania w każdej ważnej sprawie dotyczącej naro-
dów UE, co było jednym z elementów kampanii społecznej „So-
lidarni w Partnerstwie: społeczna i międzykulturowa współpraca 

– kluczem do europejskiej solidarności”. Poprzez debaty i dys-
kusje staraliśmy się na własnych przykładach i doświadczeniach 
przekazać większą wiedzę o osiągnięciach UE.

Dzięki obecności przedstawicieli różnych środowisk arty-
stycznych, podczas warsztatów interkulturalnych, wspólnie opra-
cowaliśmy porozumienie pn. „Współpraca kulturalna w UE – po-
znajmy swoje dziedzictwo”, które następnie zostało podpisane 
przez wszystkich przedstawicieli miast partnerskich biorących 
udział w projekcie. W ramach działań integracyjnych uczestnicy 
tego wydarzenia wzięli udział w dwudniowej, wiodącej imprezie 
na terenie gminy pod nazwą „Wilamowskie Śmiergusty”, która 
cieszy się dużą popularnością na Podbeskidziu. Z nowymi plana-
mi dotyczącymi przyszłej współpracy partnerskiej w dziedzinie 
kultury uczestnicy zakończyli spotkania z programu „Europa dla 
Obywateli”. 

MJ

fot. Szepesi Jenő 
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Ambasada Nieba w Starej Wsi
Ten kościół na wzgórzu jak perła nam lśni,
Rozjaśnia swym blaskiem i noce, i dni.
Choć wieki mijają, tu Duch się nie zmienia,
Bo Krzyża Świętego ma moc Podwyższenia.
Chorałem modlitwy w posadach niech drży!
Niech nigdy na wieczność nie zamkną się drzwi!

Barbara Pieczka
Jakże głośnym echem w sercach mieszkańców Starej Wsi 

i okolic odbiła się celebracja obchodów 500-lecia kościoła pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Starej Wsi, skoro natchnęła do 
tworzenia tak pięknych, lirycznych strof. Wszak jak mogło być 
inaczej, skoro starowiejski proboszcz, ks. kan. Grzegorz Then, od 
wielu miesięcy, a może i lat, przygotowywał ten niezwykły, bo 
500-letni jubileusz  naszej świątyni. Pieczołowicie konserwowana 
i w każdym centymetrze kwadratowym odrestaurowana istotnie  
w dniach 21–22 maja 2022 roku wyglądała jak drogocenna perła.

Pierwszy dzień uroczystości rozpoczął się Mszą Świętą, któ-
rej przewodniczył ks. bp Roman Pindel. Koncelebrowali m.in. 
wikariusz generalny ks. dr Marek Studenski, dziekan ks. prałat 
Stanisław Morawa, diecezjalny konserwator zabytków sakralnych 
ks. dr Szymon Tracz i starowiejski proboszcz, którego słowa pod-
kreśliły intencję sprawowanej Eucharystii: „Dzisiaj, 21 maja A.D. 
2022 roku chcemy podziękować Panu Bogu za tę świątynię, za 
tych, którzy ją budowali, za fundatorów oraz przede wszystkim 
za tych, którzy tworzą żywy Kościół i do tej świątyni katolickiej 
na tej ziemi przynosili swoje troski, kłopoty, podziękowania. 
Chcemy podziękować za otrzymane łaski, sprawowane liturgie  
i przyjmowane sakramenty święte”. Po czym powitał wszystkich 
zgromadzonych na Mszy Świętej mieszkańców Starej Wsi – za-
proszonych okolicznościowym, niezwykle bogatym kalendarzem 
roku jubileuszu – a także zaproszonych gości, wśród których byli 
przedstawiciele władz państwowych z podsekretarzem stanu Sta-
nisławem Szwedem na czele  oraz samorządowych, a także służb 
i instytucji zajmujących się ochroną i konserwacją zabytków. Już 
na wstępie ks. Then szczególne słowa podziękowania za pomoc  
w organizacji uroczystości skierował pod adresem starosty biel-
skiego Andrzeja Płonki, obecnego wraz z członkami Zarządu Po-
wiatu, a także pod adresem burmistrza Wilamowic Mariana Treli.

Po sobotniej liturgii rozpoczęło się świętowanie na pobliskim 
terenie rekreacyjnym, gdzie już od rana swój udział zaznaczyli 
młodzi starowiejscy sportowcy Liturgicznej Służby Ołtarza, tre-
nujący pod opieką Bartłomieja Pokładnika, a także inne dziecię-
ce drużyny piłkarskie biorące udział w towarzyskim meczu piłki 
nożnej „O Puchar 500-lecia Starowiejskiej Świątyni”.

Natomiast w amfiteatrze rozpoczęły się artystyczne prezenta-
cje  orkiestry dętej OSP „Starowsianka”, zespołów muzycznych: 
„Betania”, „Fausystem” i „Maksymalni”. Z bogatym w swej tre-
ści programem artystycznym wystąpiły także dzieci i młodzież 
Szkoły Podstawowej im. Ks. kan. Stefana Wojtyłki w Starej Wsi, 
prezentując specjalnie na tę okazję przygotowane utwory. Za ser-
ce chwytała zwłaszcza piosenka w wykonaniu najmłodszej grupy 
artystów, którzy śpiewali:

Wszystkie pokolenia
O tę ziemię troszczyły się,
A w życiu zawsze był Bóg.
Z nim relacje wzmacniały się.
Hej! Ten kościół nasz,
Na wzgórzu zbudował lud,
By lekki, ciepły wiatr
Panu niósł modlitwę ust.
Zainteresowaniem cieszyła się także wystawa prac dzieci, 

które w formach przestrzennych, obrazach i rysunkach przed-
stawiły nasz kościół. Wystawiono również prace przygotowane  

w ramach szkolnego konkursu „Skąd nasz ród”: drzewa genealo-
giczne i albumy rodzinne.

Radosna zabawa trwała do niedzielnego świtu.
Oficjalnie drugi dzień jubileuszowych uroczystości w nie-

dzielę rozpoczęła suma koncelebrowana pod przewodnictwem 
ks. kard. Kazimierza Nycza, metropolity warszawskiego wraz  
z księżmi rodakami: ks. Mieczysławem Danielczykiem i ks. Ka-
zimierzem Mynarskim. Ks. proboszcz ponownie powitał przy-
byłych kapłanów, przedstawicieli władz i pozostałych gości oraz 
parafian. Po Mszy Świętej odbyły się występy z udziałem Zespołu 
Pieśni i Tańca „Tradycja”, który wcześniej sprawował pieczę nad 
oprawą muzyczną liturgii. Później wystąpiła orkiestra dęta OSP 
„Starowsianka” i zespół „Vocalis” z Janowic. Jak zwykle aplau-
zem powitano także występ artystek z Akademii Mażoretek „Gra-
cja”.  Dla dzieci przygotowana była strefa zabaw z animatorami,  
a nieco starsi mogli na zakończenie uroczystości bawić się na kon-
cercie zespołu „Don Vasyl”.

Głównym organizatorem uroczystości był starowiejski pro-
boszcz ks. kan. Grzegorz Then, który potrafił zapalić wszystkie 
środowiskowe organizacje, stowarzyszenia, koła i grupy, a także 
osoby prywatne do realizacji tego jakże wielkiego przedsięwzię-
cia. Mówiąc słowami poety: „Dzień tu, ale jasne zorze zapadły-
by znowu w morze, niżby mój głos wyrzekł” wszystkich, którzy 
ogromem pracy przyczynili się do uświetnienia tak ważnego jubi-
leuszu. Wszak, jak śpiewała młodzież ze szkolnego chóru:

W tej świątyni nasza wiara się zrodziła,
Wraz z nią miłość i nadzieję obudziła,
Tu poznałeś Boga i Ojczyznę,
Niech z honorem każdy dziś to przyzna.

A. Mikołajczyk, B. Kóska
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Wilamowskie Śmiergusty 2022
W dniach 28–29 maja na terenie LKS „Wilamowiczanka”, po 

długim czasie przerwy spowodowanej pandemią koronawirusa, 
odbyły się „Wilamowskie Śmiergusty”. Wydarzenie to było jed-
nym z działań w ramach projektu „Solidarni w Partnerstwie: spo-
łeczna i międzykulturowa współpraca – kluczem do europejskiej 
solidarności” dofinansowanego z programu „Europa dla Obywa-
teli”, którego wnioskodawcą była Gmina Wilamowice.

Przez dwa dni spotkań, na scenie wystąpiły zespoły regional-
ne z terenu naszej gminy: „Echo” z Hecznarowic, „Pisarzowian-
ki” i „Dankowianie”, grupy teatralne „Kurtynka” i „Wiluś”. Nie 
mogło zabraknąć również pokazu tanecznego mażoretek „Neme-
zis” i „Gracja” oraz koncertów orkiestr dętych z Pisarzowic i Wi-
lamowic. Wszystkie wymienione grupy działają pod patronatem 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wilamowicach. Prezentu-
ją swoją rodzimą kulturę, folklor, taniec i muzykę.

W sobotnie popołudnie po odegraniu hymnu państwowe-
go burmistrz Wilamowic Marian Trela dokonał otwarcia „Wila-
mowskich Śmiergustów”, witając jednocześnie przybyłych gości. 
Słowa podziękowań za zaproszenie z życzeniami dobrej zabawy  
i dalszej owocnej współpracy przekazywali przedstawiciele miast 
partnerskich z Chorwacji, Czech, Słowacji oraz Węgier, partne-
rzy wspomnianego projektu. W tym roku odwiedzili nas również  
goście z Mołdawii, którzy z krótkim programem tanecznym wy-
stąpili na scenie. Nie obyło się bez tradycyjnych już degustacji 
wyśmienitych przysmaków wykonanych przez członkinie Kół 
Gospodyń Wiejskich naszej gminy. Gościnnie swoje potrawy 
zaprezentowały również panie z Ukrainy. Wszystkie przekąs-
ki zarówno lokalne, jak i ukraińskie w szybkim tempie znikały 
ze stołów. Mimo różnych warunków pogodowych zarówno go-
ście, jak  i mieszkańcy dopisali, przybywając licznie na imprezę.  
W sobotni wieczór wystąpił zespół „Pociąg Rock’n’Roll”. Na-
tomiast na zabawie tanecznej przygrywał zespół „Desperado”. 
W niedzielę zaprezentowali się nasi czescy przyjaciele „Nafest 
Band” z Dolnego Benešova oraz rodzimy wirtuoz akordeonu Ja-
nusz Korczyk. Gwiazdą wieczoru był Szymon Wydra z zespołem 
„Carpe Diem”, który pomimo deszczu zgromadził przed sceną 
liczną grupę swoich fanów.

Stoiska gastronomiczne, wesołe miasteczko, animacje i za-
bawy dla najmłodszych, wyrzuty kolorów holi to tylko niektóre 
z atrakcji, które czekały na mieszkańców naszej gminy. Ostatnim 
punktem programu, jak co roku, był specjalnie przygotowany po-
kaz sztucznych ogni, który zakończył dwudniowe spotkania z kul-
turą, tańcem i śpiewem.

Do zobaczenia za rok!
MJ

Sponsorzy Wilamowskich Śmiergustów 2022
-- AQUA S.A. z Bielska-Białej
-- IBG Instalbud Sp. z o.o. z Rzeszowa
-- Zakład Usług Budowlanych „Dębowski” Sp. Jawna z Oświęcimia
-- Sanit-Trans Sp. z o.o. z Międzyrzecza Górnego
-- Kupiec GE-ES Sp. z o.o. z Wilamowic
-- Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych BOBREK Sp. j.  

z m. Bobrek
-- MIRBUD S.A. ze Skierniewic
-- Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Jurczak sp. z o.o. z Porąbki
-- Inwest Pro-Eko Jakub Klimczyński z Zasola Bielańskiego

-- Projektowanie i Nadzór w Budownictwie inż. Łukasz Chmiel  
z Wilamowic

-- Techmaster Sp. z o.o. z Żywca
-- Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „AKRO”  

Bogusław Majdak z Czechowic-Dziedzic
-- Nieruchomości Pro-Inwest Karina Chmiel z Wilamowic
-- Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Sternat Marek  

ze Starej Wsi
-- Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A. z Katowic
-- Beskid Media Sp. z o.o. z Kęt

Działanie realizowane w ramach projektu:
„Solidarni w Partnerstwie: społeczna i międzykulturowa współpraca  

- kluczem do europejskiej solidarności”
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Zabawa na całego na IV Rodzinnym  
Pikniku na Sportowo w Zasolu Bielańskim

Piknik Rodzinny to świetna okazja do wspaniałej zabawy, ale 
również do integracji mieszkańców nie tylko Zasola Bielańskie-
go, ale także okolicznych sołectw. W sobotę 25 czerwca odbył 
się już kolejny – IV Piknik Rodzinny na Sportowo i stał się już 
tradycją wpisaną do kalendarza stałych imprez w naszej miejsco-
wości. Pogoda oraz mieszkańcy dopisali. W tym roku na „Orlik” 
przybyło ponad 240 dzieci wraz z rodzicami. Piknik uroczyście 
otworzył burmistrz Gminy Wilamowice pan Marian Trela oraz 
przewodnicząca Rady Miejskiej pani Stanisława Kudłacik wraz 
z sołtysem, życząc wszystkim udanej zabawy. Swoją obecnością 
zaszczycili również zastępca burmistrza pan Stanisław Gawlik, 
radni: pan Marian Rozner i pan Tomasz Schneider, sekretarz Gmi-
ny Wilamowice pan Andrzej Kołtun, prezes OSP Wilamowice pan 
Jacek Tetłak, prezes Kupiec GE-ES Sp. z o.o pani Beata Bujarek, 
prezes LKS Wilamowice Stanisław Byrski oraz zastępca dyrekto-
ra M-GOK Wilamowice pani Jolanta Danek.

Piknik został zorganizowany przez sołtysa Zasola Bielań-
skiego, pana Henryka Dziubka, Radę Sołecką, KGW Zasola Bie-

„Sokół” Hecznarowice świętował trzydzieste urodziny
Gdy szukam wspomnień, które trwały ślad pozostawiły we mnie,
kiedy podsumowuję godziny, które miały dla mnie znaczenie,
odnajduję nieomylnie to, czego żadne bogactwo 
nie zdołałoby mi zapewnić:
nie można kupić przyjaźni człowieka związanego z nami 
na zawsze doświadczeniami życia.

Antoine de Saint-Exupéry
Słowa francuskiego pisarza dobitnie podkreślają charakter 

uroczystości, jakie odbyły się w Hecznarowicach 25 czerwca 
2022 roku. Jubileusz LKS „Sokół” Hecznarowice był bowiem 
okazją do wspomnień, powrotu myślami do wydarzeń, które po-
zostawiają trwały ślad w pamięci. Trudno być obojętnym wobec 
miejsca, w którym zostawiło się część życia, a takie właśnie grono 
osób zgromadziło trzydziestolecie Klubu. 

Gospodarze gościli między innymi burmistrza Wilamowic 
Mariana Trelę wraz z przedstawicielami Rady Miejskiej, członka 
Zarządu Powiatu Bielskiego Dorotę Nikiel, wicedyrektor M-GOK 
dr Jolantę Danek, prezesa Podokręgu Bielsko-Biała ŚlZPN Marka 
Kubicę oraz prezesa Banku Spółdzielczego Tomasza Królickiego. 
Obecni byli także prezesi klubów sportowych, trenerzy i działa-
cze sportowi, przedstawiciele organizacji działających na terenie 
Sołectwa Hecznarowice oraz sponsorzy, dzięki którym „Sokół” 
mógł się rozwijać i odnosić sukcesy przez 30 lat.

Okrągłe urodziny były okazją do wspomnień i podzięko-
wań. Historię Klubu przedstawił jego wiceprezes Maciej Formas. 
Przypomniał, jak 30 lat temu odbyło się zebranie założycielskie,  
w którym wzięli udział pasjonaci sportu z Hecznarowic, zapro-
szeni działacze sportowi oraz władze gminy. Powołano do życia 
Ludowy Klub Sportowy, który w nawiązaniu do przedwojennej 
tradycji towarzystw gimnastycznych przyjął nazwę „Sokół”. 
Przypomniał też o działaczach i zawodnikach, którzy tę piękną 
historię tworzyli.

Następnie prezes 
Wiesław Stalec podzię-
kował wszystkim fir-
mom i sponsorom, któ-
rzy wspierali i wspierają 
organizacyjnie, finanso-
wo i rzeczowo Klub. 
Szczególne wyrazy 
wdzięczności skierował 
do burmistrza Mariana 

Treli za okazywaną życzliwość i wieloletnią współpracę. 
Burmistrz wręczył na ręce prezesa „Sokoła” okazały puchar,  

a prezes Marek Kubica w imieniu władz ŚlZPN puchar i voucher. 
Z gratulacjami w imieniu starosty Andrzeja Płonki pospieszyła 
Dorota Nikiel, a w imieniu M-GOK dr Jolanta Danek, następnie 
zaś przedstawiciele LKS „Wilamowiczanka” i LKS „Pionier”.

Nieodłącznym elementem każdych urodzin, oprócz zaproszo-
nych gości, życzeń i prezentów jest tort urodzinowy, a jubileusz 
klubu można przyrównać do urodzin.

Oficjalną część obchodów zakończyło więc wniesienie tortu. 
Tortu niezwykłego, bo w kształcie i kolorach klubowej flagi. 

Kulminacyjnym punktem uroczystości okazał się powrót 
drużyny „Żaczków” reprezentującej „Sokoła” w Wojewódzkim 
Turnieju Piłki Nożnej U-10 Piłkarskie Janki 2022 organizowa-
nym przez Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenia LZS. Młodzi piłka-
rze zajęli 3. miejsce w swojej grupie. Trenerzy Tomasz Świderski, 
Bogdan Swarzyński i Rafał Kłusek odebrali zasłużone gratulacje 
i podziękowania za pracę z zawodnikami.

Dalszą część obchodów urozmaiciły występy mażoretek „Ne-
mezis”, pokazy strażackie OSP Hecznarowice, występ kapeli re-
prezentacyjnej Zespołu Pieśni i Tańca „Wierchy” oraz animacje 
dla dzieci. Do wspólnej zabawy przygrywał zespół „Maxim”.

Zarządowi Klubu, działaczom, trenerom i zawodnikom ży-
czymy powodzenia w realizacji dalszych planów i zamierzeń. 
Niech „Sokół” rozwija się i zwycięża! 

 Tekst Beata Nycz
Zdjęcia Krystian Kobiela
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Mimo upału dali radę!
Ponad 260 uczestników spędziło aktywną niedzielę na spor-

towo, biorąc udział w XI Gminnym Rajdzie Rowerowym pod Pa-
tronatem Burmistrza Wilamowic Mariana Treli, którego organiza-
torem był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wilamowicach.

26 czerwca na terenie LKS „Pionier” w Pisarzowicach,  
w pomarańczowych koszulkach z logo rajdu, pojawiło się wie-
le dzieci i młodzieży razem ze swoimi rodzinami, by rozpocząć 
rowerową przygodę. Rowerzystów przywitała zastępca dyrektora 
M-GOK w Wilamowicach dr Jolanta Danek, życząc bezpiecznej 
drogi, a całość spraw związanych z trasą rajdu, jej przebiegiem  
i bezpieczeństwem przedstawiła niezastąpiona od 11 lat Koman-
dor Rajdu Dorota Nikiel.

W tym roku rekreacyjna ścieżka rowerowa liczyła 18 km  
i wiodła prostą, ale niezwykle malowniczą trasą z dwoma delikat-
nymi podjazdami. Mimo 30-stopniowego upału i palącego słoń-
ca, podzieleni na 15 grup, wszyscy uczestnicy dzielnie dojechali 
na półmetek rajdu, który miał miejsce na stadionie sportowym 
LKS „Sokół” w Hecznarowicach. Tutaj dzięki odpowiedniemu 
zapleczu technicznemu i przygotowanemu przez członków klubu 
sportowego i Koło Gospodyń Wiejskich poczęstunku, każdy mógł 
odpocząć i nabrać energii na dalszy etap. Z programem tanecz-
nym wystąpiły mażoretki „Nemezis” prowadzone pod kierunkiem  
Karoliny Troszok, które do wspólnej zabawy zaprosiły również 
najmłodszych uczestników rajdu, a ci mimo zmęczenia z uśmie-
chem na twarzy prezentowali się doskonale.

Drugi etap, liczący 9 km, przebiegał przez centrum Hecz-
narowic, następnie Wilamowic i zakończył się metą w Zasolu 
Bielańskim. Na nowym „Orliku” wszyscy szukali schronienia  
w cieniu pod rozłożonymi namiotami. Każdy z uczestników rajdu 
otrzymał posiłek regeneracyjny, napój i grochówkę, przygotowa-
ną przez Katering Beaty Kostrzewy. Śpiewem i tańcem powitał 
rowerzystów Zespół Regionalny „Zasolanie”, który prowadzi 

Lidia Dziubek. Najważniejszym jednak punktem było losowanie 
nagród, w tym roweru miejskiego i innych gadżetów rowerowych, 
które wręczał burmistrz Wilamowic. Nagrody zostały ufundowa-
ne przez Starostę Bielskiego Andrzeja Płonkę, Burmistrza Wila-
mowic Mariana Trelę, Bank Spółdzielczy w Wilamowicach i IRP 
Inwestycje-Rozwój-Personel sp. z o.o. z Bielska-Białej. Zwycięz-
com gratulujemy, a sponsorom dziękujemy!

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wilamowicach skła-
da podziękowania Radom Sołeckim z Pisarzowic, Hecznarowic 
i Zasola Bielańskiego, TKKF „Żywioł” w Wilamowicach, UKS 
„Sokół” i LKS „Pionier” z Pisarzowic, LKS „Sokół” i Kołu Go-
spodyń Wiejskich z Hecznarowic za współorganizację nasze-
go rajdu. Dziękujemy jednostkom OSP z Pisarzowic, Heczna-
rowic i Wilamowic oraz policji z komisariatu w Kobiernicach  
za nieocenioną pomoc przy zabezpieczeniu tras i zapewnieniu 
bezpieczeństwa uczestnikom rajdu. Dziękujemy również Za-
kładowi Wodociągów i Kanalizacji z Wilamowic za wsparcie 
techniczne i podstawienie samochodu w razie problemów, które  
na szczęście nie wystąpiły podczas przejazdu. Szczególne podzię-
kowania kierujemy do prowadzącej rajd Doroty Nikiel – członka 
Zarządu Powiatu Bielskiego, która zawsze znajduje czas na udział 
w imprezie i prowadzenie peletonu.

Rajd nie miał charakteru rywalizacji czy klasyfikacji, a jego 
celem było zachęcenie rodzin do aktywnego, wspólnego spędza-
nia czasu i mamy nadzieję, że to się udało! Cieszymy się rów-
nież, że Gminny Rajd Rowerowy wpisał się na stałe w kalendarz 
imprez organizowanych na terenie naszej gminy. To budujące, że 
biorą w nim udział całe rodziny, grupy przyjaciół czy znajomych 
oraz rowerzyści z sąsiadujących gmin, bez względu na wiek!

Wszystkim uczestnikom rajdu serdecznie dziękujemy za do-
brą zabawę i aktywne uczestnictwo! 

Do zobaczenia na trasie!
MJ

lańskiego oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Za Sołą”. 
W programie na najmłodszych czekało mnóstwo darmowych 
atrakcji, m.in.: dmuchańce, wata cukrowa, ciepłe posiłki, napoje, 
malowanie twarzy, bańki mydlane, zabawy z animatorkami oraz 
konkurencje sportowe. Każde dziecko dostało upominki i pamiąt-
kowy medal. Nie zabrakło również Ochotniczej Straży Pożarnej  
z Wilamowic, która zaprezentowała pokaz ratownictwa z rozcina-
niem samochodu i ratowaniem osoby w nim zakleszczonej. Pik-
nik uświetniła także grupa motocyklowa „Riders on the Storm” 
oraz można było zobaczyć wojskowy pojazd terenowy  Humvee. 

Dziękujemy naszym sponsorom i partnerom: Gmina Wila-
mowice, Bank Spółdzielczy Wilamowice, Eko-Wtór Sp. z o.o. 
Wilamowice, Kupiec GE-ES Sp. z o.o. Wilamowice, FOX Wi-
lamowice, Jaro Trans Damian Jarocki Dominik Jarocki Dan-
kowice, Biuro  Rachunkowe Kęty, Katering Beata Kostrzewa, 

Pizzeria Aroma oraz wszystkim, którzy włączyli się aktywnie  
w organizację pikniku. Do zobaczenia za rok!

M.S.
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Delegacja z Gminy Wilamowice  
w Trzyńcu i Lesznej Dolnej

16 czerwca bieżącego roku piękną słoneczną pogodą zosta-
ły przywitane delegacje, które przybyły do Trzyńca i do Lesznej 
Dolnej na patriotyczną uroczystość, która w I części miała miejsce 
przy grobie Józefa Gacka, młodego polskiego legionisty pocho-
dzącego z Pisarzowic. 

Inicjatywa tej uroczystości zrodziła się w marcu bieżącego 
roku, kiedy to przedstawiciel Polskiego Związku Kulturalno-
-Oświatowego w Lesznej Dolnej pan Tadeusz Szkucik, wykorzy-
stując pocztę elektroniczną, zwrócił się do byłego sołtysa Pisarzo-
wic pana Stanisława Peszla, aby wspólnymi siłami doprowadzić 
do spotkania najpierw na cmentarzu w Trzyńcu przy grobie le-
gionisty, a następnie w Domu Polskiego Związku Kulturalno-
-Oświatowego w Lesznej Dolnej. Do bliskiej współpracy zaan-
gażował się również autor książki o pochodzących z Pisarzowic 
legionistach pan Bronisław Gawron. Sprawa była o tyle pilna,  
że nasi przyjaciele z Trzyńca i Lesznej Dolnej chcieli szybko usta-
lić nowych opiekunów tego grobu. Tak się złożyło, że osoba, która 
przez 70 lat to robiła, zmarła. Była to pani Wanda Bieleszowa. 
Ona zupełnie nie znała zmarłego młodego polskiego legionisty, 
ale uważała, że ponieważ jest to Polak, a ona ma polskie korze-
nie, to zasługuje na to, żeby miejsce jego wiecznego spoczynku 
(daleko od rodziny) było zadbane. To przepiękny przykład pa-
triotyzmu. To zadecydowało, że na wniosek pewnej grupy miesz-
kańców Rada Miejska Wilamowic nadała jej pośmiertnie tytuł 
Honorowego Mieszkańca Wilamowic. Ten tytuł został wręczony  
w Domu Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Lesznej 
Dolnej na ręce pana Stanisława Zientka, który w pewnym okre-
sie czasu blisko z panią Bieleszową współpracował. Według jego 
słów to wyróżnienie znajdzie swoje godne miejsce w pomieszcze-
niach Zarządu Miejscowego Koła PZKO Trzyniec Stare Miasto.

Ta przepiękna uroczystość zgromadziła wielu zacnych go-
ści, w osobach: Izabella Wołłejko-Chwastowicz – Konsul Gene-
ralny RP z Ostrawy, Radim Koslowský – wiceprezydent miasta 
Trzyniec, Vladimira Kaciřová – kierownik Wydziału Kultury, 
Szkolnictwa i Wychowania Fizycznego miasta Trzyniec, Jerzy 
Cienciała – senator Senatu Republiki Czeskiej, Józef Szymeczek 
Wiceprezes Kongresu Polaków w Republice Czeskiej, Marek 
Bartnicki – członek Zarządu Głównego PZKO w Republice Cze-
skiej, Wiesław Wania – radny miasta Trzyniec, Renata Szkucik 
– prezes Miejscowego Koła PZKO Leszna Dolna, Stanisław Zien-
tek – członek Zarządu Miejscowego Koła PZKO Trzyniec Stare 
Miasto, Marian Steffek – archiwista, historyk z Ośrodka Doku-
mentacyjnego Kongresu Polaków.

Całą uroczystość prowadził były dyrektor szkoły w Lesz-
nej Tadeusz Szkucik. Obecni byli także harcerze, mieszkańcy  
i liczna grupa młodzieży. Pan Szkucik, zapytany skąd tak dużo 
młodych ludzi, powiedział, że to młodzież będzie się teraz opie-
kowała grobem legionisty Józefa Gacka. Dla nich to lekcja pa-
triotyzmu. I przytoczył taką anegdotkę: „Zapytał ojciec swoje-
go syna, czy woli gruszkę z własnego ogrodu, czy pomarańczę 
soczystą? Ja wolę gruszkę z własnego ogrodu, bo tamta obca  
a gruszka ojczysta. Pochwalił ojciec roztropnego syna, że pięknie 
myśli za młodu. Kto dzieckiem będąc kochać kraj zaczyna, ten 
kiedyś będzie pociechą narodu”. Piękna to i mądra myśl.

Gminę Wilamowice reprezentowali: burmistrz Marian Trela  
z małżonką, przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudła-
cik, wiceprzewodniczący Rady Marian Rozner, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Pisarzowicach Lidia Dziubek wraz z pocztem 
sztandarowym szkoły, opiekun młodzieży Małgorzata Dynarow-
ska, prezes OSP Tadeusz Łaś z małżonką, kierownik Gminnego 
Centrum Działań Twórczych Urszula Kucharska, sołtys Andrzej 
Nycz, przewodnicząca KGW „Strażniczki Tradycji” Cecylia Pu-
zoń wraz z przewodniczącą komisji Rewizyjnej Krystyną Peszel 
oraz pomysłodawcy tegoż wydarzenia Bronisław Gawron i Stani-
sław Peszel. Obecni byli również przedstawiciele rodziny legio-
nisty Józefa Gacka. 

Wartę przy grobie legionisty pełnili harcerze z miejscowej 
szkoły. W trakcie spotkania przedstawiono sylwetkę Józefa Ga-
cka oraz krótkie przypomnienie historii Legionów i ich pobytu na 
Zaolziu. Członek klubu młodych przy PZKO w Lesznej Dolnej 
odśpiewał solo fragmentu pieśni legionowej „My Pierwsza Bry-
gada”.

Po okolicznościowych przemówieniach, w tym przedstawi-
ciela rodziny Rafała Gacka, delegacje złożyły kwiaty i zapalone 
znicze na grobie legionisty Józefa Gacka, a następnie na grobie 
pani Wandy Bieleszowej. Przy obu grobach była chwila zadu-
my. Tak zakończyła się część pierwsza na cmentarzu w Trzyńcu. 

Druga część miała miejsce w Domu Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego w Lesznej Dolnej. Spotkanie, które w 
dalszym ciągu prowadził Tadeusz Szkucik, miało już bardziej ka-
meralny charakter. Były luźne rozmowy, ale były także oficjalne 
wystąpienia. 

Między innymi głos zabrał pan burmistrz Wilamowic Ma-
rian Trela, który serdecznie podziękował za zorganizowanie całej 
uroczystości i za zapewnienie opieki nad grobem naszego miesz-
kańca. Był też podniosły moment, kiedy pan burmistrz odczytał 
Uchwałę Rady Miejskiej w Wilamowicach o nadaniu pośmiertnie 
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tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wilamowice” dla pani Wan-
dy Bieleszowej i przekazał okazałą paterę i medal na ręce Stani-
sława Zientka, który blisko z panią Bieleszową współpracował. 
Pan burmistrz zaprosił także na kolejne patriotyczne spotkanie, 
tym razem jesienią w Pisarzowicach na Święcie Niepodległości. 

Na zakończenie organizatorzy wręczyli upominki książkowe 
i listy dziękczynne dla panów Mariana Treli, Bronisława Gawrona 
i Stanisława Peszla za zaangażowanie i współpracę w przygoto-
waniach spotkania patriotycznego nad grobem legionisty polskie-
go Józefa Gacka z Pisarzowic.

W kameralnej atmosferze można było zwiedzić wystawę po-
święconą legionistom i wpisać się do wyłożonej książki pamiątko-
wej. Wspólną fotografią przed Domem Miejscowego Koła PZKO 
w Lesznej Dolnej zakończyła się ta patriotyczna uroczystość. 

Jesteśmy bardzo wdzięczni organizatorom, natomiast pan Ta-
deusz Szkucik te podziękowania skwitował pięknie – tak trzeba. 
Krótkie, ale jakże wymowne stwierdzenie.

Tekst: Cecylia Puzoń, Bronisław Gawron, Stanisław Peszel
Foto Cecylia Puzoń

Międzynarodowy projekt  
obrzędów dożynkowych

Od 2 czerwca do 2 sierpnia 2022 roku trwa wspólny projekt 
polsko-chorwacki pomiędzy Muzeum „Stepana Grubera” w Żu-
panji i Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wilamowicach. 
Projekt poświęcony jest obrzędom żniwnym i dożynkowym  
w miastach Wilamowice i Żupanja. Z tej okazji wydany został 
folder poświęcony tym zwyczajom wraz z fotografiami wieńców 
z gminy Wilamowice.  

W Żupanji 2 lipca 2022 roku odbyło się otwarcie wystawy 
wieńców dożynkowych, gdzie znalazły się wieńce z gminy Wi-
lamowice. W uroczystości tej wzięli udział zastępca burmistrza 
Wilamowic Stanisław Gawlik z małżonką oraz zastępca dyrektora 
M-GOK dr Jolanta Danek. 

W Chorwacji dożynki są bardziej skromne i nie ma zwycza-
ju wyplatania wieńców, dlatego nasze wieńce były podziwiane  
za kunszt, pomysłowość i artyzm. Wystawa została odebrana z za-
chwytem i fotografowana przez licznie przybyłych mieszkańców. 
Lokalna telewizja również nagrała dokument z tego wydarzenia. 

Wystawa wieńców potrwa do 2 sierpnia 2022 roku, a jej ku-
stoszami są mr.sc. Janja Juzbasić i dr Jolanta Danek. Patronuje jej 
Ministerstwo Kultury Chorwacji. 

MJ
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Wróciliśmy! Baw się razem z nami
21 maja dyrekcja, Rada Rodziców, nauczyciele, pracowni-

cy Szkoły Podstawowej imienia Jana Pawła II w Pisarzowicach 
po trzyletniej przerwie zaprosili do uczestnictwa w festynie ro-
dzinnym „Baw się razem z nami”. Ta impreza musiała się udać! 
Sprzyjała pogoda, więc już o godzinie czternastej pani dyrektor 
Lidia Dziubek po raz 29. powitała gości i licznie zgromadzoną 
publiczność, na którą czekały liczne atrakcje.

Program imprezy przedstawili Katarzyna Dyduch i Gabriel 
Kinio. Na początek zaprezentowały się klasy I-III. Zebrani mogli 
przekonać się, jak zdolne dzieci chodzą do naszej Szkoły i jakie jest 
wielkie zaangażowanie pań, które przygotowały je do występów. 

Na scenie zaprezentowali się także goście. Zagrała Orkie-
stra Dęta z Pisarzowic, w skład której wchodzą m.in. absolwenci 
i uczniowie Szkoły. Superniespodzianką był występ iluzjonisty. 
Dzięki szkolnej grupie teatralnej gościliśmy redaktorów TVP, 
których wywiady dotyczyły relacji damsko-męskich. Dowcipne 
dialogi i zaskakujące puenty wywoływały salwy śmiechu. 

Największy aplauz wzbudził pokaz mody recyklingowej. Po-
mysłowość dzieci i rodziców przeszła najśmielsze oczekiwania:  
z worków na śmieci, butelek, pudełek wyczarowano kreacje god-
ne wybiegów mody.

Uczniowie mogli zaprezentować swe talenty w koncercie 
taneczno-muzycznym, wziąć udział w zawodach sportowych, 
wspólnie z rodzicami sprawdzić się w grze terenowej czy w kon-
kurencji Baloniada. Centrum Działań Twórczych przygotowało 
warsztaty artystyczne. Dzieci mogły wziąć udział w warsztatach 
prowadzonych przez bezpieczni.org, policję i straż pożarną. 

W czasie imprezy nie zabrakło typowo festynowych rozry-
wek: malowania twarzy, loterii fantowej (losy rozeszły się jak 
świeże bułeczki!), konkursu ciast, dmuchańców. Rada Rodziców 
zadbała o bufet: zimne napoje, słodycze, lody, watę cukrową, gro-
chówkę i dania z grilla. 

Kolejne „Baw się razem z nami” za nami! Było wspaniale! Za 
rok  impreza odbędzie się po raz trzydziesty! Już teraz zapraszamy!

Podziękowania za pomoc w organizacji imprezy środowiskowej 
„Baw się razem z nami” kierujemy w stronę następujących 

Osób, Instytucji i Firm 
Burmistrz Wilamowic Pan Marian Trela 

Pełnomocnik Burmistrza Pani Justyna Hetnał 

Gminne Centrum Działań Twórczych 

KWIACIARNIA RENA 
SZKÓŁKA KRZEWÓW OZDOBNYCH  
EUGENIUSZ PUDEŁEK 
PIEKARNIA WILAMOWICE 

LKS PIONIER W PISARZOWICACH 

OSP PISARZOWICE 

OSP HECZNAROWICE 

OSP WILAMOWICE 

CENTRUM REHABILITACJI I SPA W PISARZOWICACH 

SZKÓŁKA KRZEWÓW OZDOBNYCH ANTONI PUDEŁKO 

KRZYŚDRUK 

NET SERWIS – CENTRUM KOMPUTEROWE 

PRZEMYSŁAW NIEMIEC 

KATARZYNA PIŁOT – AGENCJA UBEZPIECZENIOWA PZU 

GAMEX 

TRENER PERSONALNY – KONRAD ADAMASZEK 

PRACOWNIA ZDROWEGO WŁOSA – SANDRA NYCZ 

DELIKATESY CENTRUM 

BUDEX 

FIRMA FOX FITTINGS 

SKLEP KONKURENT 

IRENA SZYPUŁA 
SZKÓŁKA KRZEWÓW OZDOBNYCH PUDEŁEK IŁOWA 
JULIA PUDEŁEK-CIEŚLOWSKA 
SKLEP PAULINKA AGD 

ZOO EXPERT 

KAPECKI  

BANK SPÓŁDZIELCZY W WILAMOWICACH 

CENTRUM OGRODNICZE KOBIELUS 

MAKARONY CZANIECKIE 

STACJA PALIW TĘCZA 

CZYSTUŚ 

SKLEP I STACJA PALIW PEREŁKA 

KATARZYNA SUDOŁ - FOTOGRAFIA 

HERMOSA CLINICA JUSTYNA DYNAROWSKA 

LIDIA I JÓZEF ZDROWAK 

FEBA 

ALWERO 

AQUA S.A. 

Pan Stanisław Bogacz 

Pan Andrzej Goliasz 

Pan Bartłomiej Nikiel 
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Piękna uroczystość - Boże Ciało
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej – Boże Cia-

ło ma charakter dziękczynny i radosny. W tym dniu wychodzimy 
z kościołów z Najświętszym Sakramentem na ulice, między nasze 
domy. 

Procesja Bożego Ciała w Pisarzowicach rozpoczęła się Mszą 
Świętą, którą swym śpiewem uświetnił chór oraz młodzieżowa 
orkiestra dęta OSP.

Następnie procesja z Najświętszym Sakramentem przeszła 
ulicami Pisarzowic, zatrzymując się kolejno przy czterech ołta-
rzach polowych, wybudowanych przez poszczególne dzielnice 
parafii. Ołtarze były pięknie przystrojone. Pierwszy ołtarz przy 
ulicy Bielskiej na budynku kaplicy cmentarnej, drugi na skrzyżo-
waniu ulic Bielskiej i Pańskiej, trzeci na skrzyżowaniu ulic Pań-
skiej i św. Floriana i czwarty ołtarz przy krzyżu kamiennym obok 
starej plebanii przy ulicy św. Marcina. Przy każdym z ołtarzy czy-
tane były fragmenty czterech ewangelii tematycznie związanych 
z Eucharystią.

Nieodłączną częścią procesji były modlitwa, śpiew oraz sku-
pienie. Wszystko to stwarzało niepowtarzalną scenerię.

Jak zawsze w procesji uczestniczy liturgia kościelna, śpiewem 
uświetniła ją Diakonia, obecne były panie „Niosące Światło”, 
dzieci obchodzące rocznicę I Komunii Świętej. Także w tym roku  
w procesji szli najmłodsi mieszkańcy, dziewczynki sypiące kwia-
ty, chłopcy z dzwoneczkami. Grała orkiestra naszej młodzieży 
OSP, były sztandary OSP, górników i Koła Pszczelarzy „Bartnik”. 
Były feretrony niesione przez panie KGW „Strażniczki Tradycji” 
i członkinie Z.R. „Pisarzowianki” oraz druhów OSP. 

Należy w tym miejscu podkreślić duże zaangażowanie miesz-
kańców w tę uroczystość, gdyż bardzo dużo wiernych brało udział 
w procesji, były ofiary na kwiaty, budowane ołtarze oraz pięknie 
uporządkowana trasa przejścia procesji.

Tradycyjnie też nie zawiedli nasi strażacy i policja. Aktywnie 
włączyli się do organizowania bezpiecznego przejścia wszystkich 
uczestników, wstrzymując ruch drogowy w czasie procesji.

C. Puzoń, foto Tomasz Tobiasz

Starowiejskie Święto Truskawki
11 czerwca w Starej Wsi odbył się festyn rodzinny pod na-

zwą „Pierwsze Starowiejskie Święto Truskawki”. Impreza orga-
nizowana przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej im. 
ks. kan. Stefana Wojtyłki w Starej Wsi, pod patronatem staro-
wiejskich plantatorów truskawek. Motywem przewodnim festy-
nu były właśnie starowiejskie truskawki, tak więc odgrywały one  
na imprezie główną rolę jako lokalny produkt, z którego słynie 
Stara Wieś. 

Festyn rodzinny obfitował w mnóstwo atrakcji dla dzieci  
i rodziców. Wśród nich znalazły się: gra terenowa, animacje 
dla dzieci, dmuchańce, malowanie kredami fiata 126p, zagroda  
z alpakami, występy mażoretek „Gracja”, koncert harfistki Marty 
Sandurskiej, loteria fantowa oraz bufet z ciastami przygotowany-
mi przez rodziców. Na festynie można było podziwiać wystawę 
prac uczniów pt. „Truskawkowa Kraina”, a pani sołtys Edyta 
Nycz wręczyła wszystkim dzieciom uczęszczającym do szkoły 
w Starej Wsi ufundowane przez Radę Sołecką słodkie upominki. 
Ukoronowaniem imprezy był występ zespołu muzycznego „Me-
dalyon Band”. 

Inicjatywa zorganizowania święta truskawki spotkała się 
z szerokim odzewem osób chętnych do pomocy w organizacji 
przedsięwzięcia. Głównymi sponsorami byli starowiejscy plan-
tatorzy,  lokalni przedsiębiorcy ufundowali fanty na loterię, OSP  
w Starej Wsi czynnie uczestniczyło w działaniach. Grono pedago-

giczne szkoły na czele z panią dyrektor Dorotą Ćwiertnią służyło 
wsparciem i pomocą w zakresie sprawnego przygotowania kon-
kursu plastycznego, gry terenowej oraz innych spraw organiza-
cyjnych, rodzice przygotowali słodki bufet, nie zabrakło również 
wolontariuszy do obsługi imprezy, wśród których znaleźli się tak-
że starsi uczniowie szkoły. 

Główna promocja święta, jak również fotorelacja z imprezy 
dostępna jest na portalu społecznościowym Facebook na grupie 
„Starowiejskie Święto Truskawki”. Zainteresowanie wydarze-
niem przeszło najśmielsze oczekiwania organizatorów, w związ-
ku z czym z całą pewnością będzie kontynuowane w kolejnych 
latach, a być może przerodzi się w nową lokalną tradycję.

Ewelina Kolasa
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Droga Krzyżowa ulicami Pisarzowic A.D. 2022
Wielki Piątek 
Dzień w dziejach świata najsmutniejszy
I z wszystkich piątków najtragiczniejszy.
W tym dniu Syn Boży umiłowany
Został skazany, ukrzyżowany.
Cierpiał niewinnie Jezus jedyny,
Umarł za nasze grzechy i winy.
A wszystko, żeby człowieka zbawić.
Dusze od śmierci, piekła wybawić.
Żałuj człowieku i roń łzy
Wszystkiemu winien jesteś ty!

                           Pisarzowice, H. Gąsiorek-Gacek
Po dwóch latach pandemicznych obostrzeń w piątkowy wie-

czór 8 kwietnia 2022 roku, przed Niedzielą Palmową, z kościoła 
pw. św. Marcina na trasę czternastu stacji Drogi Krzyżowej wy-
ruszyła procesja, którą poprowadził proboszcz ks. Janusz Gacek 
wraz z wikariuszem ks. Mateuszem. 

Stacje Drogi Krzyżowej są dla nas katolików relacją przed-
stawiającą ostatnie godziny z życia Jezusa Chrystusa na ziemi, 
a które mają swoją kontynuację w duchowych doświadczeniach 
każdego chrześcijanina i zastosowanie w naszym życiu codzien-
nym. Stacje te służą nam jako przypomnienie poniżenia, jakie 
Jezus gotów był znieść, wyzbywając się swoich boskich przywi-
lejów po to, aby utorować drogę zbawienia poprzez własną ofiarę.  

Można by rzec, że procesja ta w Pisarzowicach jest już tra-
dycją, bo od ponad 20 lat mieszkańcy w ten wyjątkowy wieczór 
rozważają zbawczą Mękę i Śmierć Chrystusa wsłuchani w rozwa-
żania czytane przez przedstawicieli naszej miejscowości, modląc 
się, bez względu na warunki pogodowe czy inne niedogodności.  
A w piątkowy wieczór z nieba padał rzęsisty deszcz.

Do poszczególnych stacji na swoich ramionach krzyż nieśli 
druhowie pisarzowickiej straży pożarnej. Strażacy czuwali tak-
że nad bezpieczeństwem uczestników procesji oraz kierowali 

ruchem. Procesję Drogi Krzyżowej prowadzili ministranci wraz  
z ks. proboszczem Januszem Gackiem, a nad organizacją czytań  
i poszczególnych rozważań czuwał ks. Mateusz. 

Rozważania czytali przedstawiciele naszej miejscowości. 
Byli to przedstawiciele nauczycieli, straży pożarnej, Akcji Katoli-
ckiej. Byli także reprezentanci dzieci pierwszokomunijnych wraz 
z opiekunem ks. Bartłomiejem, przedstawiciele Żywego Różańca 
i Radia Maryja, przedstawicielki Zespołu Charytatywnego, soł-
tys i Rada Sołecka, służba liturgiczna, młodzież przystępująca w 
tym roku do sakramentu bierzmowania, przewodnicząca KGW 
„Strażniczki Tradycji” i reprezentant UKS „Sokół”. Rozważania 
prowadziła również diakonia muzyczna wraz z członkami chó-
ru parafialnego, którzy podczas całej Drogi Krzyżowej wielbili 
Pana, prowadząc śpiew.

C. Puzoń

Festyn na piątkę w Dankowicach
W dniu 19 czerwca 2022 roku odbył się piknik rodzinny na 

obiekcie LKS „Pasjonat” Dankowice zorganizowany przez Radę 
Rodziców przy Szkole Podstawowej w Dankowicach. Program 
imprezy był bardzo bogaty i urozmaicony. Uczniowie przygoto-
wali występy artystyczne zarówno wokalne, jak i taneczne. Za-
prezentowali się w swoich programach artystycznych: Zespół 
Regionalny „Dankowianie”, Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dankowicach, zespół Betania. Atrakcją dla najmłod-
szych, jak również dla starszych był pokaz bojowy przygotowany 
przez naszych strażaków z Dankowic. Rozegrano również mecz 
piłki nożnej dzieci kontra dorośli. Emocje sięgały zenitu, ale nie 
zabrakło uśmiechów na twarzach. Dla najmłodszych przygotowa-
ne były liczne atrakcje między innymi dmuchańce, samochodzi-

ki, malowanie twarzy, warkoczyki, wata cukrowa, gofry, ciasta  
i inne słodkości.  

Całości towarzyszyły liczne stoiska z wyrobami artystycz-
nymi, loteria fantowa, liczne licytacje, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem oraz dobrze zaopatrzone stoiska bufetowe.

Cały dochód uzyskany z tej imprezy zostanie przeznaczony 
na rzecz naszych milusińskich. Wszystko dla dobra i na rzecz 
uczniów naszej szkoły. Impreza przebiegała w radosnej i przyja-
znej atmosferze, w promieniach słońca i wielkiej radości wszyst-
kich uczestników pikniku. Dziękujemy Rodzicom, Uczniom oraz 
wszystkim Osobom, które z dobroci serca uświetniły piknik,  
za zaangażowanie, pomysłowość i ogrom pracy.

Dyrekcja wraz z Gronem Pedagogicznym
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Lipcowe Biesiadowanie z OSP Hecznarowice
Na świadectwach, wzbici w radość, odlecieli uczniowie,
drży powietrze po ich śmigłym zniku.
Wakacje, panie profesorze!

/Julian Przyboś/
Tak poeta będący równocześnie nauczycielem witał w wier-

szu „Lipiec” długo wyczekiwane przez wszystkich wakacje.  
A skoro lipiec i początek wakacji, to Lipcowe Biesiadowanie  
w Hecznarowicach. Ach, co to była za impreza! Biesiada z naj-
lepszą na świecie strażacką grochówką, duszonkami i grillem. 
Do tego atrakcje dla dzieci takie jak dmuchana zjeżdżalnia, prze-

jażdżki na quadach, wata 
cukrowa czy smakowity 
sorbet. Każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie.

Tym samym kolejna 
cykliczna impreza wróci-
ła do gminnego kalenda-
rza. W pogodny wieczór 
9 lipca 2022 roku tańce rozkręcił zespół Maxim, a gwiazdą wieczoru był Alexander Martinez. 
Nie tylko oczarował wszystkich fenomenalnym głosem, ale urzekł umiejętnością nawiąza-
nia kontaktu z widownią. Publiczność śpiewała razem z artystą, a na parkiecie szalały dzieci  
i młodzież.

Wszystko sprzyjało bawiącym się w ten niezwykły wieczór, nawet widowiskowa tęcza, 
która pojawiła się po krótkim, ale jakże ożywczym deszczu! Takiej kumulacji pozytywnej ener-
gii nikt się nie spodziewał. Okazuje się, że wszyscy zatęskniliśmy już za możliwością spotkań 
i wspólnej zabawy w gronie bliskich, przyjaciół i znajomych.

Dziękujemy organizatorom, gościom, którzy uświetnili wydarzenie, i mieszkańcom Hecz-
narowic za wspaniałą zabawę do białego rana.

Beata Nycz

Wakacyjni Odkrywcy, czyli wakacje na fali
Gminne kolonie w Rewalu

Już po raz trzeci Rada Sołecka w Hecznarowicach podjęła się 
zorganizowania wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży, 
tym razem nie tylko z Hecznarowic, ale z całej gminy Wilamowi-
ce. W 2020 roku kolonia pod hasłem „Wakacyjni Odkrywcy, czyli 
Hecznarowice na tropie” odbyła się w Chmielnie na Kaszubach,  
a w 2021 „Wakacyjni Odkrywcy, czyli Hecznarowice w szuwa-
rach” w Gibach na Podlasiu. Tym razem jako miejsce docelowe 
wybrano Rewal nad Bałtykiem, a kolonia liczyła dwa turnusy. 
Wszystko to stało się możliwe dzięki wsparciu finansowemu 
Urzędu Gminy Wilamowice, a przede wszystkim życzliwości bur-
mistrza Wilamowic pana Mariana Treli, który po ubiegłorocznej 
wizycie w Gibach zaproponował zorganizowanie kolonii gmin-
nych. Kuratorium zatwierdziło program wypoczynku, dopełnio-
no wszelkich niezbędnych formalności i 90 uczestników w wie-
ku 11–17 lat, pod profesjonalną opieką organizatora Sebastiana 
Handzlika, kierownik Beaty Nycz oraz wychowawców Natalii 
Kołek, Dagmary Matusiak, Jakuba Kasperka, Adriana Szczypki  
i Michała Szymika udało się w dwóch grupach na nadmorską wy-
prawę. Wakacyjny wypoczynek od 18 do 26 lipca i od 26 lipca do 
2 sierpnia okazał się pod każdym względem udany. Dopisała nie 
tylko pogoda.

Cały rok przygotowań i 18 lipca rano nadszedł długo oczeki-
wany dzień. Uczestnicy pierwszego turnusu w radosnym nastroju 
autobusem firmy „Wigmar” wyruszyli na spotkanie z przygodą. 
Celem wyprawy była urokliwa miejscowość Rewal w wojewódz-
twie zachodniopomorskim i ośrodek kolonijny „Bazylak”. W do-
mach pozostali bliscy czekający niecierpliwie na relacje. A trzeba 
przyznać, że pojawiały się one codziennie. Zawsze lajkowane  
i komentowane!

Uczestnicy drugiego turnusu  
przed latarnią morską w Niechorzu
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Program wyjazdu był niezwykle bogaty. Złożyły się na niego 
spływ kajakowy rzeką Regą, rejs statkiem po Bałtyku oraz wy-
cieczki po najbliższej i dalszej okolicy. Uczestnicy poznali kulturę 
regionu, jego historię i zabytki. Czekały na nich także ciekawe 
zajęcia, gry i zabawy, warsztaty plastyczne, zawody sportowe  
i zajęcia taneczne. Do tego należy jeszcze dodać możliwość relak-
su na plaży i kąpiele morskie. Tu sporą popularnością cieszyły się 
konkursy na najpiękniejszą budowlę z piasku. Pomysłów nie bra-
kowało. Na pierwszym turnusie królowały zamki obronne, na dru-
gim wygrała Syrena albo Zielenica symbolizująca wody Bałtyku.

Zwiedzanie okolicy rozpoczęło się od Trzęsacza, przez który 
przebiega 15. południk wyznaczający czas środkowoeuropejski. 
W Multimedialnym Muzeum Trzęsacza uczestnicy wysłuchali 
opowieści z przestrogą i przesłaniem. Dowiedzieli się, jak bezsil-
ny jest człowiek wobec żywiołów, a piękno i potęga natury to dar,  
o który należy dbać. Dowodem na to są ruiny kościoła na klifie, 
które przyciągają rzesze turystów. Kolejną atrakcją okazała się po-
dróż w stylu retro, nadmorską kolejką wąskotorową z Rewala do 
Niechorza. Najpierw rzut oka na okolicę z latarni morskiej, a potem 
w Parku Miniatur Latarni Morskich spora dawka wiedzy na temat 
latarni morskich rozmieszczonych wzdłuż polskiego wybrzeża.

Zwiedzając zachodnie wybrzeże, trudno było pominąć porto-
we miasto Kołobrzeg. Zwiedzanie starówki z ratuszem, chwila re-
fleksji w Bazylice NMP i molo. Potem spacer Promenadą Wydmo-
wą i port z latarnią morską. Jednak najwięcej emocji przysporzył 
wszystkim rejs statkiem Pirat w kierunku zachodzącego słońca. 

Kołysanie fal, wiatr we włosach, wykonywane wspólnie szanty 
i gawędy kapitana statku sprawiły, że minął on bardzo szybko.

Pierwszy turnus miał okazję zwiedzić jeszcze Oceanarium  
w Międzyzdrojach, które sprawiło frajdę nie tylko wędkarzom, 
natomiast nie lada wyzwaniem dla turnusu drugiego był Labiryntu 
Luster w Trzęsaczu. Dobrze, że wszystkim udało się go pokonać 
bez szwanku.

Największą i najbardziej wyczekiwaną przygodą były jednak 
Wikingowe Regi, czyli spływy kajakowe. Niektórzy wsiedli do 
kajaka pierwszy raz, ale świetnie sobie poradzili. Młodzi kajaka-
rze odkryli uroki Regi, zapierające dech w piersiach widoki, boga-
ctwo fauny i flory.  Pokonanie kajakiem malowniczej trasy i kąpiel 
w rzece przysporzyły im wielu emocji i niezapomnianych wrażeń.  

Kulminacyjnym punktem wypoczynku były natomiast wy-
ścigi gokartów „O Puchar Burmistrza Wilamowic”. Cóż to były 
za emocje! Uczestnicy walczyli o medale w czterech grupach, 
dziewczęta młodsze i starsze oraz chłopcy młodsi i starsi. Grand 
Prix i Puchar Burmistrza Wilamowic za najlepszy czas na pierw-
szym turnusie zdobył Kamil Nowak, a na drugim Michał Bebak.

I tak niepostrzeżenie pobyt w Rewalu dobiegł końca. Ilość 
odkrytych miejsc, wiele niezapomnianych przeżyć i emocji spra-
wiły, że czas minął szybko i trzeba było się pożegnać. Jeszcze tyl-
ko ognisko, podsumowanie oraz wręczenie dyplomów i nagród. 
Czy warto było przyjeżdżać na kolonie do Rewala? Na to pytanie 
każdy musi odpowiedzieć sam. 

My ze swej strony dziękujemy Wakacyjnym Odkrywcom  
za zdyscyplinowanie, a przede wszystkim za radość i uśmiech, 
jakimi obdarzali nas każdego dnia. Niezawodnej kadrze, paniom 
Natalii i Dagmarze oraz panom Adrianowi, Jakubowi i Michałowi 
za inwencję twórczą oraz serce włożone w opiekę nad uczestnika-
mi kolonii. To młodzi ludzie, którzy poświęcili swój czas i ener-
gię, pracując jako wolontariusze. W zamian zyskali poczucie, że 
ich działania mają sens i przynoszą zadowolenie i radość innym. 
Tylko tyle i aż tyle!

Nasza wyprawa mogła być tak udana dzięki wsparciu Urzędu 
Gminy. Dziękujemy Panu burmistrzowi Marianowi Treli i wszyst-
kim, którzy nas wsparli finansowo i organizacyjnie. Nie bali się 
wziąć na siebie odpowiedzialności i pomogli młodym mieszkań-
com Gminy Wilamowice rozwijać pasje poznawania świata i lu-
dzi. 

Jeżeli planujecie wymarzone wakacje 2023, to może okazać 
się, że będzie to kolonia gminna. Gdzie tym razem... Jeszcze tro-
chę miejsc do poznania nam zostało. Ale na pewno będą spływy 
kajakowe, bo to nasz znak rozpoznawczy. Zapraszamy za rok!

Kierownik wypoczynku Beata Nycz 
Organizator Sebastian HandzlikW Ośrodku Kolonijnym Bazylak

KGW w Dankowicach-Kaniówku  
nagrodzone przez Burmistrza Czechowic-Dziedzic

W dniach 27–28 sierpnia w Czechowicach-Dziedzicach pod-
czas 46 Dni Czechowic-Dziedzic swoje święto obchodził również 
Powiat Bielski.  

W ramach tego wydarzenia w konkursie pod nazwą „Kuli-
narne Dziedzictwo Pogranicza” wzięło udział 39 Kół Gospodyń 
Wiejskich z Powiatu Bielskiego oraz goście ze Słowacji, któ-
rzy prezentowali pyszne, tradycyjne potrawy. W konkursie tym 
wzięło udział 7 Kół Gospodyń z naszej gminy. Miło nam poin-
formować, iż Koło Gospodyń Wiejskich działające w Dankowi-
cach-Kaniówku przy Stowarzyszeniu Przyjaciół Kaniówka, otrzy-
mało nagrodę Burmistrza Czechowic-Dziedzic za pieczone prosię.  
Serdecznie gratulujemy! 

Składamy również gratulacje i podziękowania pozostałym 
Kołom za zaangażowanie i godne reprezentowanie naszej gminy 
w Czechowicach-Dziedzicach. 

GR, foto Powiat Bielski



~22~    Wilamowice i Okolice    WYDARZENIA  

XII Biesiada Charytatywna Fundacji „Krzyż Dziecka” 
Deszczowe i chłodne dni 30 i 31 lipca ogrzały gorące serca 

uczestników XII Biesiady Charytatywnej zorganizowanej przez 
Fundację „Krzyż Dziecka” przy współpracy z Gminą Wilamo-
wice. Na terenie LKS „Pionier” w Pisarzowicach wolontariu-
sze przygotowali moc atrakcji dla całych rodzin. W programie 
pierwszego dnia znalazły się występy zespołów „Stare Dziady”, 
„Retrospekcja” i „Replay”, a do tańca podczas festynu porwał 
Unikat Cover Band. Niedziela rozpoczęła się występem rodzi-
mej Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Pisarzowice, po której na 
scenie zaprezentował się przyjaciel Fundacji – Marcin Joneczko. 
Nie zabrakło również już VII Integracyjnego Biegu Pamięci Ani   
– cudownej inicjatywy, która przypomina nam o córeczce założy-
cieli Fundacji, Lidii i Macieja Derbinów, od której wszystko się 
zaczęło. Na scenie w Pisarzowicach zaprezentowali się również 
Igor Gajewski w pokazie na kole Aerial Hoop, Paulina Wirska  
z zespołem Eclipse Band oraz Wawaq & Kompany. 

Biesiada Fundacji obfitowała w wiele atrakcji, organizato-
rzy zagwarantowali wiele emocji podczas licytacji tortu, ponadto 
podczas trwania imprezy na chętnych czekały ciuchcia beskidz-
ka, przelot samolotu i skoki ze spadochronem, mini wesołe mia-

steczko, gokarty, pokaz go jump, zawody strzeleckie, kącik dla 
najmłodszych przygotowany przez GCDT w Pisarzowicach, lote-
ria fantowa, kiermasz ciast i obfity bufet. 

Cieszymy się, że po pandemicznej przerwie impreza na po-
wrót zagościła w naszej gminie i niesie dobro potrzebującym po-
mocy.

AK

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Dankowicach  
wyremontowana

27 sierpnia mieszkańcy Dankowic i okolicznych miejscowo-
ści świętowali oddanie do użytku po gruntownej termomoder-
nizacji remizy OSP w Dankowicach wraz z nowym budynkiem 
garażowym. Remont trwał od lipca 2021 roku do lipca 2022 roku 
i kosztował blisko 1 300 000 zł.

W związku z zakończonymi pracami OSP w Dankowicach 
przygotowała uroczystość, na którą zaproszono gości, delegacje  
i mieszkańców miejscowości oraz gminy. Całość rozpoczęła 
część oficjalna, po której wystąpiła Orkiestra Dęta OSP z Danko-
wic, organizatorzy zaprosili także na festyn strażacki z zespołem 
Plus Music i przygotowali bufet z lanym piwem, daniami z grilla, 
prażonymi i pyszną grochówką strażacką. 

AK
KONDOLENCJE
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Jubileusz 135-lecia powstania jednostki OSP Wilamowice
W dniu 18 czerwca 2022 roku Ochotnicza Straż Pożarna  

w Wilamowicach obchodziła Jubileusz 135-lecia powstania jed-
nostki. W uroczystościach udział wzięły jednostki OSP z powiatu 
bielskiego, oświęcimskiego, żywieckiego oraz raciborskiego wraz 
z pocztami sztandarowymi. W uroczystym przemarszu pod do-
wództwem mł. bryg. Zbigniewa Jekiełka udano się spod remizy 
OSP do Sanktuarium Św. Abpa Józefa Bilczewskiego w Wila-
mowicach, gdzie Mszę Świętą odprawił ks. proboszcz Stanisław 
Morawa.

Oficjalna część obchodów miała miejsce na placu LKS „Wi-
lamowiczanka”. Meldunek o rozpoczęciu uroczystości odebrał 
Komendant Miejskiej PSP w Bielsku-Białej st. bryg. Zbigniew 
Mizera, dokonując następnie przeglądu pododdziałów. Po podnie-
sieniu flagi państwowej i odegraniu hymnu państwowego prezes 
Zarządu OSP w Wilamowicach dh Jacek Tetłak przywitał zapro-
szonych gości, wśród których m.in. byli:
-- Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowi-

cach – dh Henryk Kiepura
-- Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-

-Białej – dh Stanisław Nycz
-- Komendant Miejski PSP w Bielsku-Białej – st. bryg. Zbigniew 

Mizera
-- Komendant Gminny ZOSP RP – dh Jacek Wójcik
-- Poseł na Sejm RP – Przemysław Drabek
-- Burmistrz Wilamowic – Marian Trela
-- Zastępca Burmistrza – Stanisław Gawlik
-- Przewodnicząca Rady Miejskiej – Stanisława Kudłacik
-- Przewodniczący Rady Osiedla – Stanisław Nycz
-- Radny Powiatu Bielskiego – Jerzy Kubik
-- Przedstawiciel posła na Sejm RP Stanisława Szweda – Jan Kuros
-- Członek Zarządu Rady Powiatu – Dorota Nikiel
-- Sołtys Zasola Bielańskiego – Henryk Dziubek
-- Dyrektor Zespołu Szkół w Wilamowicach – Mariola Dylewska-

-Mitoraj
-- Zastępca dyrektora M-GOK w Wilamowicach – Jolanta Danek
-- Przewodnicząca KGW w Wilamowicach – Małgorzata Sznajder
-- Prezes TKKF „Żywioł” w Wilamowicach – Marian Rozner

-- Prezes LKS „Wilamowiczanka” – Stanisław Byrski
-- Prezes Stowarzyszenia Wilamowianie – Justyna Majerska-Sznajder

Podczas obchodów ślubowanie złożyła Młodzieżowa Druży-
na Pożarnicza oraz wyróżniono i odznaczono druhów Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa odebrał 
dh Jacek Tetłak.

Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymał dh Paweł 
Moroń i Michał Janik, a Brązowy Medal za Zasługi dla Pożar-
nictwa odebrali dh Mateusz Nowak i Mateusz Maciejczyk. Me-
dal za Zasługi dla Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Bielskiego 
otrzymał dh Ireneusz Nowak.

Odznakę Strażak Wzorowy otrzymali dh. Stanisław Lasoski, 
Łukasz Tomanek i Marcin Górny.

Po wręczeniu odznaczeń głos zabrali zaproszeni goście, gra-
tulując tak wspaniałego jubileuszu, a na ręce prezesa OSP Jacka 
Tetłaka wręczyli pamiątkowe listy gratulacyjne, ryngrafy oraz 
statuetki.

Jednostka otrzymała również listy gratulacyjne od:
-- Komendanta Głównego PSP w Warszawie – gen. bryg. An-

drzeja Bartkowiaka,
-- Komendanta Wojewódzkiego PSP w Katowicach – nadbryg. 

Jacka Kleszczewskiego,
-- Prezesa Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie – dh Wal-

demara Pawlaka,
-- Wojewody Śląskiego – Jarosława Wieczorka,
-- Starosty Bielskiego – Andrzeja Płonki.

Uroczystość muzycznie upiększała Orkiestra Dęta OSP Wila-
mowice. Po części oficjalnej odbył się festyn, na którym koncert 
zagrała Orkiestra Dęta oraz zespół Songo&Zuza.

Podczas festynu odbyły się zawody dla dzieci z nagrodami 
oraz inne atrakcje, równocześnie odbył się pokaz sprzętu, jakim 
dysponują jednostki OSP z terenu gminy Wilamowice oraz dodat-
kowo przyjechał ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy z zakła-
dów chemicznych Synthos z Oświęcimia i samochód ratownictwa 
chemicznego z PSP JRG-1 w Bielsku-Białej.

OSP Wilamowice
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Manewry strażackie w Pisarzowicach
W dniach 4–5 czerwca 2022 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-

tury w Wilamowicach zrealizował projekt pn. „Manewry strażackie 
– okazją do umocnienia polsko-czeskich kontaktów”. Mikroprojekt 
był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Programu INTERREG V-A Republika 
Czeska – Polska 2014–2020, z budżetu państwa Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz ze środków własnych za pośrednictwem Euroregionu 
Beskidy. Celem projektu było uwrażliwienie lokalnej społeczności  
na rangę funkcji, jaką pełnią jednostki ochotniczych straży pożar-
nych w codziennym funkcjonowaniu społeczeństwa, rozwijanie  
i wspomaganie rozwoju współpracy transgranicznej, wymiana do-
świadczeń pomiędzy strażakami działającymi w Gminie Wilamo-
wice i Gminie  Dolní Benešov. W realizacji projektu wzięła udział 
liczna, bo aż 50-osobowa grupa strażaków z Czech z Dolnego Be-
nešova, która przyjechała do Pisarzowic 4 czerwca, aby podczas 
spotkania z jednostką OSP z Pisarzowic omówić problematykę dzia-
łalności straży pożarnych oraz ich specyfikę zarówno po czeskiej, 
jak i polskiej stronie. Nasi goście mieli okazję zobaczyć pokaz po-
żarnictwa, prezentację sprzętu bojowego oraz samochodów, jakimi 
jednostka z Pisarzowic dysponuje. Zwieńczeniem tego spotkania 
było wydarzenie kulturalne, podczas którego przy muzyce oraz po-
częstunku zaplanowano rozwój dalszej współpracy jednostek OSP 
na kolejne lata. Podczas drugiego dnia wizyty, 5 czerwca, goście  
z Dolnego Benešova odwiedzili jednostki OSP działające w Gminie 
Wilamowice oraz jednostkę Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-
-Białej. Podczas wizytacji mieli możliwość zapoznania się ze sprzę-

tem, jakim dysponują poszczególne jednostki, zaprezentowano im 
samochody bojowe oraz ogólne wyposażenie pożarnicze. W  Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej zaprezentowana została 
im między innymi nowoczesna drabina mechaniczna. Po wizytacji 
nasi goście udali się w drogę powrotną do domu, z nadzieją na rychłą 
rewizytę strażaków z Gminy Wilamowice. 

GR

Mikroprojekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 oraz z budżetu państwa Rzeczypospolitej Polskiej

oraz ze środków własnych za pośrednictwem Euroregionu Beskidy

Dzień Świętego Floriana  
w Hecznarowicach

W Hecznarowicach zawsze hucznie obchodzono Dzień Świę-
tego Floriana, patrona strażaków, najczęściej łącząc go z przy-
padającym dzień wcześniej Świętem Narodowym Konstytucji 3 
Maja. Jednak w ostatnich dwóch latach ze względu na epidemię 
koronawirusa odbywały się tylko kameralne uroczystości ograni-
czające się do mszy świętej w intencji strażaków.  Uczestniczyła 
w nich niewielka liczba osób, ale transmitowano je przez Internet, 
aby każdy mógł włączyć się we wspólne przeżywanie święta tych, 
którzy służą „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”. 

Dlatego wielka radość towarzyszyła tegorocznym uroczy-
stościom, które nareszcie mogły odbyć się bez przeszkód. I tak 3 
maja 2022 roku przy pięknej pogodzie i dźwiękach orkiestry ulicą 

Krakowską, tonącą w biało-czerwonych flagach, przemaszerowała 
defilada jednostki OSP Hecznarowice zmierzająca do kościoła pa-
rafialnego, gdzie odprawiona została msza święta w intencji wszyst-
kich strażaków. Tradycyjnie już przewodniczył jej proboszcz para-
fii, ksiądz Aleksander Smarduch – kapelan Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Bielsku-Białej. Następnie kolumna wraz z zaproszony-
mi gośćmi udała się na cmentarz, aby złożyć kwiaty i zapalić znicze 
na grobach zmarłych strażaków i oddać honory tym, którzy odeszli 
na wieczną służbę.

Dalsza część uroczystości odbyła się przed remizą OSP. Za-
szczycili ją swoją obecnością: prezes Zarządu Oddziału Powiatowe-
go ZOSP RP w Bielsku-Białej Stanisław Nycz, członek Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego Związku OSP RP Mirosław Szemla, kapelan 
strażaków powiatu bielskiego ks. Aleksander Smarduch, wikariusz 
Parafii św. Urbana ks. Kamil Skoczylas, członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego Dorota Nikiel, przewodnicząca Rady Miejskiej w Wi-
lamowicach Stanisława Kudłacik, sołtys Hecznarowic Beata Nycz 
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Wielki powrót  
VI Manewry Ratownicze OSP Hecznarowice

Pożar piwnicy, atak terrorystyczny w szkole, udzielenie pomo-
cy osobie poszkodowanej w wypadku samochodowym, wypadek 
masowy autokaru szkolnego, katastrofa budowlana wymagająca 
współpracy z grupą poszukiwawczą z psami ratowniczymi, wy-
padek pilarza czy rolnika podczas pracy to tylko niektóre spośród 
dziesięciu zadań, jakie mieli wykonać pod okiem sędziów straża-
cy ochotnicy startujący w tegorocznych manewrach ratowniczych. 
Uzupełniały je zadania sprawnościowe i musztra.

W sobotę 14 maja 2022 roku, po dwuletniej przerwie spowo-
dowanej pandemią, odbyły się VI Manewry Ratownicze OSP Hecz-
narowice pod Patronatem Starosty Bielskiego Andrzeja Płonki oraz 
Burmistrza Wilamowic Mariana Treli. Jak co roku cieszyły się du-
żym zainteresowaniem wśród jednostek OSP. Do udziału zgłosiło 
się 20 drużyn, z czego w zawodach uczestniczyło 19 zespołów ze 
Śląska i Małopolski. W klasyfikacji generalnej pierwsze miejsce za-
jęła OSP Brzeszcze, przed OSP Bestwina i OSP Dankowice. 

Każda drużyna miała do wykonania dziesięć zadań przygotowa-
nych przez OSP Hecznarowice, Komisariat Policji w Kobiernicach, 
JRG-1 PSP w Bielsku-Białej oraz OSP Wieprz-PsieEgo. Realizację 
poszczególnych zadań obserwowali zaproszeni goście: Burmistrz 
Wilamowic Marian Trela, Komendant Miejski PSP w Bielsku-Białej 
st. bryg. Zbigniew Mizera, Zastępca Komendanta Miejskiego PSP  
w Bielsku-Białej mł. bryg. Roman Marekwica, emerytowany pro-
rektor – Zastępca Komendanta Szkoły Głównej Służby Pożarniczej 
st. bryg. Grzegorz Bugaj, Komendant Miejski Policji w Bielsku-
-Białej insp. Krzysztof Herzyk, Komendant Komisariatu Policji  
w Kobiernicach asp. Kamil Martyniuk, prezes Zarządu Oddz. Po-
wiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej Stanisław Nycz, przewod-
nicząca Rady Miejskiej w Wilamowicach Stanisława Kudłacik, 
członek Zarządu Powiatu Bielskiego Dorota Nikiel, wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Bielskiego Jerzy Kubik, naczelnik wydziału 
operacyjno-szkoleniowego KM PSP w Bielsku-Białej st. kpt. Rafał 
Walasik, dowódca JRG-1 PSP w Bielsku-Białej mł. bryg. Łukasz 
Sztafiński, prezes Zarządu Oddz. Gminnego ZOSP RP w Wilamo-
wicach Tadeusz Łaś oraz radny Rady Miejskiej w Wilamowicach 
Marek Jekiełek. Obecni byli także przedstawiciele sponsorów – Re-
nata Bugaj – właściciel firmy Procom, Wojciech Dutka – BBF, Se-
bastian Lewandowski – Procom i Tomasz Wołoszyn – Awares.

To właśnie dzięki sponsorom nagrodami dla zwycięskich dru-
żyn były m.in. pilarka, pompa, hełmy, węże pożarnicze, bony na 
zakupy oraz inne upominki. A byli nimi firmy: Awares, BBF, Beskid 
Media, Bezalin S.A., Bocar, KZPT Kalisz, Procom, Protect oraz Po-
wiat Bielski, Rada Miejska w Wilamowicach, Gmina Wilamowice, 
Sklep Ogniowy, Oddział Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Biel-

sku-Białej i Oddział Zarządu Gminnego ZOSP RP w Wilamowicach.
Celem urządzanych cyklicznie w Hecznarowicach manewrów 

jest doskonalenie działania służb ratowniczych podczas akcji, pod-
noszenie sprawności fizycznej strażaków ochotników, a także pro-
pagowanie idei niesienia pomocy potrzebującym. Różnorodność  
i stopień skomplikowania poszczególnych zadań sprawił, że uczest-
nicy zmagań musieli się wykazać umiejętnością połączenia wielu 
elementów, począwszy od rozpoznania sytuacji przez użycie odpo-
wiedniego sprzętu, na kierowaniu działaniami ratowniczymi koń-
cząc.

Zmagania strażaków były otwarte dla publiczności i cieszyły 
się dużym zainteresowaniem. Ćwiczenia zostały przeprowadzone 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa zarówno uczestników, pozo-
rantów, jak i obserwatorów. W ich trakcie pojawiały się oczywiście 
błędy punktowane przez sędziów dzielących się równocześnie uwa-
gami i spostrzeżeniami. Trudno o lepszą formę zdobywania wiedzy  
i doświadczenia z zakresu ratownictwa.

Organizatorzy dziękują wszystkim za udział w tegorocznej edy-
cji Manewrów Ratowniczych OSP, sponsorom za wsparcie, jednost-
kom za rywalizację i równocześnie świetną zabawę, a publiczności 
za doping. Dziękują też sędziom, pozorantom oraz obsłudze tech-
nicznej za zaangażowanie i profesjonalizm.

To był naprawdę wielki powrót tej jakże ważnej dla środowiska 
strażaków-ratowników imprezy. A poziom merytoryczny zawodów  
i ich organizacji z roku na rok jest wyższy.

Beata Nycz

oraz przedstawiciele organizacji 
działających na terenie Sołectwa 
Hecznarowice. Podczas uroczy-
stej zbiórki nowi członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej 
złożyli ślubowanie, a zasłużonym 
druhom wręczono odznaczenia.  

Szczególnie cieszy fakt, że 
w jednostce OSP Hecznarowice 
przybywa młodych ochotników 
chcących poświęcić się pracy dla 
dobra innych. To daje nadzieję na 
ciągłość ruchu pożarniczego, ale 
i społecznikowskiego, o co we 
współczesnym świecie niełatwo. 
Życzmy im powodzenia!

Beata Nycz
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Ukraino, nadal jesteśmy z Tobą
Kiedy pomagamy innym, 
pomagamy sobie,
ponieważ wszelkie dobro, 
które dajemy,
zatacza koło i wraca do nas.

Flora Edwards

W czerwcu minęły cztery 
miesiące od wybuchu wojny  
w Ukrainie. To, jak zareagowali 
Polacy, spontanicznie i bezin-
teresownie udzielając pomocy 
uchodźcom, było nieprawdopo-
dobne. Wszyscy przeżywaliśmy 
w tamtych dniach prawdziwą 
eksplozję dobra! Nasze serca ot-
worzyły się dla tych, którzy u nas 
szukają bezpieczeństwa i schro-
nienia. W tym strasznym czasie 
wszyscy skupili się na solidarności. Jesteśmy dziś podziwiani  
w świecie za wspaniały zryw pomocowy wobec sąsiadów.

Teraz przyszedł etap zmęczenia i wyczerpania. Nie znaczy 
to, że zaprzestaliśmy działania, jest ono jednak mniej spektaku-
larne. Kiedy sytuacja uchodźców w miarę możliwości ustabili-
zowała się, skupiamy się na pomocy skierowanej bezpośrednio  
do walczącej Ukrainy. Trafia ona zarówno do zniszczonych miast, 
miasteczek i wsi, jak również na tereny objęte działaniami wojen-
nymi. Nie wiemy, co będzie jutro, ale wiemy, co trzeba robić dziś. 
Swój wkład może wnieść każdy z nas, czy to wspierając środo-
wiska ukraińskie w Polsce, czy włączając się w zbiórki na rzecz 
walczących w obronie wolności Ukraińców. By nie musieli iść  
do boju bez wyposażenia, lecz żeby mieli osobistą apteczkę, bieli-
znę, środki czystości, parę konserw i inne niezbędne rzeczy.

W Domu Ludowym w Hecznarowicach ciągle trwa zbiór-
ka na rzecz Ukrainy. Mieszkańcy mają też możliwość składania 
darów w sklepie ABC „Na Harszówkach”, w Sparze oraz w De-
likatesach i nadal to robią. Dziękujemy serdecznie niezawodnej 
obsłudze sklepów i wszystkim darczyńcom. Pamiętajcie, że ofia-
rowane dobro wraca podwójnie!

Obecnie wspólnie ze Stowarzyszeniem „Wilamowianie”, 
Bartkiem Chromikiem, który współpracuje z ukraińskimi samo-
rządami, oraz innymi ludźmi dobrej woli skupiamy się na orga-
nizacji transportów do Wierchowyny na Huculszczyźnie. Duża 
część przebywających tam wewnętrznych uchodźców z centralnej 

Przepakowywanie paczek

Zosia, Karolinka i Lila  
przed Domem Ludowym  

w Hecznarowicach

Jedne z adresatek  
naszego wsparcia

Ukraiński oddział przygotowawczy na wycieczce

Ukrainy wróciła już do swoich domów, tak więc kolejne transporty 
będą przeznaczone na potrzeby walczących na froncie żołnierzy. 
W momencie powstawania tego wydania na Ukrainę dotarł siódmy 
już transport, w którym mamy udział. Z Werchowyny dochodzą 
do nas niestety niedobre wiadomości. Wciąż odbywają się pogrze-
by poległych, a kolejni młodzi chłopcy idą do wojska. Dlatego na-
sza pomoc jest nieoceniona. Jedni wpłacają pieniądze na zbiórkę, 
inni przekazują pomoc rzeczową lub angażują się w organizację.

Z tamtej strony granicy otrzymaliśmy z kolei ukraińskie 
książki, które wzbogacą zasób naszych bibliotek, pozwolą na-
szym gościom z Ukrainy zachować kontakt z językiem ojczystym,  
a Polakom dadzą możliwość poznania mowy sąsiadów. Całą akcję 
zbiórki i transportu książek do Polski zorganizowała Liza Sidor-
chenko, a włączyli się do niej mieszkańcy Tarnopola, Ludmiła Sy-
wak oraz wykładowcy Wydziału Filologii Odeskiego Uniwersy-
tetu im. Ilji Miecznikowa. Część książek już otrzymała ukraińska 
młodzież z oddziałów przygotowawczych w polskich szkołach.

Wspaniale, że nasze serca są wciąż otwarte zarówno dla tych, 
którzy szukają swojego miejsca w nowej rzeczywistości i ludzkie-
go zrozumienia, jak i dla walczących z bronią w ręku żołnierzy  
i ochotników. W tym trudnym czasie powinniśmy być i jesteśmy 
solidarni z narodem ukraińskim. Niesiemy chwile radości w smut-
ku wojennym.

Beata Nycz

Samochód wypełniony  
pomocą rzeczową  

od mieszkańców Hecznarowic
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Kiedy potrzeba otwiera serca…
Wielkanocny kiermasz „Dla Ukrainy”

Wojna na Ukrainie poruszyła nas wszystkich. Każdy kto po-
czuł potrzebę wsparcia walczących sąsiadów na różne sposoby 
próbuje pomagać. Gminne Centrum Działań Twórczych w Pisa-
rzowicach (zwane w dalszej części artykułu GCDT), Fundacja 
„Krzyż Dziecka” oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Strażniczki 
Tradycji” zorganizowali w dniach 13–14 kwietnia bieżącego roku 
kiermasz wielkanocny „Dla Ukrainy”. Całkowity dochód został 
przekazany na pomoc walczącym za wolność Ukrainy.

Kiermasz był poprzedzony wieloma warsztatami o różnym 
charakterze, w których udział wzięły sekcje artystyczne działające 
w GCDT, Akademia Złotego Wieku oraz osoby prywatne.

31 marca bieżącego roku zamiast tradycyjnego wykładu stu-
denci AZW zostali podzieleni na pięć sekcji, w których przygoto-
wywali asortyment na kiermasz. Sekcję bibułkarską prowadziła 
Barbara Mazur, która przeprowadziła również warsztaty bibuł-
karskie dla Klubu Rękodziała CafeART. Powstały piękne kwiaty,  
a w dalszej części kompozycje kwiatowe, cieszące oczy i zdobią-
ce np. koszyczki wielkanocne.

Sekcję ceramiczną poprowadziły Iwona Kamińska i Ewa 
Durlak. Pod ich okiem studenci lepili piękne zawieszki i ozdoby, 
nie tylko o wielkanocnym charakterze. Grupa decoupage prowa-
dzona przez Danutę Mleczko przygotowywała kaczuchy, kurki, 
jajka, zające wycięte z płyty mdf do dalszej obróbki przez Cafe-
ART. Największą aktywnością i kreatywnością wykazali się stu-
denci pracujący pod okiem Liliany Białas, którzy przygotowali 
piękne stroiki wielkanocne i wiosenne. Podobnie CafeART na 
dwóch spotkaniach pracował nad stroikami, które znalazły na-
bywców już w pierwszy dzień trwania kiermaszu!

Najsłodsze zadanie przypadło sekcji cukierniczej, pracującej 
pod okiem Beaty Kostrzewy. Pierniczki wielkanocne upieczone 
na warsztatach również zniknęły w mgnieniu oka. Warto podkre-
ślić, że Koło Pszczelarzy „Bartnik” przekazało miód do wypieku 
pierniczków, miód do sprzedaży na kiermaszu oraz wosk pszcze-
li, z którego powstały przepiękne świece wykonane przez Alicję 
Pucę. W warsztatach udział wzięli również przyjaciele z Ukrainy 
przebywający w naszej gminie. 

Wraz z przybyciem do nas mieszkańców z Ukrainy przybył 
apetyt na pierogi ukraińskie! 7 kwietnia gospodynie z Ukrai-
ny wraz z polskimi gospodyniami lepiły pierogi na kiermasz.  
Oj, działo się… Było sporo zaskoczenia, bo to ciasto inne, bo far-
sze dziwne, ale koniec końców było pysznie! Pracowite rączki 
uczestniczek wspólnego gotowania ulepiły 1300 pierogów, które 
zniknęły już o 11.30 w pierwszym dniu trwania kiermaszu. Były 
pierogi z młodą kapustą i marchewką, z ziemniakami, z serem 
na słodko i słono, z mięsem. Do każdej zakupionej paczki pie-
rogów grupa ceramiczna na pamiątkę dodawała glinianego pie-
roga w kolorze ukraińskiej flagi. Podobny los spotkał wypieki 
przygotowane przez KGW „Strażniczki Tradycji” oraz mazurki 
wielkanocne przygotowane przez ekipę GCDT, które zniknęły w 
mgnieniu oka! Wspomniani ceramicy bardzo aktywnie włączyli 
się w organizację kiermaszu. Przez cały miesiąc przygotowywali 
ceramiczne cudeńka, które cieszyły się ogromną popularnością 
oraz wzbudziły duży podziw wśród kupujących. Każdy wykona-
ny przedmiot był jedyny w swoim rodzaju. Misy, kubeczki, 350 
zawieszek ceramicznych, talerzyki, figurki, ozdoby wielkanocne 
powstały pod okiem Urszuli Kucharskiej w sekcji dla dzieci oraz 
dorosłych. 

Sekcje plastyczne również nie zawiodły! Uczestnicy warszta-
tów malarstwa i rysunku pracujący pod okiem Barbary Mynar-
skiej przekazali na kiermasz swoje obrazy. Pani Barbara również 
przekazała na kiermasz swoje obrazy, które szybko znalazły na-
bywców. Młodsza grupa plastyczna przygotowała akwarele z mo-
tywem wielkanocnym i nie tylko. 

Pani Jolanta Nycz, instruktor grupy „Kleks” przygotowała  
i przekazała na kiermasz różnego rodzaju breloczki. Duży wkład 
w organizację warsztatów wniosły małe krawcowe z grupy Mag-
daleny Chrobak, które uszyły 50 cudownych kurek, wiele podu-
szek i piórników. Podobnie grupa makramy wzbogaciła kiermasz 
swoimi dziełami. Były łapacze snów, żyrandole, makramy i wian-
ki na obręczach metalowych.

Szkółka krzewów ozdobnych „Ogrody Japońskie” Antoniego 
Pudełko przekazała na kiermasz piękne krzewy ozdobne, miesz-
kańcy przynieśli ręcznie robione kartki wielkanocne, poszewki 
na poduszki, obrazy, kwiaty doniczkowe. Za wszystkie dary ser-
ca serdecznie dziękujemy! Fundacja „Krzyż Dziecka” wzięła na 
siebie obowiązek organizacji stoisk oraz zakup i transport, bez-
pośrednio na Ukrainę, najbardziej potrzebnych produktów, głów-
nie środków medycznych, opatrunkowych, leków przeciwbólo-
wych, materacy, pościeli i śpiworów. Wspomnieć należy również  
o wolontariuszach, którzy przez dwa dni pomagali w ekspozycji 
i sprzedaży oferowanych produktów, szczegółowo opowiadając 
historię ich powstania.

Kiermasz śmiało można nazwać sukcesem zarówno ekono-
micznym, jak i społecznym. Wszystkich, którzy przyczynili się  
w jakikolwiek sposób do jego organizacji, połączyło wspólne 
poczucie misji niesienia pomocy. Kierujemy do Was proste, ale 
jakże wartościowe słowo „dziękujemy”. Razem możemy więcej!

Urszula Kucharska 
Magdalena Chrobak
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Piknik rodzinny „Pisarzowice dla Ukrainy”
Słoneczna niedziela 19 czerwca upłynęła pod znakiem wspania-

łej zabawy i wspólnej pomocy dla potrzebujących sąsiadów z Ukra-
iny na pikniku rodzinnym „Pisarzowice dla Ukrainy”. Wydarzenie 
zostało zorganizowane z inicjatywy zespołu muzycznego Replay, 
we współpracy z Fundacją „Krzyż dziecka”, Gminnym Centrum 
Działań Twórczych w Pisarzowicach oraz Sołectwem Pisarzowice. 
Podczas pikniku nie zabrakło atrakcji dla dużych i małych. W bufe-
cie czekały pyszne ciasta, drożdżowe, z owocami, kruche – przygo-
towane przez wolontariuszy, kawa, herbata oraz zimna lemoniada, 
która w tym upalnym dniu cieszyła się wielkim powodzeniem. Nie 
zabrakło również pyszności przygotowanych przez gości z Ukrai-
ny, mogliśmy spróbować barszczu ukraińskiego, pysznych pierogów 
oraz ciasteczek w barwach Ukrainy.

Na kolorowym stanowisku przygotowanym przez Gminne Cen-
trum Działań Twórczych przez kilka godzin odbywały się warsztaty 
dla dzieci i młodzieży. Chętnych do udziału w artystycznych wy-
zwaniach było sporo. To tutaj można było przygotować cuda z gli-
ny, malować, kleić, tworzyć piękne opaski z kwiatami z bibuły oraz 
obrazy na drewnie i breloki na klucze ozdobione techniką decoupa-
ge. Oczywiście nie mogło zabraknąć malowania twarzy i tym spo-
sobem dzieci przemieniały się w biedronki, liski, motylki itd. War-
to wspomnieć, że w warsztatach chętnie udział brali także dorośli,  
a to pokazuje, że na sztukę nigdy nie jest za późno. Na przygotowa-
nych wcześniej stanowiskach malarskich przeprowadzono konkurs 
plastyczny, którego tematem były polskie i ukraińskie stroje ludowe. 
Prace były tak piękne, że jury postanowiło wszystkim uczestnikom 
przyznać pierwszą nagrodę.

Kolejną atrakcją dla dzieci, i nie tylko, były mega wielkie bańki 
mydlane oraz pokaz zamykania dzieci w bańce mydlanej. Na pikniku 
nie mogło zabraknąć dmuchanych zamków dla najmłodszych, pysz-
nych potraw z grilla oraz waty cukrowej i koników na druciku (wy-
konanych na warsztatach artystycznych). Po warsztatach atrakcje 
przeniosły się na scenę. Prowadzący wydarzenie – Grzegorz Cieślak 
przedstawił wszystkim osobę, dzięki której możemy bezpośrednio 
pomagać na Ukrainie, to pani Olga Bielica organizuje przewóz da-
rów, jest pośrednikiem między darczyńcami a potrzebującymi.

Jako pierwsi pojawili się na niej goście z Ukrainy, którzy uświet-
nili wieczór swoimi wokalnymi występami – Swietlana Andruszkiw 
oraz Alina Kindzierska. Pani Swietlana dziękowała za pomoc i dobre 
serce, które Polacy okazują swoim braciom z Ukrainy. Podkreślała, 
że żaden naród nie pomógł tak w tej trudnej sytuacji wojny jak Pol-
ska, pomoc jest doceniana i nigdy nie będzie zapomniana. Wzrusza-
jącym gestem było wspólne odśpiewanie pieśni ukraińskiej.

Przed sceną mogliśmy oglądać pokaz karate w wykonaniu mło-
dych mistrzów z Ukrainy.

Oczywiście na scenie nie mogło zabraknąć inicjatora pikniku, 
zespołu Replay! Ten pięcioosobowy skład ma w sobie radość z gra-
nia i wielkie serce do pomocy. Ich koncert zachęcił gości do wspól-
nego śpiewania, zespół przygotował specjalne dedykacje muzyczne 
dla ukraińskich gości, które jednoznacznie pokazały solidarność ze-
społu z Ukrainą.

Na zakończenie wieczoru na scenie pojawił się Teatrzyk Dzie-
cięcy „Debiucik” oraz Teatr „Bezimienni”, by zabrać widzów  
w podwodny świat. Wielokrotnie nagradzany i doceniany spektakl 
„Głębia” w reżyserii Urszuli Kucharskiej i tym razem poruszył serca 
widzów.

Z całą pewnością piknik możemy uznać za sukces! Działo się, 
było gorąco nie tylko za sprawą pogody, lecz również ludzkich serc. 
Całość zebranych środków zostanie przeznaczona na pomoc dla po-
trzebujących z Ukrainy. Organizatorzy składają szczególne podzię-
kowania wszystkim zaangażowanym wolontariuszom, Edwardowi 
Miksie, pani dyrektor Przedszkola w Pisarzowicach, OSP Pisarzowi-
ce. Dzięki wspólnemu działaniu możemy osiągnąć więcej!

Urszula Kucharska, Magdalena Chrobak
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Srebrna Akademia „Gracja”
Nadszedł długo oczekiwany weekend… Weekend XXIII Mi-

strzostw Polski Mażoretek.
Pełne nadziei, radości, oczekiwań tancerki Akademii „Gra-

cja” zjechały do Kędzierzyna, aby zaprezentować swoje choreo-
grafie taneczne, układy, które były ćwiczone podczas wielomie-
sięcznych treningów, warsztatów. Wielkie emocje towarzyszyły 
podczas każdej prezentacji, tancerki chciały się zaprezentować  
z jak najlepszej strony. Wiedziały, że wychodzą na scenę i muszą 
zatańczyć najpiękniej jak potrafią, nie ma powtórzeń i drugiej szan-
sy. Te Mistrzostwa okazały się dla Akademii Mażoretek „Gracja” 
szczególne, gdyż każdy zaprezentowany układ spotkał się z wiel-
kim zachwytem sędziów i publiczności. Choć zdarzyło się, że do 
upragnionego medalu zabrało bardzo niewiele, a konkurencja była 
ogromna, każda tancerka wykazała wielką wolę walki i z XXIII 
Mistrzostw Polski udało nam się przywieść następujące medale:
-- Trio kadetki – Karolina Zelek, Lena Witek, Anna Mikos  

srebrny medal i tytuł II vice Mistrza Polski
-- Miniformacja kadetki  

srebrny medal i tytuł I vice Mistrza Polski
-- Miniformacja juniorki  

srebrny medal i tytuł I vice Mistrza Polski
-- Scena kadetki „Piratki”  

srebrny medal i tytuł I vice Mistrza Polski
-- Miniformacja seniorki  

brązowy medal i tytuł II vice Mistrza Polski
-- Miniformacja seniorki 2 razy baton  

srebrny medal i tytuł I vice Mistrza Polski
-- Duo seniorki 2 razy baton – Julia Wróbel, Ksenia Dałek  

złoty medal i tytuł Mistrza Polski
-- Duo seniorki – Julia Wróbel, Ksenia Dałek  

brązowy medal i tytuł II vice Mistrza Polski
Wysokie lokaty niemedalowe zdobyły: 
-- Trio juniorki – Antonina Zdrowak, Karolina Kucaba, Alicja 

Mikos – IV miejsce
-- Solo juniorki – Antonina Zdrowak – VI miejsce
-- Solo seniorki – Julia Wróbel – IV miejsce

W kolejnym tygodniu na Mistrzostwach Polski organizo-
wanych przez Związek Sportowy Mażoretek tancerki Akademii 
„Gracja” w składzie Julia Wróbel, Karolina Smolarska, Hanna 
Zdrowak, Martyna Mleczko, Ksenia Dałek, Klaudia Pytel ukła-
dem z dwoma pałkami wywalczyły brązowy medal i tytuł II vice 
Mistrza Polski.

Nie zwalniając tempa, w sobotę 4 czerwca tancerki „Gracji” 
pojawiły się w Cieszynie na II Ogólnopolskim Konkursie o „Złotą 
Cieszyniankę”. Konkurs cieszył się dużą popularnością i przesłu-
chania trwały przez cały dzień, od wczesnych godzin porannych 
do samego wieczora. Zmęczenie dawało się we znaki, jednak gdy 
przyszedł czas  Akademii „Gracja” tancerki zaprezentowały się 
wspaniale, zyskując następujące lokaty:
-- 1 miejsce formacja baton kadetki 
-- 1 miejsce miniformacja 2x baton seniorki 
-- 2 miejsce duo 2x baton seniorki 
-- 2 miejsce miniformacja baton seniorki 
-- 2 miejsce miniformacja baton kadetki 
-- 2 miejsce solo baton seniorki 
-- 2 miejsce miniformacja baton kadetki 
-- 2 miejsce trio baton juniorki
-- 3 miejsce duo baton seniorki 
-- 3 miejsce trio baton kadetki

Doskonale sprawdza się tutaj powiedzenie „trening czyni 
mistrza”. Po włożonej ciężkiej pracy tancerek oraz instruktorów 
p. Teresy Nycz i p. Marceliny Grzędowskiej można celebrować 
wielki sukces  Akademii „Gracja”.

 Ten sezon taneczny powoli dobiega końca, jednak dla nas 
nic się nie kończy, dla nas dopiero się zaczyna wielka przygoda 
taneczna. Zapraszamy wszystkie dziewczynki, które chcą przeży-
wać wspaniałe chwile podczas treningów, na scenie, jak również 
w czasie weekendowych i wakacyjnych wyjazdów, do nas. Za-
piszcie się już dziś.

Dziękujemy wszystkim, naszym rodzicom, fanom, sympaty-
kom, za każde słowo, uśmiech i wsparcie.

Opracowały
Hanna i Antonina Zdrowak z Mamą
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Wizyta u Jubilatki pani Anny Foks
Rada Kobiet działająca w Gminie Wilamowice spotkała się, 

by omówić kolejne prace podczas nadchodzących imprez środo-
wiskowych, w których członkinie wezmą udział. Będą to: Przegląd 
Potraw Regionalnych „Kulinarne Dziedzictwo Pogranicza” w Cze-
chowicach-Dziedzicach, Dożynki Diecezjalno-Powiatowo-Gminne  
w Wilamowicach, wyjazd studyjny połączony z warsztatami na tere-
ny zachodnie naszego kraju.

Na spotkaniu obecne były zaproszone panie: prezes RZKRiOR 
w Bielsku-Białej Danuta Kożusznik, przedstawicielka Śląskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie z oddziału Biel-
sko-Biała Marta Turotszy i przedstawicielka M-GOK Wilamowice 
Sabina Nycz. Kolejnym punktem spotkania wszystkich obecnych 
pań było najpiękniejsze i bardzo wzruszające spotkanie u pani Anny 
Foks, członkini KGW Wilamowice, a jednocześnie honorowej 
członkini Rady Kobiet Gminy Wilamowice. Pani Anna obchodziła 
95-te urodziny oraz imieniny. Jubilatka mimo tak sędziwego wieku 
opowiadała z zaciekawieniem o wydarzeniach, wesołych historiach 
zapisanych w pamięci podczas wyjazdów z zespołem „Wilamowia-
nie” czy członkiniami KGW Wilamowice. Na spotkaniu przy zasta-
wionym stole czas upływał szybko na wspomnieniach pełnych śmie-
chu, ciekawostkach.

Za Tobą Aniu już… dekada
Wiek taki to wcale nie wada!

Być może komputer to dla Ciebie zagadka,
I zapominasz jak ma na imię sąsiadka.
Ale za to tylko Twoja głowa pomieści,

tyle wspaniałych wspomnień, dawnych opowieści.
Siedzimy dzisiaj u Ciebie na tarasie i słuchamy

i serdeczne życzenia przy słodkościach i szampanie składamy;
Niech gwiazdy zapłoną dla Ciebie

by nocka ciemna nie była
i blaskiem takim cudownym
Twój pokój w nocy zdobiła.

Niech da Ci takie marzenia,
by serce się nasyciło

i miło w sobie zadrżało
pragnienia swe wypuściło.

A może w nich też się znajdzie
mały kącik czułości

dany tak prosto z serca
i będzie uśmiechem radości.

Życzenia składają:
Rada Kobiet Gminy Wilamowice, prezes RZRKiOR w Bielsku- 

-Białej, przedstawicielka ŚODR oddz. w Bielsku-Biała  
oraz pracownicy M-GOK Wilamowice

Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Pisarzowice  
z sukcesami na międzynarodowym festiwalu „Złota Trąbka”

Miło nam poinformować, że Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Pisarzowice z sukcesami wystąpiła na międzynarodowym festiwalu 
„Złota Trąbka” w Kozach. Zdobyli oni złoty dyplom w sobotnim 
konkursie estradowym, złoty dyplom w konkursie o puchar starosty, 
który odbywał się w niedzielę oraz statuetkę najlepszego młodzieżo-
wego zespołu całego festiwalu!

Po trudach ostatnich tygodni (uczestnictwo w pikniku „Baw się 
razem z nami”, wyjazd i koncert w mieście partnerskim Dolní Be-
nešov, koncert w ramach „Wilamowskich Śmiergustów 2022”, Ju-
bileusz 125-lecia OSP Pisarzowice) taka nagroda raduje podwójnie.

Serdecznie gratulujemy młodym muzykom i życzymy kolej-
nych sukcesów.

AK
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Akcja Lato z Miejsko-Gminnym  
Ośrodkiem Kultury w Wilamowicach

Zakończyła się „Akcja Lato z M-GOK Wilamowice” organizowana w lipcu i sierp-
niu dla dzieci, młodzieży i rodzin z terenu gminy Wilamowice. 

W ofercie znalazły się zajęcia sportowe, warsztaty rysunku i malarstwa, zajęcia 
z makramy, warsztaty kulinarne oraz muzyczne. W związku z „Akcją Lato” M-GOK 
Wilamowice pozyskał specjalną licencję na wyświetlanie filmów, dzięki czemu podczas 
poranków z bajkami, filmowych poranków z popcornem i kina familijnego wyświetlane 
były między innymi takie hity jak kolorowe „Nasze magiczne Encanto”, kinowa no-
wość „Buzz Astral”, rodzinne „To nie wypanda”, przygodowa „Wyprawa do dżungli”, 
Oscarowe „Coco” oraz hit Marvela „Spider-Man: Bez drogi do domu”, a także klasyki 
animacji jak „Mała syrenka”, „Tarzan” czy też „Herkules”. 

Całkowitą nowością w M-GOK był „Rodzinny wieczór z grami planszowymi”, 
spotkania odbyły się dwa razy, a zorganizowane zostały we współpracy z Centrum Hob-
bystycznym „Strefa” z Bielska-Białej. W spotkaniach tych brały udział całe rodziny, 
dziadkowie z wnukami, małżeństwa i paczki znajomych. Mieli oni okazję zagrać w róż-
norodne gry (nie tylko te planszowe) przygotowane przez „Strefę”. Już teraz planowane 
są kolejne spotkania na jesienne i zimowe wieczory.

Niewątpliwie największym zainteresowaniem podczas „Akcji Lato” cieszyły się 
dni wyjazdowe. W lipcu zorganizowany został wyjazd na animację „Minionki: Wejście 
Gru” do Multikina w Czechowicach-Dziedzicach, a w sierpniu dzieci miały możliwość 
zwiedzania Zamku w Pszczynie poprzedzonego spacerem po rynku, lodami i biegiem 
przez kurtynę wodną. Radości było co niemiara. Ogółem we wszystkich zajęciach  
w lipcu i sierpniu wzięło udział 220 osób.

Nieuchronnie czas wakacji dobiega końca, minęły one tak szybko, jak każdy z po-
szczególnych dni zajęć w M-GOK. Niewątpliwie jest to potwierdzeniem powiedzenia, 
że „wszystko co dobre, szybko się kończy”. 

Nie oznacza to jednak, że nie czeka nas już nic dobrego. Obecnie opracowywana 
jest oferta zajęć na rok szkolny, także w oparciu o spotkania, które podczas „Akcji Lato” 
cieszyły się największym zainteresowaniem. Zachęcamy do śledzenia strony interneto-
wej www.mgok.wilamowice.pl, by być na bieżąco z ofertą M-GOK Wilamowice. 

AK
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Czerwcowe spotkania Akademii Złotego Wieku  
w GCDT w Pisarzowicach

Choć uczniowie czują już wakacje, Akademia Złotego Wieku 
pilnie pracuje, mając na swym koncie już dwa wykłady w czerw-
cu bieżącego roku. Pierwszy odbył się 2 czerwca, a jego tema-
tem było pszczelarstwo. Studenci wysłuchali bardzo ciekawego 
wykładu pt. „Niesamowite życie pszczół”, który poprowadził 
pasjonujący się tematem pszczelarz – pan Wiesław Pietruszka. 
Podczas spotkania mieliśmy okazję podziwiać prezentację ula po-
kazowego, a w nim pszczoły, trutnie oraz z królową, która, jak się 
dowiedzieliśmy, może żyć nawet 5 lat. Pan Wiesław zdradził nam 
też tajniki powstawania najlepszego miodu, opisał życie, które to-
czy się w ulu na co dzień. Okazuje się, że pszczoły to wyjątkowe 
stworzenia, których w jednej kolonii może być nawet 60 000.

Studenci mieli bardzo dużo pytań do pana Wiesława, a ten 
skrupulatnie na wszystkie odpowiadał.

Kolejne spotkanie AZW było poświęcone muzyce, bo „Pio-
senka jest dobra na wszystko”. Tym razem w rolę wykładowcy 
wcielił się muzyk Jakub Żemła, który na tę okazję przygotował 
dla wszystkich „Złote śpiewniki”. To w nich znalazł się cały prze-
krój piosenek, od biesiadnych, przez patriotyczne, aż po ludowe. 
Oprócz wysłuchania wielu ciekawostek dotyczących historii mu-
zyki mieliśmy okazję wszyscy wspólnie zaśpiewać je przy akom-
paniamencie gitary i pianina. Na sali widowiskowej GCDT roz-

Akcja lato w GCDT  
– lipiec 2022

Jak co roku, tak i teraz w 2022 roku, GCDT przygotowa-
ło bogatą ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży na czas wakacji. 
Harmonogram zajęć półkolonii i ich tematykę ułożono tak, 
aby z oferty mogła skorzystać jak największa grupa odbiorców  
w różnym wieku. 

4 lipca rozpoczęła się półkolonia „Ceramicznie zakręce-
ni”. Przez kolejne cztery dni dzieciaki pod okiem prowadzącej 
Urszuli Kucharskiej tworzyły różne cuda z gliny. W tym cza-
sie powstały piękne prace, każdy uczestnik mógł przygoto-
wać sobie własny kubek, talerz ozdobiony wyciskami, obraz  
z wyrysowanym ulubionym zwierzakiem i wiele innych. Póź-
niej wszystkie prace „ożyły” w kolorze dzięki szkliwieniu i po 
kolejnym wypale z pieca wyjęto wyjątkowe, niepowtarzalne 
ręcznie stworzone ceramiczne ozdoby.

Kolejną propozycją wakacyjnych zajęć była półkolonia 
„Farba akrylowa tańczy z ołówkiem”, prowadzona przez znaną 
malarkę, animatorkę – Anetę Lachendro. Pani instruktor przeka-
zała grupie masę wiedzy dotyczącej technik malarskich, dobo-
ru kolorów, budowania kompozycji i stosowania światłocienia 
oraz każdego dnia uczyła, jak czerpać radość z tworzenia. Dzie-
ci pod jej czujnym okiem wykonały prace zarówno z użyciem 
farb akrylowych, jak i szkicowane ołówkiem. Okazało się, że 
choć obydwie techniki nie należą do najłatwiejszych, tworzenie 
dzieł było bardzo owocne, a przy tym sprawiło wszystkim wiele 
radości.

W następnym tygodniu lipca między 18 a 22 odbyły się 
zajęcia w ramach półkolonii „Kosmiczni artyści”, instruktorem 
była Magdalena Chrobak. Cały tydzień był poświęcony różnym 
warsztatom plastycznym, podczas których dzieci przenosiły się 
w kosmos. Były więc i spacery w przestworzach w rytm muzyki 
klasycznej, marsz kolorowych ufoludków w stworzonych przez 
dzieci maskach, wspólne kreowanie wielkiej galaktyki z papieru 
i nie tylko, malowanie obrazów księżycowych. Nie zabrakło też 
zabaw na świeżym powietrzu. Na zakończenie wspaniałego ty-

godnia wszyscy razem przygotowali kosmiczne ciasteczka – było 
kolorowo i pysznie.

Na zakończenie całego artystycznego miesiąca w dniach 
25–29 lipca odbyła się „Półkolonia artystyczna dla młodzieży”.  
W szerokim planie zajęć znalazły się zajęcia malarskie, ceramicz-
ne, makrama, scrapbooking i nie tylko. 

Już w pierwszych dniach uczestniczki dostały wyzwanie – za-
danie od instruktor Magdaleny Chrobak – stworzyć własny auto-
portret zainspirowany sztuką artystów secesyjnych. Efekt przerósł 
oczekiwania wszystkich, powstały niesamowite autoportrety, bę-
dące odbiciem nie tylko wyglądu dziewczynek, ale również ich 
cech charakteru. Kolejne dni wypełniła praca nad ceramicznymi 
dziełami, tutaj pozostając w tematyce kobiecości, uczestniczki 
przygotowały obrazy z gliny ozdobione wizerunkami kobiet oraz 
niesamowite ceramiczne maski. Nie zabrakło też tworzenia mo-
dowych gadżetów, na koniec powstały bardzo pracochłonne, ale 
jakże efektowne torebki makramowe.

Cały lipiec wypełniły zajęcia pełne kreatywności, spotka-
liśmy się z wspaniałymi dziećmi i młodzieżą, z którymi mamy 
nadzieję spotkać się również podczas realizacji zajęć stałych  
w nowym sezonie 2022/2023.

Magdalena Chrobak, 
Urszula Kucharska

brzmiały m.in. „Jesienne róże”, „Przybyli ułani”, czy „Góralu czy 
ci nie żal”.

To nie koniec naszych czerwcowych spotkań, ich zwieńcze-
niem będzie uroczyste zakończenie Akademii oraz rozdanie dy-
plomów pilnym studentom dnia 30 czerwca.

Magdalena Chrobak 
Urszula Kucharska
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„Debiucik” i „Bezimienni” na szczycie,  
czyli warsztaty teatralne w Białce Tatrzańskiej

Teatrzyk Dziecięcy „Debiucik” i Teatr „Bezimienni” dzia-
łający w GCDT w Pisarzowicach mają na koncie sporo nagród 
festiwalowych. 

Często nagrodą na festiwalach jest określona kwota pie-
niężna. Tym sposobem obie grupy uzbierały pewną sumkę, któ-
rą postanowiły wydać na organizację wyjazdowych warsztatów  
teatralnych. 

Ponieważ trochę brakowało, w organizacji wyjazdu pomogli 
rodzice młodych aktorów oraz burmistrz Marian Trela, za co ser-
decznie dziękujemy! 

Grupy pojechały na dwudniowy wyjazd do Białki Tatrzań-
skiej, gdzie łączyły przyjemne z pożytecznym, pracując i wypo-
czywając jednocześnie. 

Obie grupy pracują obecnie nad wspólnym spektaklem, któ-
rego premierę planują na listopad tego bieżącego roku. W godzi-
nach dopołudniowych odbywały się warsztaty teatralne, w godzi-
nach popołudniowych znalazł się czas na kąpiel w Termie Bania, 
spacer po Białce Tatrzańskiej i wieczorne animacje zakończone 
salwami śmiechu. W drodze powrotnej nasi aktorzy odwiedzili 
Zakopane, gdzie prócz obowiązkowego zdjęcia z białym misiem, 
zwiedziły muzeum figur woskowych, kupiły pamiątki, ale co naj-
ważniejsze odwiedzili symbol Tatr i Podtatrza Kasprowy Wierch. 

Już sam wyjazd kolejką na szczyt był sporym przeżyciem, potem 
podejście pod Obserwatorium Meteorologiczne (najwyżej poło-
żony budynek w Polsce) i w końcu przepiękna panorama Tatr, 
która powaliła wszystkich na kolana. 

Urszula Kucharska

Gorący i kreatywny 
sierpień w GCDT

Po chwili urlopowego oddechu wróciliśmy z radością do 
pracy w sierpniu, by tym razem na początek poświęcić czas 
najmłodszym. Zajęcia poprowadziła Magdalena Chrobak.

W dniach 16–19 sierpnia odbyła się wyjątkowa półkolonia 
„Akademia Malucha”, w której udział wzięły dzieci w wieku 2 
do 5 lat wraz ze swoimi rodzicami i opiekunami. Zajęcia sku-
piały się na zabawach sensoplastycznych z udziałem własno-
ręcznie przygotowanych przez uczestników mas plastycznych. 
Nie zabrakło zabawy kolorem, tworzenia oceanu malowanego 
bańkami mydlanymi, kolorowych rybek – witraży, całkowicie 
niegroźnych, kolorowych meduz. W zabawach na świeżym po-
wietrzu, tworząc bańki mydlane, świetnie bawiły się zarówno 
dzieci, jak i dorośli. Zwieńczeniem zajęć było spotkanie z mu-
zyką i zajęcia muzykoterapii, rytmiki prowadzone przez Jakuba 
Żemłę. Wszyscy razem zagrali na Bum bum rurkach, śpiewali  
i bawili się przy muzyce.

Na zakończenie dwóch miesięcy artystycznej pracy  
z dziećmi i młodzieżą w GCDT odbyły się warsztaty krawie-
ckie „Ciachu ciach”. Wydawałoby się, że szycie jest trudne,  
a jednak wszyscy świetnie poradzili się z zadaniami dawany-
mi przez instruktor Magdalenę Chrobak. Pierwsza część za-
jęć poświęcona była projektowaniu, zarówno na papierze, jak  
i z papieru. Powstały niesamowicie pomysłowe kolekcje ubrań 
oraz suknie wieczorowe i ślubne z papieru. Następnie przy-
szedł czas na spotkanie z maszyną, dla wielu uczestniczek było  
to pierwsze w życiu szycie. Nie przeszkodziło to jednak niko-
mu, by stworzyć własnoręcznie malowane torby, przepiękne, 
oryginalne poszewki na podusie z wcześniej ufarbowanych 
wspólnie metodą shibori tkanin, czy uszyć sobie torebki na te-
lefony. Wisienką na torcie były idealnie wpisujące się w trendy 
modowe opaski – korony, które powstały w ostatnim dniu. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólny czas, to 
wielka satysfakcja móc być świadkiem radości z tworzenia!

Urszula Kucharska, Magdalena Chrobak
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Integracja przez edukację bez granic!
15 czerwca w Gminnym Centrum Działań Twórczych w Pisa-

rzowicach miały miejsce warsztaty kulinarne w ramach realizacji 
mikroprojektu pn. „Edukacja bez granic” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014–2020 
oraz z budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Beskidy. 

Uczestnicy warsztatów podzieleni zostali na trzy grupy, z któ-
rych każda przygotowywała kilka potraw. Nie były to jednak tra-
dycyjne przepisy kuchni regionalnej, lecz przepisy uwzględniające 
różne diety w kuchni. Był więc m.in. smalec z fasoli, zupa z kurcza-
kiem i soczewicą, pasztet z ciecierzycy z masłem orzechowym czy 
placuszki owsiane z kaszą manną. Pod okiem prowadzącej Urszuli 
Kucharskiej można było podpatrzeć, jak zrobić idealny biszkopt czy 
pyszny sos śmietanowy do tart i zapiekanek. Było smacznie i  inspi-
rująco, a na końcu i refleksyjnie, gdyż były to ostatnie z całego cyklu 
warsztatów zaplanowanych w związku z realizacją projektu. Projekt 
jest propozycją przygotowaną głównie z myślą o seniorach. – Chce-
my zaktywizować osoby starsze, które z powodu pandemii Covid-19 
ostatnie 2 lata w większości spędziły w domach – mówi Magdale-
na Więzik, naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, Sportu  
i Turystyki w bielskim starostwie, które jest koordynatorem projektu. 

Działania rozpoczęliśmy w marcu od warsztatów komputero-
wych. Nasi seniorzy uczyli się podstaw obsługi komputera. Można 
było dowiedzieć się, jak bezpiecznie wyszukiwać interesujące nas 
dane w wyszukiwarce, jak tworzyć i zapisywać pliki czy jak zało-
żyć konto e-mail. Każdy z uczestników w praktyce wraz z prowa-
dzącymi ćwiczył poznany zakres warsztatów. Kolejne z warsztatów  
z udzielania pierwszej pomocy cieszyły się ogromną popularnością. 
Pracownicy Bielskiego Pogotowia Ratunkowego mówili m.in., jak 
rozpoznać udar, zawał serca czy problemy z cukrzycą oraz jak w ta-
kiej sytuacji zareagować. Pokazywali, jak pomóc wnukowi, który za-
krztusił się, jak reanimować osobę, jak prawidłowo wezwać pomoc 
medyczną. Po warsztatach praktycznych przyszła pora na warsztaty 
artystyczne. Ceramika, decoupage, bibułkarstwo oraz muzykotera-
pia skradły serca i zachwycały różnorodnością. Małe dzieła sztuki, 
które powstały z rąk uczestników, prezentowane będą już niebawem  
w lipcu podczas spotkania podsumowującego projekt w Polsce. Wte-
dy wszyscy uczestnicy warsztatów z Polski i Czech spotkają się jesz-
cze raz, by wspólnie wymienić się wrażeniami ze wszystkich spot-
kań oraz odwiedzić piękne zakątki naszych Beskidów. 

W sierpniu na zaproszenie partnera projektu miasta Frydlant nad 
Ostrawicą seniorzy z Polski odwiedzili swoich czeskich kolegów po 

Projekt pn. „Edukacja bez granic” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 oraz z budżetu państwa  

za pośrednictwem Euroregionu Beskidy

drugiej stronie granicy, której nie było widać podczas całego cyklu 
warsztatów, gdyż uczestnicy z Polski i Czech razem tworzyli, śpie-
wali, muzykowali, ćwiczyli, gotowali – jednym słowem integracja 
bez granic! 

N. Siatkowska-Stusek 

Wykład historyczny dla Akademii Złotego Wieku
Od kiedy Urszula Kucharska podjęła się prowadzenia Akade-

mii Złotego Wieku, każde spotkanie to nowa tematyka, wyzwanie, 
zarówno dla wykładowcy, jak i studentów. Tematyka przeplata się  
ze sobą, tutaj każdy temat jest ważny. Oprócz tego, że jest to świet-
na okazja do spotkania się w ulubionym gronie, wymiany doświad-
czeń, miłych rozmów, to również do poszerzania i zgłębiania wiedzy,  
co studenci AZW bardzo sobie cenią.

27 kwietnia 2022 odbyło się kolejne spotkanie Akademii Złotego 
Wieku  w Gminnym Centrum Działań Twórczych. Tym razem w rolę 
wykładowcy wcielił się pan Bronisław Gawron, mieszkaniec Pisa-
rzowic, miłośnik historii, od lat zaangażowany w działania związane 
z tradycją i historią w Pisarzowicach,  współautor publikacji Krótkie 
historie o żołnierzach I wojny światowej pochodzących z Pisarzowic.

Studenci Akademii Złotego Wieku mogli wysłuchać wykładu  
z prezentacją pt. „Historie związane z I wojną światową z Pisarzowic 
i okolic”, nie zabrakło także ciekawostek historycznych o Pisarzowi-
cach i wspólnej dyskusji na ten temat. Pan Bronisław ze swadą opo-
wiadał o tym, jak wyglądało życie mieszkańców Pisarzowic w czasie 
I wojny światowej oraz jak splatało się ono z poczuciem patriotyzmu 
i walki o zachowanie dziedzictwa narodowego i historycznego.

Pan Bronisław podkreślał, jak istotne jest, by teraz zadbać o pa-
mięć o tym, co było, bo jesteśmy częścią historii miejsca, w którym 
żyjemy. Dziękujemy za wspaniały wykład i mamy nadzieję na wię-
cej takich spotkań z historią w tle.

Magdalena Chrobak
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Spotkanie z Twórcami i Animatorami Kultury  
Powiatu Bielskiego 2022

Dwa lata przerwy spowodowanej obostrzeniami pandemii były 
dla artystów z naszego powiatu związane z ograniczeniami, przez któ-
re nie mogli na 100% prezentować swoich wspaniałych dzieł na wy-
stawach czy spotkaniach środowiskowych. Jak powiedział Starosta 
Bielski Andrzej Płonka, wszystkim nam brakowało spotkań z drugim 
człowiekiem, artysty z jego twórczością i widza chłonącego te wspa-
niałe dzieła. Pan Starosta nawiązał także do bardzo trudnej sytuacji  
na Ukrainie. Mówił o mieszkańcach uciekających przed bestial-
stwem najeźdźcy, których większość znalazła schronienie i pomoc  
w naszym kraju. Także w powiecie bielskim.

6 kwietnia bieżącego roku dziedziniec Zamku Sułkowskich  
w Bielsku-Białej wypełnili artyści i działacze kultury, którzy swoją 
pracą społeczną i działalnością przyczynili się w szczególny sposób 
do rozwoju kultury oraz do pozytywnego wizerunku powiatu na 
przestrzeni wielu lat swojej działalności.

Było to wspaniałe i wyjątkowe popołudnie, które zaczęło się od 
zwiedzania komnat i pomieszczeń Zamku Sułkowskich, a przewod-
nikiem był dyrektor Muzeum Historycznego  Marek Matlak. Można 
było podziwiać wystawę obrazów Floriana Kohuta oraz zapoznać się 
z obszerną publikacją wierszy i prozy Juliusza Wątroby. Uroczystą 
galę prowadziła Aneta Legierska.

Następnie wyróżnienia twórców i animatorów kultury rozpoczę-
to od wręczenia przez wicewojewodę Jana Chrząszcza w asyście Sta-
rosty Bielskiego Andrzeja Płonki dyplomów Honorowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dyplomy otrzymali:  Florian 
Kohut – uznany artysta plastyk, malarz, który w tym roku obchodzi 
55 lat pracy twórczej oraz 30-lecie działalności galerii autorskiej; 
Juliusz Wątroba – uznany poeta, prozaik, satyryk, kabareciarz, czło-
nek kabaretu TON, założyciel i autor kabaretu FANaberie, autor 53 
książek, kilku musicali, spektakli, programów kabaretowych, teks-
tów pieśni i piosenek, felietonów, który w tym roku obchodzi 50 lat 
pracy twórczej.

Dyplom Honorowy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go otrzymali także członkowie Zespołu „Zasolanie”, działający w 
Gminie Wilamowice. Zespół Wokalno-Taneczny „Zasolanie” działa 
pod patronatem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wilamowi-
cach. W swej 35-letniej działalności otrzymał wiele nagród i wy-
różnień za pracę na rzecz ocalenia od zapomnienia niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego regionu. Od roku 2001 aż do dnia dzisiej-
szego kierownikiem jest Lidia Dziubek, a akompaniatorem Janusz 
Korczyk. 

Dyplomy otrzymali także: Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
„Zagroda” w Buczkowicach, którego pomysłodawcą był Józef Stec, 
a wieloletnim prezesem Jerzy Foltyniak; Zespół Regionalny „Porąb-

czanie”, który działa w Gminnym Ośrodku Kultury w Porąbce, od 
2018 roku funkcję choreografa pełni Barbara Gacek, kierownikiem 
muzycznym niezmiennie od 2000 roku jest Roman Pękala, zaś asy-
stentką Anna Stanek.

Kolejnym miłym dla nas punktem było uhonorowanie twórców 
i animatorów kultury, w których to gronie znalazła się Kinga Biba  
– instruktorka tańca, trenerka grupy tanecznej Mażoretek „Nemezis” 
działającej pod patronatem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  
w Wilamowicach. Podopieczne pani Kingi osiągają znaczące suk-
cesy, m.in. trzykrotny tytuł Mistrza Polski w buławie. Instruktorka 
była także wyróżniona za wieloletnią działalność na rzecz rozwoju 
artystycznego młodego pokolenia. Nagrodę w jej imieniu odebrał 
dyrektor M-GOK w Wilamowicach Aleksander Nowak.

Następna wyróżniona to Magdalena Chrobak – instruktorka 
Gminnego Centrum Działań Twórczych w Pisarzowicach, który jest 
filią Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wilamowicach. Pani 
Magdalena aktywnie bierze udział w poszerzaniu oferty kulturalnej 
Pisarzowic. Prowadzi własne grupy zajęciowe i warsztaty z makra-
my, szycia dla dzieci i dorosłych.

Przed zebraną na dziedzińcu zamkowym publicznością wystąpił 
zespół smyczkowy Beskid Quartet z repertuarem będącym swoistą 
podróżą muzyczną oraz harfistka Marta Sandurska, której gra na 
rzadkim instrumencie wszystkich zachwyciła.

Z tego miejsca gratulujemy serdecznie wszystkim wyróżnionym 
i życzymy dalszej wspaniałej działalności na rzecz rozwoju kultury.

Tekst i foto C. Puzoń

Dziecięcy Teatrzyk Lalkowy „Wiluś” nagrodzony  
podczas przeglądu SAGA 2022

Miło nam poinformować, iż Dziecięcy Teatrzyk Lalkowy „Wi-
luś” z M-GOK w Wilamowicach zajął III miejsce w kategorii ze-
społów teatralnych podczas XXII edycji Spotkań Amatorskich Grup 
Artystycznych SAGA 2022.

Przegląd ten już od wielu lat organizowany jest przez Staro-
stwo Powiatowe w Bielsku-Białej we współpracy z Domem Kultury  
w Kozach. Serdecznie gratulujemy wszystkim małym aktorom „Wi-
lusia” oraz opiekunowi grupy pani Jolancie Nycz.

W konkursie wzięła również udział grupa taneczna „Kurtynka” 
(instruktor Jolanta Nycz)  działająca pod patronatem M-GOK Wila-
mowice. 

GR
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Podsumowanie warsztatów - wyjazd studyjny
Wizyta studyjna seniorów w dniu 19 sierpnia bieżącego roku 

we Frydlancie nad Ostrawicą zakończyła wspaniałe warsztaty, które 
trwały od 17 marca bieżącego roku. 

Warsztaty odbyły się w ramach Projektu „Edukacja bez granic”, 
a współfinansowane były ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu INTERREGV-A Republika 
Czeska – Polska 2014–2020 oraz budżetu państwa za pośrednictwem 
Euroregionu Beskidy. Partnerem projektu było miasto Frydlant nad 
Ostrawicą w Republice Czeskiej.

Pierwsze spotkania warsztatowe, w których uczestniczyła grupa 
polska i czeska, odbyły się w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowe-
go w Bielsku-Białej, a dotyczyły obsługi komputera oraz pierwszej 
pomocy przedmedycznej. Kolejne spotkania seniorów i człon-
kiń KGW odbywały się w Gminnym Centrum Działań Twórczych  
w Pisarzowicach. Były to warsztaty ceramiczne, decoupage, bibuł-
karskie, muzykoterapeutyczne i kulinarne. Spotkanie podsumowu-
jące warsztaty połączone było ze zwiedzaniem powiatu bielskiego. 
Natomiast w piątkowy poranek cała grupa seniorów i członkiń Kół 
Gospodyń Wiejskich powiatu bielskiego wyruszyła do pięknego 
miasta Frydlant, by poznać jego historię i zabytki. Najpierw w Ko-
niakowie zatrzymali się na pysznym śniadaniu, by doładować aku-
mulatory, obudzić się poranną kawą i wyruszyć w dalszą drogę. We 
Frydlancie cała grupa wraz z przewodniczką i tłumaczką została 
zaproszona do Centrum Kultury, gdzie wyświetlono filmy o tema-
tyce  turystyczno-górskiej. Następnie wszyscy zostali poczęstowa-
ni „poczęstunkiem robotniczym”, czyli kawą zbożową i kanapka-
mi. Były naprawdę pyszne. Po posiłku we wspaniałych humorach,  
w promieniach słońca wyruszono na rynek urokliwego miasteczka, 
do dawnej Fabryki Emalii, ogrodu plebańskiego, który został za-
projektowany i wykonany z projektu unijnego na potrzeby rodzin, 
wiernych chętnych do spędzenia miło czasu w zaciszu parkowym 
czy na medytacjach – tzw. „Droga Światła”. Całej grupie udało się 
także zobaczyć najmniejszą bazylikę w Czechach, znajdującą się na 
terenie obecnego Domu Opieki – Bazylikę Matki Boskiej Śnieżnej. 
Cała grupa w wyśmienitych nastrojach pożegnała Frydlant, udając 
się do Bielska-Białej.

Organizatorzy i „opiekunki” rozbawionych seniorów pani Mag-
dalena Więzik oraz panie Magdalena Wróbel-Zyzańska i Natalia Siat-
kowska-Stusek nie zapomniały również o ich potrzebach nie tylko 
duchowych. Już wcześniej wspomniałam o pysznym śniadaniu i „po-
częstunku robotniczym”, teraz zatrzymano się także w Koniakowie na 
obiadokolacji. Po zrobieniu jeszcze pożegnalnych fotek cała grupa ru-
szyła do Bielska-Białej. Takich „mega porcji” – różnorodnych i sma-
kowitych – oraz wyśmienitych humorów nikt z pewnością nie zapomni  
przez kolejne dni, miesiące, a może i lata?

W Bielsku-Białej przy Starostwie nadszedł czas pożegnania, 
trudno było się rozstać, ale dzięki obietnicom wspaniałych pań  

na czele z Magdaleną, że z pewnością znowu spotkają się w podob-
nych nastrojach i na równie wspaniałych warsztatach, cała grupa ro-
zeszła się zadowolona i w dobrych humorach.

Wszyscy uczestnicy serdecznie dziękują Starostwu Powiatowe-
mu, paniom z Wydziału Promocji Powiatu Kultury, Sportu i Tury-
styki za umożliwienie spotkania integracyjnego seniorów i członkiń 
KGW z Powiatu Bielskiego, pani Alinie Macher za wspaniałe ar-
tykuły dotyczące wszystkich tych wydarzeń oraz panu Marcinowi.

Tekst i foto C. Puzoń

„Regionalne Spotkania z Tradycją”, w tym  
XIV Przegląd Zespołów Kół Gospodyń Wiejskich

Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych  
w Bielsku-Białej zorganizował dla członkiń Kół Gospodyń Wiejskich 
już po raz czternasty Przegląd Zespołów Kół Gospodyń Wiejskich.

Przegląd ten trwał przez dwa dni: 28 i 29 maja bieżącego roku,  
a odbył się pierwszego dnia w plenerze – w Amfiteatrze Węgierskiej 
Górki na bulwarach nad Sołą, a drugiego dnia w Hali Widowiskowo-
-Sportowej w Węgierskiej Górce.

Członkowie Zespołów KGW zgromadzili się, by wspólnie pie-
lęgnować kulturę i tradycję przekazywaną z pokolenia na pokole-
nie. Wszyscy prezentowali się wspaniale, ubrani w stroje regionalne 

śpiewali nie tylko w gwarze, a treści pieśni czy przyśpiewek pokazy-
wały piękny, radosny, pełen miłości, ale też tragizmu obraz dawne-
go życia mieszkańców wsi. Poziom występów zespołów był bardzo 
wysoki. Niektóre grupy oprócz śpiewu przygotowały układy tanecz-
ne. Muzyka ludowa i śpiew roznosiły się daleko, więc turyści space-
rujący bulwarami chętnie zaglądali do nas i podziwiali artystów na 
scenie oraz nagradzali ich gromkimi brawami. Także podczas pierw-
szego dnia zaprezentowała się w minirecitalu dziewczynka z Ukrai-
ny – Irina. Naszą Gminę Wilamowice reprezentowały dwa zespoły.  
W pierwszym dniu Z.R. „Pisarzowianki”, a w drugim Z.R. „Zasolanie”.
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Tradycją też jest, że na przeglądach RZRKiOR w Bielsku-Białej 
prezentowana jest wystawa rękodzielnicza: piękna biżuteria, hafto-
wane czy zrobione na szydełku serwety, obrusy, a wszystkie te pięk-
ne rzeczy wykonane są przez członkinie Kół. Nie zabrakło również 
tradycyjnych potraw przygotowanych przez panie z KGW Gminy 
Węgierska Górka.

Podczas dwóch dni przeglądu wystąpiło 31 zespołów, w tym po-
nad 500 osób z powiatów: żywieckiego, bielskiego, oświęcimskiego, 
wadowickiego, cieszyńskiego oraz z Czaszyna w powiecie sanockim 
w Bieszczadach.

Miłym akcentem było wręczenie statuetek i dyplomów dla za-
służonych działaczy KGW i Kółek Rolniczych RZRKiOR w Biel-

sku-Białej z okazji jubileuszu 160-lecia działania kółek rolniczych 
na ziemiach polskich 1862–2022.

 Patronat honorowy nad Przeglądem objął wójt Gminy Węgier-
ska Górka Piotr Tyrlik.

Organizatorami byli: RZRKiOR Bielsko-Biała, Ośrodek Pro-
mocji Gminy Węgierska Górka, Gmina Węgierska Górka.

Patronat medialny objęli: mojaWieś, Kronika Beskidzka24, Ra-
dio Bielsko, WG Media, Beskid Live.pl, Żywiec info.

Art. C.Puzoń, D.Kożusznik
Foto C.Puzoń, J.Gębala  

oraz arch. Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka

Zabranie Sprawozdawczo-Programowe  
KGW „Strażniczki Tradycji” z Pisarzowic

Każdego roku członkowie organizacji społecznych spotykają 
się na Zebraniach Sprawozdawczo-Programowych lub Wyborczych. 
28 kwietnia bieżącego roku członkinie KGW „Strażniczki Tradycji” 
wraz z zaproszonymi gośćmi spędzili wspaniałe popołudnie na sali 
Gminnego Centrum Działań Twórczych w Pisarzowicach. Najpierw 
odbyło się Zebranie Sprawozdawczo-Programowe Koła, następnie 
„Wiosenne popołudnie”.

Zebranie członkiń poprowadził sprawnie, zaprzyjaźniony z Ko-
łem honorowy członek KGW „Strażniczki Tradycji” pan Stanisław 
Peszel. Po wysłuchaniu sprawozdań za 2021 rok i planów działania 
na 2022 rok Zarządu KGW i Z.R. „Pisarzowianki”, sprawozdania fi-
nansowego za 2021 rok i sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2021 
rok uczestniczki Zebrania przyjęły je bez żadnych uwag, jednogłoś-
nie głosując za przygotowaną uchwałą Zebrania.

Podczas „Wiosennego popołudnia” były życzenia i śpiewy przy  
melodiach płynących z akordeonu dla Jubilatek. Jubilatkami były 

dostojne 90-latki – panie Janina Trela i Czesława Mleczko, 80-latka 
– pani Helena Mas i 70-latki – panie Irena Mleczko oraz Małgorzata 
Kubiczek. Jubilatki natomiast częstowały łakociami.

Następnie wszyscy zebrani wysłuchali prelekcji dotyczącej po-
wstania książki Krótkie historie o żołnierzach I wojny światowej po-
chodzących z Pisarzowic, którą napisali panowie Bronisław Gawron 
i Tomasz Woźny. Każda obecna na sali osoba otrzymała od autorów 
egzemplarz publikacji o naszych mieszkańcach, bohaterach, którzy 
walczyli o wolną Polskę i niejednokrotnie oddali za nią swoje młode 
życie.

Po wysłuchaniu prelekcji i poczęstunku zebrani goście wraz  
z członkiniami i młodzieżą (kelnerki) śpiewali biesiadne piosenki 
przy akompaniamencie kierownika muzycznego Z.R. „Pisarzowian-
ki”.

Przewodnicząca KGW „Strażniczki Tradycji” Cecylia Puzoń
Foto Kaja Puzoń
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XXI Jarmark Produktów Tradycyjnych  
– Ogólnopolski Konkurs  

„Nasze Kulinarne Dziedzictwo-Smaki Regionów”
Konkurs „Nasze Kulinarne Dziedzictwo-Smaki Regionów” 

już na nami. 31 lipca w Muzeum „Górnośląski Park Etnograficz-
ny” w Chorzowie odbył się XXI Krajowy Konkurs „Nasze Kuli-
narne Dziedzictwo-Smaki Regionów”.

Przeprowadzony był w dwóch kategoriach, pierwsza – na 
najlepszy produkt żywieniowy regionalny i tradycyjny, druga – 
na najlepsze danie i potrawę regionalną i tradycyjną. Konkurs ma 
zawsze charakter otwarty i przystąpić mogą producenci wyrobów 
regionalnych i tradycyjnych, spełniający kryteria regulaminowe.

Organizatorem centralnym Konkursu, odbywającego się pod 
Patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Marszałków 
Województw, jest Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokal-
nego w partnerstwie ze Związkiem Województw RP i ośrodkami 
doradztwa rolniczego. Partnerami merytorycznymi i organizacyj-
nymi finałów konkursu w regionach są urzędy marszałkowskie  
i wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego.

Ktoś zapyta, w jakim celu organizuje się tego typu konkur-
sy? Odpowiem, że celem konkursu jest identyfikacja regionalnych 
produktów i dań oraz ich promocja, przygotowanie producentów 
do uczestniczenia w systemach jakości żywności, zarówno na 
szczeblu unijnym, jak i krajowym oraz zachęcanie rolników i właś-
cicieli lokalnych firm do korzystania z dorobku polskiego dziedzi-
ctwa kulinarnego w celu wzbogacania swojej oferty rynkowej.

W imprezie Produktów Tradycyjnych brały udział członkinie 
Kół Gospodyń Wiejskich z województwa śląskiego, producenci 
gospodarstw agroturystycznych, wystawcy gastronomiczni.  

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Strażniczki Tradycji” 
z Pisarzowic po raz piąty wzięły udział w konkursie. Wystawiały w 
kategorii produkt żywieniowy regionalny nalewkę „Mniszkulka”, 
a w kategorii danie i potrawa regionalna była to zupa ogórkowa 
z ziemniakami i danie jednogarnkowe mielone z kapustą i fasolą. 
Także nasze członkinie KGW miały możliwość zaprezentowania 
swoich firm i produktów. Pani Ilona Pudełko Fest-Park Cukier-
nictwo wystawiała „Pisarzowicki kołocz weselno-dożynkowy”, 
a „Katering Beata” Beata Kostrzewa wystawiała „Pisarzowicki 

smalec z podgardla”. Wszystkie panie z Pisarzowic uczestniczące 
w konkursie wróciły z dyplomami i nagrodami.

Warto dodać, że z Gminy Wilamowice wśród wystawców 
byli państwo Aneta i Grzegorz Śliwkowie – Pasieka Skowronek 
ze Starej Wsi, którzy także wrócili z dyplomami i nagrodami.

Mimo kapryśnej pogody na terenie skansenu uczestniczyć 
można było w wielu ciekawych imprezach. Było wspólne go-
towanie z Michałem Bałazym (kucharz, ambasador kulinarny 
Polski, juror polskich i międzynarodowych konkursów kulinar-
nych), tańczyć i śpiewać podczas występów kapel biesiadnych, 
podziwiać pokaz warzenia piwa domowego i zobaczyć zwycięz-
ców VI Międzynarodowego Konkursu Piwowarów Domowych 
oraz degustować zwycięskie piwa. Nie zapomniano również  
o milusińskich, którzy wspaniale bawili się na warsztatach le-
pienia pierogów, kulania klusek śląskich, robienia kompotów  
i smażenia podpłomyków ze świeżo zmielonej w żarnach mąki  
i wiele innych atrakcji.

Tekst i foto C. Puzoń

Serca „Gracji”
W niedzielę 24 kwietnia bieżącego roku w Ośrodku Kultury  

w Brzeszczach odbyła się gala prezentująca mistrzowskie układy 
Akademii „Gracja” pod pałeczką kierownik artystycznej i trener pani 
Teresy Nycz oraz choreografa pani Marceliny Grzędowskiej. 

Goście jak zawsze dopisali, a co najważniejsze bawili się wy-
śmienicie. Wydarzenie uświetniła również gwiazda z niesamowi-

tym, unikatowym głosem w osobie Alexandra Martineza – laureata  
III miejsca drugiej edycji programu „Mam talent”.

Podczas koncertu nie zapomniano również o walczącej Ukra-
inie. Drugą część gali tancerki Akademii „Gracja” rozpoczęły pio-
senką, mając przyczepione do pałeczek wstążeczki w barwach flagi 
ukraińskiej.
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Cudze chwalicie...
Jak co roku, niedługo po Wielkanocy obchodzone jest Święto 

Gminy „Wilamowskie Śmiergusty” pod Patronatem Burmistrza 
Wilamowic pana Mariana Treli oraz M-GOK w Wilamowicach. 
Jest kolorowo i ciekawie. Na to wydarzenie przybywają de-
legacje z miast partnerskich, zespoły i orkiestry. Dla mnie naj-
bardziej swojską i tradycyjną nutą tego święta są degustacje 
tradycyjnych potraw, zup, ciast, wyrobów mięsnych, nalewek  
i napojów. W tym roku, w drugim dniu świętowania zaraz po 
godz. 14.00 na wilamowickim stadionie LKS zaroiło się od na-
szych pięknych ludowych strojów gospodyń wiejskich z poszcze-
gólnych sołectw gminy. Przywiozły mnóstwo produktów własnej 
roboty, przybrały i ustroiły stoły przeznaczone na wystawianie 
wiosennych kwiatów i symboli Świąt Wielkanocnych, a na sto-
łach panowały obfitość i dostatek. Pełno pysznych zup, przekąsek, 
śledzi, galaretek, ciast, ciasteczek i nalewek, bo z okazji „Śmier-
gustów” weszła do tradycji degustacja tradycyjnych potraw, które 
przygotowały pracowite ręce członkiń Kół Gospodyń Wiejskich 
naszej gminy, a było w czym wybierać i smakować. Panie przygo-
towały między innymi: 

KGW Dankowice: bigos, swojski chleb, ciasto wiosenne  
z rabarbarem, miodówka.

KGW i Stowarzyszenie Przyjaciół Kaniówka-Dankowice:  
wielkanocny żurek z białą kiełbasą i jajkiem, swojski chleb z do-
mowym smalcem, ogórkiem kiszonym i szczypiorem, nalewka 
kawowa i nalewka ziołowa na samogonie.

KGW Hecznarowice: paszteciki z parówką i farszem drobio-
wym, pasztet ze świeżego boczku, pasztet w grzybów, smarowid-
ło kanapkowe, jaja faszerowane i nalewka proboszczówka.

KGW Pisarzowice: kołacz tradycyjny, miodownik, cytryno-
wiec, piernik i placek „skubaniec”, pierniczki, nalewka z mniszka.

KGW Wilamowice: kwaśnica, alkoholowy i bezalkoholowy 
poncz owocowy z kawałkami owoców, nalewka z czerwonej po-
rzeczki.

KGW Zasole Bielańskie: ryby w pomidorach po bielańsku, 
śledzie pod pierzynką, „zajączek” w welonie wieprzowym, galan-
tyna drobiowa, jaja faszerowane od zielononóżek.

Oprócz potraw eksponowanych na stoiskach degustacyjnych 
każde koło gospodyń piekło po cztery ciasta z przeznaczeniem 
na poczęstunek dla delegacji zagranicznych, gości i zespołów 
występujących na scenie. „Śmiergusty Wilamowskie” to święto 
gminy – przy tej okazji trzeba podkreślić, że to gmina, w skład 
której wchodzi sześć sołectw i miasteczko. Działa tutaj siedem 
Kół Gospodyń Wiejskich promujących zarówno dawne przepisy 
kulinarne, jak i tradycje dotyczące obyczajów i strojów ludowych 
u siebie i na zewnątrz. Działa również siedem zespołów regional-
nych, pięć orkiestr dętych i dwie grupy mażoretek. Tak więc my 
też mamy się czym pochwalić i u siebie, i za granicą. 

Jadwiga Piłot

Wspomnienia
Jeden wiek – 100 lat życia, 
a wszystko minęło jakby ktoś drzwi otworzył,
popatrzył na świat i zamknął z powrotem.
Pani Joanna z domu Kubara, po mężu Adamowicz urodzona 

31 grudnia 1921 roku, od 1945 roku jest mieszkanką Dankowic. 
Urodziła się w Czeladzi, a rodzice zawsze chcieli mieć włas-

ny dom. Ojciec kupił kawałek ziemi w Ogrodzieńcu, tam się 
wybudowali i zamieszkali z całą rodziną. Dzieciństwo miała ra-
dosne, nigdy nie była głodna. Hodowali kozy i jak wspomina, 
wraz z dziećmi z sąsiedztwa i siostrą pasła te kozy na podzamczu  
w Ogrodzieńcu. Wujostwo nie mieli dzieci i bardzo chcieli ją ad-
optować, z tego powodu na jakiś czas zamieszkała w Czeladzi, ale 
bardzo tęskniła za rodziną i wróciła do domu. W 1942 roku (czas 
okupacji) wywieziona została wraz z wieloma młodymi ludźmi 
na roboty do majątku ziemskiego, do bauera nazwiskiem Hans 
Schmitatz do miejscowości Grifgan (dzisiejsze Gosławice). Praca 
była ciężka, zimy mroźne, woda zamarzała w pomieszczeniach 
gospodarczych, gdzie byli zakwaterowani. Ubrania mieli liche, za-
kładali na siebie dodatkowe, cokolwiek  mogli zdobyć. Pruli worki  
na ziemniaki, kobiety robiły z nich rękawice, ale nie byli głodni.  
W okolicy pracowało wielu Polaków (w gospodarstwie u Hansa 42 
osoby), w wolne niedziele poznawali się, wspomagali nawzajem. 
Tam też poznała przyszłego męża Emila Adamowicza. W 1944 

roku zaczęto sobie przekazywać  wiadomość że „idzie” wyzwo-
lenie. Na początku nie wierzyli, ale w połowie 44 roku ludność 
niemiecka, zbierając co cenniejszy dobytek, wraz z rodzinami za-
częła emigrować w głąb Reszy. Tak samo zdarzyło się w majątku 
Hansa – właściciel opuścił dom, wywożąc wartościowe rzeczy, 
większą część jedzenia i rodzinę. Oni (42 osoby darmowych ro-
botników) zostali sami. Rzeczywistość –  naloty bombowe, huk 
dział w oddali, łuny pożarów, czyli na pewno wyzwolenie. Całą 
grupą postanowili wracać, trudna to była decyzja, ostra zima, 
front, naloty, grupy podejrzanych szabrowników. Ostrzegano ich, 
żeby uważali na pozostawioną w opuszczonych domach żywność  
i wodę, bo może być zatruta. Do ukochanego domu szli 6 tygodni, 
od końca stycznia do marca. Po drodze jedli to, co mogli znaleźć  
w opuszczonych domach. Czasem to były resztki zboża zamoczone 
w wodzie, które potem przegotowali, czasem udało się złapać kozę 
błąkającą się w ruinach, czasem udało się odkryć dobrze schowa-
ną spiżarnię. Nie zważali na ostrzeżenie o zatrutym jedzeniu, głód 
był straszny. Joanna mówi, że jak człowiek jest taki głodny, to jest 
mu wszystko jedno. Na szczęście przeżyli. Do Ogrodzieńca, do 
rodzinnego domu Joanny dotarli (z przyszłym mężem) pod koniec 
marca. Przedstawiła go rodzinie, dostali błogosławieństwo i ra-
zem przyjechali do Dankowic, do domu rodzinnego męża. Pobrali 
się, on zaczął pracować jako masarz w rzeźni, ona zatrudniła się  
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w Wilamowicach, w filii zakładu włókienniczego „Lenko”.  
W 1947 roku urodziła im się córka Halinka, ku rozpaczy rodziców 
dziecko było słabe, żyło zaledwie 6 tygodni i zmarło na zapalenie 
płuc. W 1953 roku urodziła następną córkę Zosię, w 1955 roku 
córkę Basię, a w 1957 roku syna Marka. Od rodziców męża dosta-
li kilkanaście arów pola. Podczas sadzenia ziemniaków nieostroż-
nie włożyła rękę w miejsce wałków przesuwających ziemniaki  
w maszynie do sadzenia. Zmiażdżyło jej i postrzępiło całą prawą 
dłoń, którą operacyjnie odcięto ok. 10 cm poniżej łokcia. Joanna 
mówi, że losu się nie wybiera, trzeba przeżyć, co komu pisane. 
Jest (jak zawsze) miłym, pogodnym człowiekiem, miała dobre re-
lacje z sąsiadami. Chodziła pomagać w polu, do sąsiadki Danuty 
prawie co piątek na kluski na parze. Dziś mieszka w domu opieki 
w zakładzie prowadzonym przez siostry zakonne w Oświęcimiu. 
Ma sprawny umysł, jest uśmiechnięta, słabo słyszy, ale aparat słu-
chowy pomaga w kontakcie, nogi też odmówiły posłuszeństwa 

ale zaraz dodaje, że jak tylko jest pogoda, wszystkich pacjentów 
siostry zabierają na spacer do ogrodu. Mąż zmarł w 1995 roku, 
nie żyje starsza córka Zosia i najmłodszy z jej dzieci syn Ma-
rek. Córka Basia przeżyła poważną chorobę. Pytam ją, czy często 
wraca wspomnieniami do czasu, który przeżyła. Joanna mówi,  
że wszystko się pamięta i dobre, i złe, ale czasami niektórych 
przeżyć nie chce się pamiętać, bo to za bardzo boli. Joanna dzię-
kuje Panu Bogu za dobrą opiekę sióstr zakonnych i za miejsce, 
w którym się znajduje. Wnukowie odwiedzają babcię często, jest 
uśmiechnięta i pogodna, nie wygląda na swoje lata. Byłam od-
wiedzić panią Joannę, by zebrać informacje o jej życiu. Weszłam  
z ulicy, nie musiałam umawiać się z personelem na konkretną datę 
wizyty, jak to bywa w innych placówkach opiekuńczych (by mieli 
czas przygotować pacjenta). Jest miło, schludnie, pachnąco. Do-
brze trafić u schyłku życia do takiego miejsca.

Jadwiga Piłot 

II Edycja Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich  
o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP

Koło Gospodyń Wiejskich „Strażniczki Tradycji” z Pisarzo-
wic wzięło udział w II Edycji „Konkursu dla Kół Gospodyń Wiej-
skich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP”. 

Organizatorem Konkursu była Kancelaria Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej. 

Konkurs został zorganizowany z inicjatywy 
Małżonki Prezydenta RP i objęty był jej Honoro-
wym Patronatem. 

Konkurs był przeprowadzony w dwóch etapach: 
wojewódzkim i ogólnopolskim. 

Uczestnikami Konkursu mogły być Koła Go-
spodyń Wiejskich:
1.	 wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń 

Wiejskich, o którym mowa w ustawie z dnia  
9 listopada 2018 roku o kołach gospodyń wiej-
skich (Dz.U. 2018 r. poz. 2212, z późn. zm.); 

2.	 działające na podstawie ustawy z dnia  
8 października 1982 roku o społeczno-zawodo-
wych organizacjach rolników (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 491); 

3.	 stowarzyszenia skupiające kobiety z terenów 
wiejskich, których statutowym celem działania 
jest w szczególności rozwój kultury ludowej,  
w tym kultury lokalnej i regionalnej, promocja  
i pielęgnowanie lokalnych tradycji kulinar-
nych, a także działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych. 
Nasze Koło po weryfikacji wstępnej oraz we-

ryfikacji merytorycznej dostało się do etapu woje-
wódzkiego, z czego jesteśmy dumne. Udało się nam 
dojść do szczebla wojewódzkiego.

Aktywność naszego Koła w 2021 roku (co było 
brane pod uwagę) była bardzo duża, mimo że wiele 
działań było odwoływanych z powodów pandemicz-
nych.

Z tego miejsca chcę podziękować Jakubowi 
Żemle za pomoc w przesyłaniu na Konkurs materia-
łu audiowizualnego.

Z pewnością nie będziemy poddawać się i wy-
startujemy w III Edycji Konkursu, zwłaszcza że  
byliśmy nieliczną grupą z całej Polski, która repre-
zentowała Koła Gospodyń Wiejskich działające na 
podstawie ustawy o społeczno-zawodowych organi-
zacjach rolników.

Serdecznie dziękujemy inicjatorce –  Małżonce Prezy-
denta RP Agacie Kornhauser-Dudzie za umożliwienie poka-
zania działalności Kół Gospodyń Wiejskich i organizatorowi  
– Kancelarii Prezydenta RP.

Przew. KGW „Strażniczki Tradycji” C. Puzoń
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Gminne Zakończenie Roku Szkolnego 2021/2022  
w Szkole Podstawowej w Dankowicach

Tegoroczne zakończenie roku szkolnego było dla społecz-
ności Szkoły Podstawowej w Dankowicach szczególnie ważne. 
Właśnie tutaj miało miejsce uroczyste Gminne Zakończenie Roku 
Szkolnego 2021/2022.

W piątek 24 czerwca do szkoły w Dankowicach przybyli 
ważni goście: burmistrz Wilamowic pan Marian Trela, przewod-
nicząca Rady Miejskiej Wilamowic pani Stanisława Kudłacik, 
kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Gminy Wila-
mowice pani Bożena Sobocińska, radni pani Agata Wróblewska  
i pan Stanisław Faruga, dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół  
i przedszkoli Gminy Wilamowice oraz przewodnicząca Rady Ro-
dziców pani Sabina Balcarek.

Pani dyrektor Dorota Foltan przywitała zaproszonych gości 
oraz całą społeczność szkoły. Podziękowała wszystkim nauczy-
cielom i uczniom za włożony trud, wysiłek i zaangażowanie  
w zgłębianie tajników wiedzy, w zdobywanie nowych umiejęt-
ności, poznawanie i rozwijanie zdolności i talentów. Na ręce go-
spodarzy Gminy Wilamowice złożyła serdeczne podziękowanie  
za ogromne wsparcie w pracy na rzecz edukacji, wychowania  
i rozwoju młodego pokolenia. Pogratulowała wszystkim uczniom 
wyników w nauce, zwycięstw w wielu konkursach, zawodach 
sportowych, licznych występów wokalnych, sukcesów plastycz-
nych, angażowania się w pracę na rzecz szkoły i środowiska lo-
kalnego. Wraz z wychowawcami wręczyła świadectwa oraz na-
grody książkowe uczniom.

Kolejnym punktem uroczystości był program artystyczny  
w wykonaniu najmłodszych uczniów naszej szkoły, a także wy-
stęp laureatów tegorocznego, szkolnego konkursu „Mam talent”. 
Nasi wychowankowie pięknie recytowali wiersze, zaprezentowali 
się wokalnie oraz wykonali wspaniałe układy taneczne. Gustowna 
scenografia dodała elegancji całemu wydarzeniu.

Ważnym akcentem tej uroczystości było pożegnanie naszej 
pani dyrektor Doroty Foltan, która w tym roku przechodzi na za-
służoną emeryturę.

Pani dyrektor przepracowała w zawodzie jako nauczyciel 41 
lat, w tym 20 lat pełniąc funkcję dyrektora najpierw Gimnazjum  
w Dankowicach, później Zespołu Szkół, a od 2017 roku Szkoły 
Podstawowej w Dankowicach. Była również nauczycielem muzy-
ki oraz plastyki i właśnie to zamiłowanie do sztuki starała się za-
szczepić wśród uczniów. Z jej inicjatywy działają w naszej szkole 
warsztaty plastyczne, ceramiczne, zespoły wokalne i taneczne. 
Pani dyrektor była inicjatorką wielu ciekawych akcji i wydarzeń 
szkolnych, m.in. nadania imienia Ludmiły i Adolfa Kalicińskich 
Gimnazjum oraz nadania Sztandaru Szkoły. Dążyła do współpracy  
z  lokalnymi organizacjami oraz chętnie zapraszała do współpracy  
znaczące osoby z naszego i spoza naszego środowiska. Jej ostatnie 
sukcesy, o  których należy wspomnieć, to sfinalizowanie budowy 
pięknej hali sportowej wraz z zapleczem, pozyskanie środków na 
„Zieloną pracownię” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska, a także realizacja wielu projektów, dzięki którym szkoła 
została doposażona w komputery, nowoczesne narzędzia multime-
dialne i pomoce dydaktyczne do pracy z uczniami. Była ona rów-
nież aktywnym koordynatorem projektów unijnych, w tym wielo-
letniej współpracy z węgierską szkołą z Kisújszállás. Natomiast 
jako szef bardzo rzetelna i zaangażowana w swoją pracę, a dla 
swoich pracowników serdeczna i chętnie służąca dobrym słowem  
i radą. Pani dyrektor była wyjątkowo lubiana przez dzieci i mło-
dzież szkolną. Jej przyjazne, empatyczne, ale i konsekwentne po-
dejście sprawiało, że uczniowie darzyli ją zaufaniem.

Podczas uroczystości zaproszeni goście, nauczyciele oraz 

uczniowie dziękowali pani dyrektor za jej wieloletnią pracę. 
Wspaniałe słowa pochwały za jej działalność na rzecz edukacji 
oraz wychowania dzieci i młodzieży złożył burmistrz Wilamowic 
pan Marian Trela wraz z przewodniczącą Rady Miejskiej panią 
Stanisławą Kudłacik. Głośnymi oklaskami wyrażono szacunek  
i uznanie dla jej osoby.

Również w tym roku szkolnym na zasłużoną emeryturę od-
chodzi pani Mariola Sikora, która jako nauczyciel edukacji wczes-
noszkolnej i wychowawca przygotowała do dalszej nauki  wielu  
uczniów. Ta pełna empatii i równocześnie ogromnego poczucia 
humoru osoba nauczyła nas czerpać radość z zawodu nauczyciela. 
Jest wzorem zaangażowania w pracę z dziećmi i wspaniałą kole-
żanką oraz współorganizatorką wielu imprez szkolnych.  

Życzymy naszej pani dyrektor Dorocie Foltan i pani Marioli 
Sikorze wielu wspaniałych chwil na tak bardzo zasłużonej emery-
turze. Mnóstwa dobrego czasu spędzanego z rodziną i przyjaciół-
mi. Życzymy spełniania marzeń, dużo zdrowia. Życzymy rozwi-
jania i realizacji swoich pasji. I oczywiście, zapraszamy do naszej 
szkoły przy każdej nadarzającej się okazji. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnie-
nia tej pięknej uroczystości. Nauczycielom, uczniom oraz rodzi-
com zaangażowanym w przygotowanie bogatego programu ar-
tystycznego. Zaproszonym  gościom za zaszczycenie nas swoją 
obecnością w tak ważnym dla naszej szkoły dniu. 

Nauczyciele, uczniowie i pracownicy
Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Dankowicach
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I Gminne Targi Edukacyjne pod Patronatem  
Burmistrza Wilamowic Mariana Treli

30 marca 2022 roku w Szkole Podstawowej w Starej Wsi od-
były się I Gminne Targi Edukacyjne pod Patronatem Burmistrza 
Wilamowic Mariana Treli.

Gospodarzem Targów była pani dyrektor Dorota Ćwiertnia, 
która umożliwiła zrealizowanie tego przedsięwzięcia w budynku 
Szkoły Podstawowej w Starej Wsi. Spotkanie rozpoczęła pani Bo-
żenia Sobocińska kierownik ZOSiP w Wilamowicach, która przy-
witała zaproszonych gości:
-- Gospodarza Gminy zastępcę burmistrza Wilamowic pana Sta-

nisława Gawlika
-- Gospodarza Szkoły Podstawowej w Starej Wsi dyrektora 

szkoły panią Dorotę Ćwiertnię
-- Członkinię Zarządu Powiatu Oświęcimskiego panią Teresę 

Jankowską
-- Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Oświęcimskiego pa-

nią Monikę Stalicę
-- Członkinię Zarządu Powiatu Bielskiego panią Dorotę Nikiel
-- Przewodniczącą Rady Miejskiej w Wilamowicach panią Sta-

nisławę Kudłacik
-- Dyrektorów, nauczycieli oraz uczniów szkół ponadpodstawo-

wych powiatów bielskiego i oświęcimskiego
-- Dyrektorów, nauczycieli, uczniów i rodziców szkół podsta-

wowych Gminy Wilamowice, dla których targi zostały zor-
ganizowane

-- Doradców zawodowych panią Mirellę Wilczek, panią Joannę 
Przybylską-Pal, panią Annę Tatoń

-- Wszystkich gości Gminy Wilamowice, którzy przyjęli zapro-
szenie i przybyli na I Gminne Targi Edukacyjne, ze szczegól-
nym uwzględnieniem gości z Ukrainy, zarówno uczniów, jak 
i rodziców.
Głównym celem Targów Edukacyjnych jest wsparcie mło-

dzieży w planowaniu kształcenia i przyszłej kariery zawodowej.
Przez 5 godzin uczniowie klas ósmych mieli możliwość za-

poznania się z ofertą edukacyjną następujących szkół ponadpod-
stawowych:
-- I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego  

w Kętach
-- Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Czechowicach-Dziedzicach

-- II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka w Bielsku-
-Białej

-- VIII Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Medycznych 
i Ogólnokształcących im. Hanny Chrzanowskiej w Bielsku-
-Białej

-- IV Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodo-
wej w Bielsku-Białej

-- Liceum Ogólnokształcące im. Księdza Stanisława Konarskie-
go w Oświęcimiu

-- Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego w Kozach

-- Zespół Szkół Plastycznych w Bielsku-Białej
-- Zespół Szkół Technicznych i Licealnych im. Stanisława Sta-

szica w Czechowicach-Dziedzicach
-- Zespół Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicz-

nych im. Jędrzeja Śniadeckiego w Bielsku-Białej
-- Bielska Szkoła Przemysłowa w Bielsku-Białej
-- Powiatowy Zespół Szkół nr 9 im. Marii Dąbrowskiej w Kętach
-- Zespół Szkół Budowlanych im. Generała Stanisława Maczka 

w Bielsku-Białej
-- Zespół Szkół Technicznych i Handlowych im. Franciszka 

Kępki w Bielsku-Białej
-- Powiatowy Zespół nr 6 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-

Kosz na nakrętki stanął przy Szkole Podstawowej  
w Dankowicach

Nie liczy się to ile posiadasz,  
ale ile dajesz innym i jak się z nimi dzielisz 

/sentencja, autor nieznany/
3 czerwca na placu Szkoły Podstawowej w Dankowicach 

miała miejsce oficjalna instalacja całorocznego kosza na nakrętki.
Kosze te pojawiają się w całej Polsce w różnych kształtach 

i cieszą się sporą popularnością. Nas cieszy, że pomoc drugiemu 
człowiekowi nie jest nam obca.

Podczas instalacji zawitał do nas pan Dariusz Rogulski i kie-
rownik GOPS-u w Wilamowicach pani Jolanta Wójcik-Wykręt. 
Jeszcze raz składamy podziękowania za tak piękny prezent.

Pojemnik stanowi niemałą atrakcję na naszym placu szkol-
nym i szybko się wypełnia. Miejmy nadzieję, że będzie nam słu-
żył przez długie lata i motywował do pomocy, ponieważ „każdy 
ma coś, co może dać innym” (Barbara Bush).

Kamila Borys
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cych w Brzeszczach
-- Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Biel-

sku-Białej
-- Zespół Szkół im. Juliana Tuwima w Bielsku-Białej
-- Powiatowy Zespół nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych  

im. Mikołaja Kopernika w Kętach
-- Powiatowe Centrum Kształcenia Technicznego i Branżowego  

w Oświęcimiu
-- Prywatne Technikum Informatyczne w Bielsku-Białej.

Każda ze szkół starannie przygotowała się do Targów i za-
chęcała, by uczniowie klas ósmych wpisali się od nowego roku 
szkolnego w poczet jej uczniów.

Mamy nadzieję, że Targi Edukacyjne pomogły w podjęciu 
słusznej decyzji co do wyboru szkoły średniej, kolejnego etapu 
ścieżki edukacyjnej.

Opracowała Mirella Wilczek, doradca zawodowy
Foto Michał Mynarski, Antoni Kymona,  

uczniowie kl.8 SP w Starej Wsi

VI Sesja Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice
23 marca 2022 roku w Szkole Podstawowej im. Księdza Ka-

nonika Stefana Wojtyłki w Starej Wsi odbyła się VI sesja Sejmiku 
Uczniowskiego Gminy Wilamowice pt. „Ekologia, flora, natura. 
Dbajmy o planetę”. Swoją obecnością zaszczycił nas burmistrz 
Wilamowic pan Marian Trela. W sesji uczestniczyła także dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Starej Wsi – pani Dorota Ćwiertnia, 
delegaci oraz opiekunowie Sejmiku.

Uczniowie z naszej szkoły przygotowali prezentacje multi-
medialne przedstawiające istotny temat ekologii i dbania o naszą 
planetę. Po serii prelekcji nastąpiło sprawdzenie wiedzy delega-
tów w interaktywnych ćwiczeniach na platformie Wordwall – se-
gregacja śmieci oraz quiz na platformie Quizizz. Młodzież miała 
okazję zmierzyć się z problemem zanieczyszczenia środowiska, 
mogła przemyśleć, jakie podjąć działania, aby zmniejszyć niebez-
pieczny wpływ ludzkości na planetę.

Podczas Sesji uczniowie obejrzeli film nakręcony z drona 
przez jednego z uczniów SP w Starej Wsi „Stara Wieś wiosną”, 
a pracując w grupach nadali śmieciom drugie życie, znaleźli dla 
nich nowe przeznaczenie zgodnie z ideą „Less waste”.

Serdecznie dziękujemy zaproszonym gościom, delegatom  
i opiekunom za kolejne miłe i twórcze spotkanie oraz uczestni-
ctwo w VI Sesji Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice  
w Szkole Podstawowej im. Księdza Kanonika Stefana Wojtyłki 
w Starej Wsi.

Delegaci: Jan Pokładnik, Dominik Wojtacha,  
Antoni Kymona, Mikołaj Pokładnik

oraz opiekun ze Szkoły Podstawowej w Starej Wsi Gabriela Pyś

Integracja dzieci z Przedszkola Publicznego  
w Wilamowicach z dziećmi z Ukrainy

W ostatnim czasie przedszkolaki z Wilamowic przywitały 
dzieci z Ukrainy. W celu wzajemnego poznania się oraz integra-
cji nasze przedszkole zaproponowało szereg aktywności, które 
jeszcze niedawno były niemożliwe do zorganizowania z powodu 
sytuacji epidemicznej w Polsce. Po okresie ograniczeń wreszcie 
mogliśmy wznowić różnorodną działalność naszej placówki. 

Pierwszym przedsięwzięciem był wyjazd wszystkich naszych 
przedszkolaków do Gospodarstwa Ogrodniczego państwa Mlecz-
ków. Spacer wzdłuż wyznaczonych alejek w szklarni pozwolił 
zobaczyć z bliska wiele roślin, także tych egzotycznych. Podczas 
warsztatów ogrodniczych dzieci w sposób praktyczny doświad-
czyły możliwości sadzenia lub siania oraz dzieliły się całkiem 
sporą już wiedzą na temat uprawy roślin. Przedszkolaki bardzo 
chętnie zadawały pytania pani ogrodniczce dotyczące nazw czy 
uprawy danych roślin. W kolejnej części spotkania poszczegól-
ne grupy udały się na krótki spacer wokół całego gospodarstwa. 
Do przedszkola dzieci wróciły zadowolone oraz zaopatrzone  
w nasionka roślin i warzyw. Bardzo dziękujemy państwu Elżbie-
cie i Markowi Mleczkom za zaproszenie nas do swojego gospo-
darstwa i poświęcenie swojego czasu.

Niedługo po tym wydarzeniu nasze przedszkole gościło ak-
torów z teatru „Pinokio”, którzy przedstawili dzieciom spektakl 
kukiełkowy pt. „Kruszynka”. Z kolei teatr „Skrzat” z Krakowa 
zaprezentował dla poszczególnych grup przedszkolnych insce-
nizację pt. ,,Czarodziejska żaba”. Co więcej, 13 kwietnia dzieci  
z naszego przedszkola wraz ze swoimi kolegami z Ukrainy uda-
ły się do teatru lalek ,,Banialuka” w Bielsku-Białej na spektakl 

Dokończenie na stronie 44
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Uczeń Roku Szkolnego 2021/2022 Gminy Wilamowice
W dniu 15 czerwca 2022 roku w czasie IX Sesji Sejmiku Ucz-

niowskiego w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wilamowi-
cach rozstrzygnięto konkurs „Uczeń Roku Szkolnego 2021/2022 
Gminy Wilamowice” pod patronatem burmistrza Wilamowic 
pana Mariana Treli.

Uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy, burmistrz Gminy Wila-
mowice pan Marian Trela, przewodnicząca Rady Miejskiej pani 
Stanisława Kudłacik oraz kapituła pani Barbara Grabowska dy-
rektor Biblioteki Publicznej w Wilamowicach, pani dr Jolanta 
Danek zastępca dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wilamowicach i pani Bożena Sobocińska kierownik Zakładu 
Obsługi Szkół i Przedszkoli spotkali się, aby poznać i nagrodzić 
finalistów i laureata konkursu.

A oto finaliści nominowani do tytułu Ucznia Roku:
-- Aleksandra Buda – uczennica Szkoły Podstawowej 

w Hecznarowicach, aktywna uczestniczka samorządu  
uczniowskiego

-- Antoni Kymona – uczeń Szkoły Podstawowej w Starej 
Wsi, finalista Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych  
z Biologii i Geografii

-- Davis Mika – uczeń Szkoły Podstawowej w Wilamowi-
cach, finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego  
z Języka Niemieckiego

-- Dawid Mynarski – uczeń Szkoły Podstawowej w Dankowi-
cach, zdobywca I miejsca w XXIX Międzynarodowym Kon-
kursie ,,Mieszkam w Beskidach”

-- Dominika Mateja – uczennica Szkoły Podstawowej w Starej 
Wsi, laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego  
z Języka Polskiego

-- Kaja Puzoń – uczennica Szkoły Podstawowej w Pisarzowi-
cach, aktywna uczestniczka samorządu uczniowskiego

-- Martyna Kozieł – uczennica Szkoły Podstawowej w Danko-
wicach, zdobywczyni I miejsca w XXIX Międzynarodowym 
Konkursie ,,Mieszkam w Beskidach”

-- Mikołaj Pokładnik – uczeń Szkoły Podstawowej w Starej 
Wsi, laureat Wojewódzkiego Konkursu Historyczno-Litera-
ckiego ,,Prawda i kłamstwo o Katyniu” oraz finalista Woje-
wódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego

-- Nikola Głuchaczka – laureatka Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Języka Polskiego

-- Oliwia Rembiesa – uczennica Szkoły Podstawowej w Wila-
mowicach, aktywna uczestniczka samorządu uczniowskiego

-- Patrycja Polok – uczennica Szkoły Podstawowej w Dankowi-
cach, aktywna uczestniczka samorządu uczniowskiego

-- Zofia Jędrzejko – uczennica Szkoły Podstawowej w Pisarzo-
wicach, laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowe-
go z Języka Angielskiego

-- Zofia Szlosarczyk – uczennica Szkoły Podstawowej w Starej 
Wsi, laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego  
z Języka Polskiego oraz finalistka Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Biologii

-- Zuzanna Nycz – uczennica Szkoły Podstawowej w Starej 
Wsi, aktywna uczestniczka samorządu uczniowskiego
Wręczenia nagród i dyplomów dokonał burmistrza Wilamo-

wic pan Marian Trela oraz przewodnicząca Rady Miejskiej pani 
Stanisława Kudłacik. Każdy z finalistów otrzymał zegarek spor-
towy, pamięć USB oraz dyplom gratulacyjny i album „Powiat 
Bielski”. Nagrody ufundowała Gmina Wilamowice oraz Powiat 
Bielski.

Burmistrz Wilamowic wypowiedział słowa: „Uroczyście ogła-
szam, że zwycięzcą – laureatem konkursu, a tym samym Uczen-

nicą Roku Szkolnego 2021/2022 Gminy Wilamowice zostaje: 
Zofia Szlosarczyk uczennica Szkoły Podstawowej w Starej Wsi”.

Laureatka otrzymała zestaw pióro i długopis Parker oraz Sta-
tuetkę Ucznia Roku – Złote Pióro.

Na zakończenie Bożena Sobocińska kierownik Zakładu Ob-
sługi Szkół i Przedszkoli Gminy Wilamowice w imieniu wszyst-
kich nagrodzonych podziękowała patronowi konkursu, Kapitule, 
sponsorom, nauczycielom i rodzicom za wspieranie wszechstron-
nego rozwoju uczniów.

ZOSiP Wilamowice

Dokończenie ze strony 43.
„Smok Bonawentura” w reżyserii Lucyny Sypniewskiej. 
Dzieci miały okazję zobaczyć, jak wpływowy Smok Bona-
wentura podróżuje po trzech krainach: Marionetek, Pacynek 
i Olbrzymów, które w inscenizacji przedstawione zostały  
za pomocą rozmaitych technik teatralnych. Dzięki piosenkom 
skomponowanym przez Krzysztofa Maciejowskiego, przed-
stawienie było bardziej atrakcyjne dla dzieci, gdyż utwory 
nadawały mu rytm i tempo. Nasze małe przedszkolaki były 
pod wrażeniem występu aktorów teatru, który jeszcze długo 
był tematem ich rozmów. To nie koniec atrakcji dla dzieci 
z naszego przedszkola, gdyż w maju czeka nas wyjazd na 
musical ,,Pinokio” do Domu Kultury w Kętach, a w czerwcu 
planowana jest wycieczka do Inwałdu.

Wszystkie organizowane przedsięwzięcia i wydarzenia 
zapewniają dzieciom nie tylko odpoczynek od codziennych 
zajęć w przedszkolu, ale również mają na celu wspieranie ich 
wszechstronnego rozwoju, poznawanie nowych miejsc oraz 
integrację z rówieśnikami, a dzieciom z Ukrainy dają możli-
wość zapomnienia o przykrych doświadczeniach związanych 
z wojną.

Joanna Bączyńska
Monika Wójcikiewicz
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VII Sesja Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice 
Tematem przewodnim Ochotnicza Straż Pożarna

25 kwietnia 2022 roku w sali gimnastycznej Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach odbyła się VII Sesja 
Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice. Tym razem, zgod-
nie z planem opracowanym we wrześniu, temat przewodni stano-
wił rys historyczny oraz działalność straży pożarnej. Na wstępie 
powitano zaproszonych gości, wśród których honorowe miejsca 
zajęli: kierownik ZOSiP pani Bożena Sobocińska, prezes Za-
rządu OSP w Pisarzowicach pan Tadeusz Łaś, członek Zarządu 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pisarzowicach pan Jan Zawadz-
ki, członek OSP pan Marcin Pudełko, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach pani Lidia Dziubek 
oraz delegaci ze szkół wraz z opiekunami. Otwarcia obrad do-
konała prezes Joanna Kozieł, a następnie przedstawiono część 
teoretyczną, której kanwę stanowiła prezentacja multimedial-
na na temat historii Ochotniczej Straży Pożarnej w Polsce oraz  
w naszej Gminie. Zaprezentowano rys historyczny każdej z gmin-
nych jednostek OSP, a zaproszeni strażacy przedstawili zebranym 
szereg ciekawostek na temat funkcjonowania i działalności dru-
hów Ochotniczej Straży Pożarnej w Pisarzowicach. Podczas Sesji 
przedstawiono również cenne informacje na temat tego, czym róż-
ni się Ochotnicza Straż Pożarna od jednostek Państwowej Straży 
Pożarnej. Wygłoszone prelekcje uzmysłowiły delegatom, że pra-
ca strażaka to nie tylko zawód, ale przede wszystkim powołanie,  
a bycie druhem wymaga odwagi, niezłomności i poświęcenia na 
rzecz drugiego człowieka. By lepiej zrozumieć specyfikę zawodu 
strażaka, delegaci mogli odnieść zdobytą wiedzę teoretyczną do 
działań praktycznych. Przed pisarzowicką szkołą na zebranych 
czekały dwa wozy strażackie, do których uczniowie mogli wsiąść, 
a także zapoznać się z wyposażeniem wozu oraz ze specjalistycz-
nym sprzętem, którego w swojej pracy używają strażacy. 

Serdecznie dziękujemy zaproszonym gościom, delegatom 
oraz wszystkim opiekunom za kolejne miłe i niezwykle pouczają-
ce spotkanie, a także za  uczestnictwo w VII Sesji Sejmiku Ucz-
niowskiego Gminy Wilamowice w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Pisarzowicach. Korzystając z okazji i mając na uwadze 
zbliżający się Międzynarodowy Dzień Strażaka, wszystkim dru-
hom składamy serdeczne podziękowania za ich codzienną służ-
bę i gotowość do niesienia pomocy innym. Życzymy satysfakcji  
i dumy z pełnionej służby, a także wielu sukcesów i bezpiecznych 
powrotów z akcji. Niech święty Florian otacza Was swoją opieką.

Delegaci oraz opiekun
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach

Konkurs Biblijny w Zespole Szkół w Wilamowicach
21 kwietnia bieżącego roku w Zespole Szkół w Wilamowi-

cach odbył się finał Konkursu Biblijnego. Wzięło w nim udział 
60-ciu uczestników z pięciu diecezji: bielsko-żywieckiej, katowi-
ckiej, częstochowskiej, sosnowieckiej i gliwickiej.  

Konkurs rozpoczął się o godz. 10.30. Uczestnicy po wylo-
sowaniu numerka zajęli miejsca. Pod okiem komisji wypełniali  
test wcześniej przygotowany przez organizatorów. W tym cza-
sie opiekunowie w salkach katechetycznych zostali ugoszczeni 
kawą i ciastkiem przez naszą parafię. Po zakończonym teście  
o godz. 12.00 wszyscy spotkaliśmy się na uroczystej Mszy Świę-
tej w Sanktuarium św. Józefa Bilczewskiego, której liturgię przy-
gotowała młodzież naszej szkoły. Po zakończonej Eucharystii 

wszyscy udaliśmy się na obiad 
do pobliskiej restauracji „Rogo-
wa”.

Następnie spotkaliśmy się  
w szkole na ogłoszeniu wyni-
ków i rozdaniu nagród. W tym 
wydarzeniu uczestniczyli ks. 
bp Roman Pindel ordynariusz 
diecezji bielsko-żywieckiej, 
ks. Marek Studenski – dyrek-
tor Wydziału Katechetycznego,  
pan Jacek Szczotka – zastęp-
ca kuratora delegatury śląskiej 
oraz nasz burmistrz pan Marian 
Trela. Pierwsze miejsce zajęła 
Teresa Gandor z Niepublicznej 

Szkoły Podstawowej z Zabrza Mikulczyce, z diecezji gliwickiej, 
zdobywając 54 pkt. Drugie miejsce zajął Arkadiusz Jasiak z Sa-
lezjańskiego Zespołu Szkół z Zabrza Helenki, z diecezji gliwi-
ckiej, uzyskując 52 pkt. Trzecie miejsce  przypadło Bogdanowi 
Kucharskiemu z SP 22 z Jaworzna. Zwycięzcom gratulujemy 
wspaniałych wyników, jak również wszystkim uczestnikom  
konkursu.

Celem Konkursu Biblijnego jest zachęta  do czytania i pogłę-
biania wiedzy zawartej w Piśmie Świętym, a tym samym kształto-
wanie ludzkiej osobowości.

Ks. Dariusz Ludwin
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VIII Sesja Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice 
31 maja 2022 roku w Gminnym Centrum Zachowania Dzie-

dzictwa Kulturowego w Wilamowicach odbyła się VIII Sesja Sej-
miku Uczniowskiego Gminy Wilamowice pt. „Przyroda, pszcze-
larstwo w Gminie Wilamowice”.

Swoją obecnością zaszczycili nas: reprezentant burmistrza 
Wilamowic, kierownik ZOSiP pani Bożena Sobocińska, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Wilamowicach pani Mariola Dylewska-
-Mitoraj, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Wilamowicach 
pani Maria Jonkisz, prezes Koła Pszczelarskiego w Starej Wsi 
prowadzący także Dziedzictwo Pszczelarzy w Wilamowicach 
pan Henryk Widlarz oraz jego wnuk pełniący rolę asystenta 
Dawid Januszyk – delegat Gminnego Sejmiku Uczniowskiego  
w latach 2020/21, prezes Koła Pszczelarskiego w Starej Wsi pan 
Kazimierz Furczyk, sołtys Dankowic – pszczelarz – pan Tade-
usz Grzywa, prezes Koła Pszczelarskiego w Hecznarowicach 
pan Damian Baganc, prezes Powiatowego Koła Pszczelarskiego  
w Oświęcimiu pan Józef Faruga, sołtys Zasola Bielańskiego pan 
Henryk Dziubek oraz delegaci z Wilamowic, Hecznarowic, Pisa-
rzowic, Starej Wsi, Dankowic wraz z opiekunami Sejmiku.

Spotkanie rozpoczęło się uroczystym powitaniem zaproszo-
nych gości. Po oficjalnym otwarciu VIII Sesji Gminnego Sejmiku 
Uczniowskiego przez prezes Joannę Kozieł rozpoczął się wykład 
połączony z warsztatami pszczelarskimi, które przeprowadził  
mistrz pszczelarz – pan Henryk Widlarz wraz ze swoim wnukiem 
– asystentem Dawidem Januszykiem. Jest on wieloletnim wykła-
dowcą w dziedzinie pszczelarstwa w Gminie Wilamowice i poza 
nią.

Następnie przedstawiono prezentację multimedialną pt. 
„Rola pszczoły miodnej w przyrodzie” opracowaną przez dele-
gatów z Wilamowic. Kolejnym punktem Sesji były wystąpie-
nia zaproszonych gości, ekspertów w dziedzinie pszczelarstwa  
w Gminie Wilamowice oraz powiecie. Po wystąpieniach gości 
delegaci z poszczególnych szkół mieli możliwość dyskusji oraz 
zadawania pytań ekspertom, które dotyczyły przyrody, pszczelar-
stwa i roli pszczoły miodnej w środowisku, a także pracy na rzecz 
poprawy życia pszczół. Delegat Szymon Kubiczek ze Szkoły Pod-
stawowej w Wilamowicach poddał pod głosowanie wspólną akcję 
sadzenia drzew i krzewów miododajnych oraz kwietnych łąk na 
terenie Gminy Wilamowice. Delegaci Gminnego Sejmiku wraz 
z przedstawicielami Kół Pszczelarskich w Gminie Wilamowice 
jednomyślnie postanowili złożyć petycję do Gminy Wilamowice 
oraz Powiatu Bielskiego w tej sprawie.

Podczas podsumowania zaproszeni goście wyrazili wielki 
podziw dla działalności delegatów Gminnego Sejmiku Uczniow-
skiego. Eksperci byli pod ogromnym wrażeniem ich wiedzy. Zło-
żyli podziękowania Delegatom SUGW, koordynatorowi Sejmiku 
pani Bożenie Sobocińskiej oraz dyrektorom Szkoły Podstawowej 
w Wilamowicach i opiekunom Sejmiku.

Pragniemy bardzo serdecznie podziękować wszystkim za-
proszonym gościom, delegatom oraz ich opiekunom za kolejne 
owocne spotkanie oraz czynne uczestnictwo w VIII Sesji Gmin-
nego Sejmiku.

Prezes Gminnego Sejmiku Uczniowskiego Joanna Kozieł i delegaci:  
Dominika Kozieł, Szymon Kubiczek, Julia Stawowczyk, Dawid Januszyk 

oraz opiekun ze Szkoły Podstawowej  
im. Św. Abpa Józefa Bilczewskiego w Wilamowicach Mariola Gawlik

Dzień Mamy w Przedszkolu Publicznym w Wilamowicach
Dzień Mamy jest obchodzony prawie na całym świecie. Świę-

to to przypomina nam, jak ważne są nasze Mamy, oraz że każdej 
należy się moc uścisków, buziaków i milion bukietów kwiatów za 
jej bezwarunkową miłość.

W Publicznym Przedszkolu w Wilamowicach każda z grup 
przygotowała dla swoich Mam przedstawienie oraz podarowała 
własnoręcznie zrobiony prezent. Dzieci bardzo długo przygoto-
wywały się do tego wydarzenia, aby jak najpiękniej zaprezento-
wać się swoim Mamom. 

Przedszkolaki wcielały się w rolę biedronek, motylków, wró-
żek, żabek. Tańczyły do piosenek związanych z Dniem Mamy, 
aby jak najlepiej uczcić ten ważny dzień. Grały na instrumentach, 
recytowały wierszyki, śpiewały piosenki. Dzieci wraz z nauczy-
cielkami przygotowały też scenki, w których wcielały się w rolę 
Mam, krasnoludków i innych postaci. Odegrały przedstawienie  
w języku angielskim „Czerwony Kapturek – w ramach innowacji 
pedagogicznej »Bajkowy świat języka angielskiego«”. Mali akto-
rzy spisali się na medal, było przy tym wiele śmiechu i zabawy. 

Na zakończenie przedszkolaki podarowały przygotowane 
upominki, które wręczały obecnym Mamusiom, obdarowując je 
buziakami i najlepszymi życzeniami. A wszystko po to, aby Mamy 
zobaczyły, jak mocno biją dla nich małe dziecięce serduszka.

Nauczycielki Przedszkola
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Dzień Dziecka obchodzony  
w Szkole Podstawowej w Dankowicach

Dniu Dziecka towarzyszył nie tylko dzień ulubionego kocy-
ka, ale także wyjazd do Domu Wczasów Dziecięcych w Porąbce, 
którego dyrektorem jest pan Piotr Kozieł – nauczyciel przedmiotu 
EDB w naszej szkole.

Pan dyrektor zaprosił nas do miejsca o przepięknej scenerii, 
gdzie góry stykają się z jeziorami, poprzecinane gdzieniegdzie 
strumykami górskimi. Tutaj życie płynie w powolnym tempie, 
pełnym radości i promieni słońca dających energię do odkrywania 
zakątków przyrody.

Pan Piotr Kozieł towarzyszył nam w tym dniu jako prze-
wodnik po górskich ścieżkach. Uczniowie nie tylko biwakowali  
na kocykach w promieniach czerwcowego słońca czy też orzeź-
wiającym cieniu drzew, ale mogli dać się ponieść radości płyną-
cej z przebywania na świeżym powietrzu i na dobrze wyposażo-
nym terenie, gdzie znajdował się plac zabaw, boisko i siłownia. 
Wszystko to, otoczone drzewami, dawało poczucie bezpieczeń-
stwa i miało się wrażenie, że czas na te kilka chwil spowolnił.

Uczniowie mogli sprawdzić się w terenie jako tropiciele 
zwierzęcych śladów i przetestować swoje możliwości na górskich 
ścieżkach. Spacerkiem przemierzaliśmy spokojne tereny urokli-
wej Porąbki, pośród śpiewu ptaków i w przedpołudniowym leś-
nym chłodzie, docierając na szczyt Snozy (568 m n.p.m.). Dla 
jednych był to nie lada wyczyn, dla innych mała górka. 

Bardzo dziękujemy panu dyrektorowi Piotrowi Koziełowi za 
gościnę, serdeczne przyjęcie, przekazaną wiedzę i cierpliwość. 
Dzień pełen radości był także dniem odkrywania świata – w dzi-
siejszych czasach łatwiej i wygodniej odkrywać nam to, co znajdu-
je się w cyberprzestrzeni. Ten równoległy świat tak nas pochłania,  
że czasem zapominamy o naturalnym pięknie i przyrodzie, która 
nas otacza. A jest ona na wyciągnięcie ręki. 

Dziękujemy za przypomnienie o tym i budzenie w młodych 
sercach instynktu odkrywcy.

Kamila Borys

IX Sesja Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice
W dniu 15 czerwca odbyła się IX Sesja Sejmiku Uczniow-

skiego Gminy Wilamowice (SUGW).
Prezes Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice przy-

witała zaproszonych gości, przedstawiła porządek obrad, który 
został zatwierdzony przez delegatów. Kolejnym punktem było 
rozstrzygnięcie konkursu Uczeń Roku Szkolnego 2021/2022, 
wręczenie nagród, dyplomów laureatce, finalistom, rodzicom 
oraz nauczycielom. Uroczystość uświetnił występ dzieci z Przed-
szkola Publicznego w Dankowicach oraz przemówienie patrona 
Konkursu – burmistrza Wilamowic. W następnym punkcie odbyło 
się podsumowanie działalności Sejmiku Uczniowskiego, podczas 
którego nastąpiło przypomnienie zagadnień poruszanych na ko-
lejnych sesjach w ciągu roku szkolnego 2021/2022.

IX/2021 – Poznajmy się, X/2021 – Dzień Edukacji Naro-
dowej. Społeczeństwo, XI/2021 – Sport to zdrowie, zdrowy styl 
życia, XII/2021 – Wynalazki, I/2022 – Pasje, hobby, II/2022 – 
Historia Gminy Wilamowice, III/2022 – Ekologia, flora, natura. 
Dbajmy o planetę, IV/2022 – Ochotnicza Straż Pożarna, V/2022 
– Przyroda, pszczelarstwo w Gminie Wilamowice. Po podsumo-
waniu delegaci jednogłośnie podjęli Uchwałę nr 1/2021/2022 Sej-
miku Uczniowskiego Gminy Wilamowice z dnia 31 maja 2022 
w sprawie: Ochrony pszczół i wsparcia pszczelarzy na terenie 
Gminy Wilamowice i Powiatu Bielskiego. Uchwałę przekazano 
przewodniczącej Rady Miejskiej, burmistrzowi Wilamowic, Ra-
dzie Powiatu Bielskiego oraz Zarządowi Powiatu.

Na zakończenie IX Sesji SUGW wręczono delegatom  
i opiekunom certyfikaty i podziękowania za aktywną działalność 
uczestników społeczeństwa obywatelskiego. Podziękowania za 
wspieranie działalności Sejmiku wręczono także burmistrzowi 
Wilamowic oraz Radzie Miejskiej. Po czasie przeznaczonym na 
dyskusję i składanie wniosków zakończono IX Sesję Sejmiku 
Uczniowskiego Gminy Wilamowice w roku szkolnym 2021/2022. 
Sesję przygotowała i prowadziła prezes Sejmiku Joanna Kozieł.

ZOSiP Wilamowice
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Wielka gala na Zamku w Ogrodzieńcu - uroczystość 
rozdania nagród w projekcie „Zielona pracownia 2022”
Wśród tegorocznych laureatów 8 edycji konkursu „Zielona 

pracownia 2022” znalazły się Pisarzowice. Ze 129 zgłoszeń, które 
w tym roku nadesłano, jury wyłoniło najciekawsze projekty, które 
zostaną dofinansowane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Zielone projekty po-
wstaną w 70 szkołach województwa śląskiego. Liczyły się różno-
rodność pomocy dydaktycznych, innowacyjność i funkcjonalność.

Finał wraz z uroczystym wręczeniem symbolicznych dy-
plomów potwierdzających dofinansowanie, odbył się 7 czerw-
ca 2022 roku na terenie przepięknego Zamku w Ogrodzieńcu. 
Przedstawiciele naszej gminy, z ramienia burmistrza Wilamowic 
pana Mariana Treli – sekretarz pan Andrzej Kołtun, kierownik 
Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli pani Bożena Sobocińska  
i dyrektor szkoły Lidia Dziubek – odebrali z rąk prezesa Zarządu 
WFOŚiGW w Katowicach okolicznościowy dyplom. Wśród na-
grodzonych szkół znalazła się Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II z Pisarzowic i projekt pracowni biologicznej „DNA komórka 
JA”. Uczestnikami wydarzenia byli uczniowie naszej szkoły, któ-
rzy mieli możliwość wzięcia udziału w ciekawych warsztatach 
ekologicznych, zaprezentowali swoje umiejętności w różnych za-
bawach i konkursach.

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzo-
wicach od nowego roku szkolnego będą uczyć się nauk biologicz-
nych w nowej, atrakcyjnej pracowni, która wyposażona będzie  
w najlepszej jakości pomoce naukowe z dostępem do nowoczes-
nych technologii, wyposażonej w mikroskopy wraz z preparata-
mi, model człowieka naturalnej wielkości, tablice magnetyczne 
i zestawy edukacyjne, które urozmaicą proces nauczania i po-
głębią zainteresowanie nauką. Zielona pracownia będzie służyć 
rozbudzaniu ciekawości poznawczej u uczniów, ich kreatywnemu 
rozwojowi oraz stosowaniu w praktyce zdobytych wiadomości  
i umiejętności. Sala zostanie również wyremontowana i wyposa-
żona w nowe meble.

Koordynator projektu Sandra Słowik

Kierownicza Kadra Rezerwowa Gminy Wilamowice
W dniu 29 czerwca 2022 roku zakończył się dwuletni kurs 

KKR dla kandydatów na dyrektorów jednostek oświaty oraz 
urzędników, w tym kierowników jednostek organizacyjnych sa-
morządu terytorialnego. Kurs zorganizowano dla nauczycieli  
i administracji zatrudnionych w jednostkach budżetowych Gminy 
Wilamowice. Kurs obejmował następujące tematy:
1.	 Komunikacja społeczna.
2.	 Język wystąpień publicznych.
3.	 Prawo oświatowe i akty wykonawcze.
4.	 Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych i akty wykonawcze.
5.	 Karta Nauczyciela i akty wykonawcze.
6.	 Ustawa o pracownikach samorządowych i akty wykonawcze.
7.	 Prawo pracy w oświacie.
8.	 Koronne zasady budowania zespołu w (po)covidowej rzeczy-

wistości.
9.	 Zasady funkcjonowania JST, jaką jest gmina, powiat, woje-

wództwo.
10.	 Kadry i płace w oświacie w JST. Zatrudnianie i wynagradza-

nie pracowników samorządowych.
11.	 Kadry i płace w oświacie. Pozostałe sprawy z zakresu prawa 

pracy.
12.	 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.
13.	 System Informacji Oświatowej. Arkusz organizacyjny. Sche-

mat organizacyjny. Statuty. Regulaminy.
14.	 Dyrektor szkoły/przedszkola/zespołu/ jednostki samorządo-

wej jako pracodawca.
15.	 Projekty. Pozyskiwanie środków pozabudżetowych.
16.	 Finansowanie oświaty. Finanse gminy/powiatu/wojewódz-

twa. Centrum Usług Wspólnych.
17.	 Jak wygrać konkurs na stanowisko dyrektora szkoły oraz na 

stanowisko urzędnicze w JST.
18.	 Dyrektor w roli administratora mienia komunalnego, odpo-

wiedzialność związana z administrowaniem nieruchomości. 
Odpowiedzialność finansowa dyrektora.

19.	 Odpowiedzialność dyscyplinarna, karna, cywilna, porządko-
wa nauczyciela i pracowników administracyjno-obsługowych 
JST.

20.	 Goście z Ukrainy – uczniowie i pracownicy. Zasady przyj-
mowania, edukacji, wychowania i opieki nad uczniami. Zasa-
dy zatrudniania i wynagradzania pracowników i nauczycieli. 
Nostryfikacja dyplomów.
Wykłady, seminaria i warsztaty prowadzili: dr Anna Wieczo-

rek, dr Anna Król, dr Dariusz Dwojewski, dr Grzegorz Pochopień, 
Daria Pietrzykowska, Bożena Graboń, Jarosław Niemczyk, Ro-
man Loranc i Bożena Sobocińska.

Kurs został zrealizowany w wymiarze 80 godzin w formie 
hybrydowej: stacjonarnej lub on-line za pośrednictwem platformy 
ClickMeetting (ze względu na Covid-19).

Na zakończenie uczestnicy otrzymali z rąk burmistrza Wi-
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lamowic, prezesa IRP Bielsko-Biała i kierowniczki ZOSiP za-
świadczenia, które wydano na podstawie §22 ust. 4 rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 marca 2019 roku  
w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych 
(Dz. U. Poz.652).

Po wręczeniu certyfikatów kursantki podziękowały orga-
nizatorom kursu – burmistrzowi Wilamowic panu Marianowi 
Treli, prezesowi Firmy IRP Inwestycje-Rozwój-Personel sp.  
z o.o. z Bielska-Białej panu Jarosławowi  Niemczykowi oraz kierow-
niczce ZOSiP pani Bożenie Sobocińskiej. Zawnioskowano także  
o kontynuację kursu z uwagi na ustawicznie wprowadzane zmia-
ny przepisów prawa i obowiązek ich wdrażania, a także znako-
mitą płaszczyznę zdobywania wiedzy, a przede wszystkim do-
świadczenia, kompetencji i umiejętności, wymianę doświadczeń, 
wspólnego rozwiązywania zadań i problemów, dzięki spotkaniom 
z praktykami, którzy dysponują ogromnym doświadczeniem i bo-

gatą wiedzą. Nadmieniam, że większość uczestników KKR ukoń-
czyło wcześniej podyplomowe studia zarządzania.

Kurs Kierowniczej Kadry Rezerwowej ukończyły panie: Iza-
bela Baron,  Zofia Bierońska, Kamila Borys, Dorota Cieplińska, 
Małgorzata Drabek, Agnieszka Fajferek, Magdalena Gabryś, An-
gelika Gościk, Anna Góra, Barbara Januszyk, Maria Jonkisz, Jo-
anna Kowalczyk, Barbara Krawczyk, Barbara Krywult, Elżbieta 
Maciejczyk, Gabriela Mateja, Sylwia Matusiak, Barbara Mynar-
ska, Renata Olma, Aleksandra O’Rourke, Anna Orzechowska-
-Chrząszcz, Barbara Pieczka, Anita Różycka-Zdrowak, Sylwia 
Spadek, Anna Strzelczyk, Danuta Szczerbowska, Patrycja Szew-
czyk, Anna Ślosarczyk, Mirella Wilczek, Izabela Zejma.

Wszystkim absolwentkom składamy serdeczne gratulacje  
i życzymy awansów i zawodowych sukcesów.

Kierownik ZOSiP Bożena Sobocińska

Relacja z pobytu na Węgrzech uczniów  
Szkół Podstawowych Gminy Wilamowice

W ramach realizacji projektu Erasmus+ w naszej gminie, 
dwudziestu pięciu uczniów ze szkół podstawowych wraz z opie-
kunami miało okazję spędzić niezapomniany tydzień na Węgrzech 
w dniach 20–26 kwietnia bieżącego roku.

Uczniowie, którzy wzięli udział w wyjeździe, czynnie uczest-
niczyli w realizacji tego projektu. W związku z tym, że celem pro-
jektu jest rozwijanie świadomości ekologicznej wśród uczniów, 
zwiedzane były głównie parki narodowe. Pierwszym z nich był 
Park Narodowy Aggtelek, w którym znajduje się przepiękna ja-
skinia Baradla, która jest największą jaskinią na Węgrzech i jed-
nym z najpiękniejszych obiektów tego kraju. Jednym z punktów 
programu był koncert światła i dźwięku, niezapomniane i bardzo 
wzruszające doświadczenie. Na terenie parku znajdują się rów-
nież pozostałości polskiej wioski Derenk, która znajdowała się 
przy granicy ze Słowacją. Nasi uczniowie mieli okazję zwiedzić 
ją podczas drugiego dnia pobytu. Wioska ta przestała istnieć  
w czasach drugiej wojny światowej. W 1938 roku regent Węgier, 
chcąc rozszerzyć istniejące tereny myśliwskie, zaczął stopniowo 
wysiedlać ludność. W 1943 roku cała wieś została zburzona, poza 
dawną szkołą, która miała służyć jako kwatera myśliwska. Tak 
przestało istnieć skupisko polskie na Węgrzech, którego miesz-
kańcy przez niemal 200 lat zachowali tożsamość etniczną i język.

W Kisújszállás, partnerskim mieście, odbył się finał konkur-
su na logo projektu. Zwycięskie logo zostało wykonane przez 

uczennicę SP w Pisarzowicach, Zuzannę Jaworską. Drugie miej-
sce zdobyła Kaja Puzoń, uczennica z Pisarzowic, a trzecie Antoni 
Kymona, uczeń ze Starej Wsi. Tego samego popołudnia nastąpi-
ła wymiana podarunków pomiędzy uczniami z Polski i Węgier,  
a także wizyta na basenie słynącym z leczniczych wód. W Kisúj-
szállás odbyły się również warsztaty fotograficzne przeprowa-
dzone przez zawodowego i uznanego fotografa Pabara Zoltána. 
Kolejną atrakcją była wizyta w parku zoologicznym Szarvas oraz 
przejażdżka łodzią po rzece Keresz. W parku znajduje się wie-
le okazów dzikich zwierząt, między innymi żubry sprowadzone  
z Polski.

Kolejnym parkiem narodowym znajdującym się w programie 
wycieczki był Park Narodowy Hortobágy, największy węgierski 
park założony w 1973 roku na Wielkiej Nizinie Węgierskiej. Jed-
ną z atrakcji była przejażdżka kolejką wąskotorową oraz wizyta  
w parku zoologicznym safari. Tu zobaczyliśmy słynne konie 
Przewalskiego oraz bawoły. Nie obyło się oczywiście bez zwie-
dzenia stolicy Węgier, Budapesztu. Szczególnym wydarzeniem 
była wizyta w polskiej ambasadzie. Pan ambasador Sebastian Kę-
ciek, który dopiero tydzień wcześniej oficjalnie objął swój urząd, 
bardzo ciepło przyjął naszą grupę.

Pobyt na Węgrzech był to niezapomniany czas, który na za-
wsze pozostanie w pamięci uczniów oraz opiekunów. Z niecierp-
liwością czekamy na przyjazd do Polski naszych węgierskich 
przyjaciół i mamy nadzieję, że ugościmy ich równie serdecznie, 
jak oni nas.

Agnieszka Zawronek
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Inauguracja Roku Jubileuszowego  
w Zespole Szkół w Wilamowicach

19 maja 2022 roku  w Zespole Szkół w Wilamowicach mia-
ła miejsce uroczysta inauguracja Roku Jubileuszowego poświę-
conego patronowi szkoły – Świętemu Arcybiskupowi Józefowi 
Bilczewskiemu. Jubileusz rozpoczęła uroczysta Msza Święta  
w Sanktuarium św. Józefa Bilczewskiego koncelebrowana przez 
księdza prałata Michała Bogutę, księdza proboszcza Stanisława 
Morawę oraz księdza katechetę Dariusza Ludwina. We Mszy 
Świętej uczestniczyli przedstawiciele władz miasta i gminy, dy-
rektorzy placówek oświatowych, kulturalnych i społecznych oraz 
uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół w Wilamowicach.

W homilii ksiądz prałat przypomniał o tym, że szkoła jest 
sercem środowiska lokalnego i ma ogromny wpływ na kształto-
wanie postaw kolejnych pokoleń. Nawiązał do postaci świętego 
patrona, który szczególnie cenił dążenie do poszerzania wiedzy 
i zamiłowanie do nauki. Troszczył się również o właściwe wy-
chowanie młodych ludzi oparte na wartościach chrześcijańskich  
i patriotycznych. Ksiądz prałat wspomniał historię sztandaru 
Szkoły w Wilamowicach, poświęconego przez prymasa Polski 
w 2002 roku, podczas uroczystości dziękczynnej za beatyfikację 
świętego Józefa Bilczewskiego, w której uczestniczył cały epi-
skopat Polski. Podkreślił jego unikatowość w skali kraju.

Ważną częścią uroczystości było zawierzenie szkoły Bogu 
poprzez wstawiennictwo świętego arcybiskupa Józefa Bilczew-
skiego. Pani dyrektor wraz z delegacją uczniów złożyła kwiaty  
w kaplicy patrona szkoły. W uroczystej liturgii aktywny udział 
brali przedstawiciele różnych środowisk szkolnych wraz z po-
cztem sztandarowym. Mszę Świętą ubogaciły pieśni religijne  

i patriotyczne wykonane przez uczniów naszej szkoły. Po zakoń-
czeniu liturgii wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani słodkimi 
bułeczkami i wspólnie udali się do szkoły na dalszą część obcho-
dów jubileuszowych.

Pani dyrektor Mariola Dylewska-Mitoraj wprowadziła przy-
byłych gości w atmosferę inauguracji Roku Jubileuszowego, 
przywołując słowa Świętego Arcybiskupa Józefa Bilczewskiego:

,,Wszak celem najwyższym nauczania to zaprowadzenie mło-
dzieży do Jezusa tak, żeby go kochała i już nigdy w życiu nie 
opuściła. Uczyć, uczyć, uczyć i to dobrze i jak najlepiej uczyć. 
Święte to hasło niech wciąż idzie od rodziny do rodziny, od poko-
lenia do pokolenia i coraz to szersze kręgi roztacza”.

Po przywitaniu gości przez panią dyrektor głos zabrał bur-
mistrz Wilamowic pan Marian Trela. Następnie odbyła się część 
artystyczna przygotowana przez siostrę katechetkę. W kolejnych 
odsłonach w sposób humorystyczny zostało ukazane życie naszej 
placówki. Dwa diabły zamierzały zrealizować swój niecny plan, 
który miał na celu wprowadzić zamęt w szkole. Ostatecznie prze-
szkodził im w tym sam arcybiskup Józef Bilczewski, w którego 
rolę wcielił się ksiądz Dariusz. Na scenie zobaczyliśmy uczniów 
i nauczycieli, którzy odegrali  role  pracowników naszej szkoły. 
Ciekawa choreografia, trafnie dobrana muzyka i nietuzinkowe de-
koracje dopełniały całości. Publiczność nagrodziła trud aktorów 
owacjami na stojąco.

Pani dyrektor, podsumowując spektakl, przyznała, że święty 
wcale nie musi być smutny, jego rolą jest także szerzenie dobra  
i ciepła w sercach młodych ludzi. Podziękowała także zaproszo-
nym gościom za udział w inauguracji Roku Jubileuszowego pa-
trona naszej szkoły.

Podsumowanie dyżuru wakacyjnego w Klubie 
Dziecięcym Karol w Pisarzowicach

Na dyżur wakacyjny w lipcu 2022 roku do Klubu Dziecięce-
go Karol w Pisarzowicach zostało złożonych 19 wniosków.

W pierwszym tygodniu dyżuru uczęszczało 77% zapisa-
nych dzieci, w drugim tygodniu 73%, w trzecim tygodniu 68%, 
w czwartym tygodniu frekwencja wyniosła 78%. Podczas pełnio-
nego dyżuru plan dnia nie odbiegał od harmonogramu przestrze-
ganego w ciągu roku szkolnego. W pochmurne dni odbywały się 
m.in. zajęcia plastyczne, umuzykalniające, taneczno-ruchowe. 
Natomiast, kiedy tylko pogoda na to pozwalała, dzieci spędzały 
czas na świeżym powietrzu – podczas zabawy na placu zabaw czy 
spacerów po najbliższej okolicy. W trakcie dyżuru wakacyjnego 
zachowano również wszelkie zasady bezpieczeństwa – nie wyda-
rzył się żaden wypadek wśród dzieci, jak i wśród pracowników.

M. Niemiec
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Gminne półkolonie letnie
W dniach 18 lipca do 12 sierpnia 2022 roku w gminie Wila-

mowice zorganizowano cztery turnusy półkolonii dla 237 dzieci  
w wieku od 7 do 10 lat. Plan zajęć obejmował każdego dnia czas 
od 9.00 do 16.00 i był bardzo ciekawy. Półkoloniści byli na za-
jęciach na krytym basenie w Czechowicach-Dziedzicach, wzięli 
udział w igrzyskach sportowych oraz w turnieju gier stolikowych, 
spotkali się z przedstawicielami różnych zawodów i pasji (był to 
m.in. urzędnik, strażak, pszczelarz, piekarz, szachista, przewod-
nik beskidzki, przewodnik muzealny, biolog, nautolog i inni). 

Dzieci uczestniczyły w wycieczkach do Pszczyny: zagroda żu-
brów, skansen, zamek, rynek, do Jaworza: Muzeum Fauny i Flory 
morskiej i lądowej oraz park zdrojowy (tężnie, amfiteatr, place 
zabaw, siłownie) oraz na Górę Żar (elektrownia szczytowo-pom-
powa oraz kolej linowo-terenowa). Uczestnicy półkolonii wyko-
nali wiele ciekawych i oryginalnych prac plastycznych, nauczy-
cieli się gier, piosenek, zawarli nowe znajomości. Czas upłynął 
ciekawie, bezpiecznie, aktywnie, w miłej atmosferze pod okiem 
profesjonalnej kadry.  

Półkolonie letnie  
Gminy Wilamowice - I turnus 
18 lipca 2022 roku, zgodnie z planem, rozpoczęły się pół-

kolonie letnie, których organizatorem była Gmina Wilamowice. 
Pierwszy turnus w terminie 18–22 lipca, w którym uczestniczyło 
łącznie 81 dzieci będących uczniami szkół podstawowych Gmi-
ny Wilamowice zorganizowany został w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Pisarzowicach oraz w Szkole Podstawowej im. 
Stanisława Staszica w Dankowicach.  W trakcie półkolonii opieka 
nad dziećmi była sprawowana od godz. 9.00 do godz. 16.00. Co-
dziennie o godzinie 12.00 były podawane obiady przygotowywa-
ne przez pracowników kuchni szkolnych.

Zgodnie z ramowym programem ustalonym przez organiza-
tora w każdym dniu pobytu zaplanowano atrakcyjne, odrębne te-
matycznie zajęcia. Poniedziałek – dzień integracyjny upłynął pod 
hasłem spotkań z ciekawymi ludźmi. W Pisarzowicach dzieci spot-
kały się z dzielnicowym Pisarzowic. Interakcja z dziećmi, osobo-
wość prowadzącego oraz sposób przeprowadzenia spotkania, któ-
re wywołało wiele emocji, miały duży wpływ na utrwalenie zasad 
bezpieczeństwa. Natomiast spotkanie z przedstawicielami Koła 
Ornitologicznego w Pisarzowicach, którzy zorganizowali spacer 
połączony z obserwacją ptaków, wzbudziło duże zainteresowanie  
i było bardzo kształcące. Dzięki staraniom wychowawczyń, dzieci 
z półkolonii w Dankowicach uczestniczyły w spotkaniu z mala-
rzem. Warsztaty malarskie dały im szansę rozwoju umiejętności 
plastycznych pod okiem profesjonalnego artysty i wzbogacenia 
wiedzy o sztukach plastycznych. Również w Dankowicach dzie-
ci wzięły udział w warsztatach pierwszej pomocy prowadzonych 
przez ratowników medycznych oraz w spotkaniu z nauczycielem 
chemii. W trakcie spotkania z  ratownikami medycznymi dzieci 
miały możliwość poznania zasad pierwszej pomocy oraz obser-
wacji pokazu resuscytacji krążeniowo-oddechowej na manekinie. 
Efektem warsztatów chemicznych były ciekawe zabawy z różny-
mi (oczywiście bezpiecznymi) substancjami. Wartość wszystkich 
tych spotkań i warsztatów w kontekście pozytywnego wpływu na 
zdrowie, bezpieczeństwo, wszechstronny rozwój młodych ludzi 
jest oczywista.

Wyjazd na basen w Czechowicach-Dziedzicach, zaplanowa-
ny na wtorek, był kolejną atrakcją dla uczestników półkolonii. 
Dwugodzinna rekreacja w wodzie oraz późniejsze zajęcia arty-
styczne po powrocie do szkół, obfitujące w ciekawe i kreatywne 

wytwory prac dzieci wypełniły czas pobytu.
Środa upłynęła w atmosferze sportu i zabaw ruchowych.  

W obu szkołach wychowawczynie zorganizowały igrzyska letnie, 
podczas których wszyscy uczestnicy w wyniku rywalizacji sporto-
wej otrzymali medale za zajęcie I miejsca, gdyż udział, sprawność 
fizyczna i zaangażowanie uczyniły wszystkie dzieci mistrzami.

Kolejny dzień uczestnicy półkolonii spędzili na wycieczce  
w Pszczynie. Celem był Skansen „Zagroda Wsi Pszczyńskiej” 
oraz „Zagroda Żubrów”. Oba osobliwe obiekty poznawane pod 
okiem przewodników oraz spacer po unikatowym Parku Pszczyń-
skim dały szansę wprowadzenia dzieci w świat historii, przyrody 
i ekologii w aspekcie poznawczym oraz kształcącym. Dodatko-
wym atutem wycieczki była rekreacja i aktywność fizyczna, a tak-
że  wrażenia estetyczne podczas spaceru po parku.

Ostatni dzień turnusu to zabawy i gry stolikowe zakończone 
turniejem. Włożony wysiłek intelektualny połączony z  kształto-
waniem umiejętności stosowania przepisów i reguł  był zwieńczo-
ny otrzymaniem dyplomu przez każdego uczestnika.

Czas spędzony podczas półkolonii przez trzy grupy dzieci 
w Dankowicach i trzy grupy dzieci w Pisarzowicach pod opieką 
kompetentnych, odpowiedzialnych i kreatywnych wychowaw-
czyń był bezpiecznym i atrakcyjnym czasem zabawy, poznania 
oraz rozwoju każdego uczestnika. Wartością dodaną były niewąt-
pliwie kontakty interpersonalne, a także walory prozdrowotne 
wynikające przede wszystkim z ruchu i przebywania na świeżym 
powietrzu.

                                                                                Barbara Więzik

Półkolonie letnie  
Gminy Wilamowice - II turnus 
25 lipca 2022 roku rozpoczął się drugi turnus letnich półko-

lonii w Gminie Wilamowice. Uczestniczyło w nim 78 uczniów 
z naszych szkół, a zajęcia odbywały się w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Pisarzowicach oraz w Szkole Podstawowej 
im. Stanisława Staszica w Dankowicach.  Opiekę nad dziećmi 
sprawowali od godz. 9.00 do 16.00 wspaniali i kreatywni wycho-

wawcy w dwóch grupach w Dankowicach oraz czterech grupach 
w Pisarzowicach.

Na każdy dzień zostały zaplanowane atrakcyjne, ciekawe za-
jęcia dla dzieci. Poniedziałek – dzień integracyjny upłynął pod 
hasłem spotkań z ciekawymi ludźmi. W Dankowicach było to 
spotkanie ze strażakami, a w  Pisarzowicach z pszczelarzami.

Na wtorek i czwartek zaplanowano wyjazdy. Najpierw odbył 
się wyjazd na basen w Czechowicach-Dziedzicach. Akurat tego 
dnia pogoda była deszczowa, ale my mogliśmy spędzić wesoło 
czas w wodzie i nie przejmować się brakiem słońca. Drugi wyjazd 
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to zaplanowana całodniowa wycieczka do Muzeum Zamkowego 
w Pszczynie. Pod opieką przewodników zwiedziliśmy muzeum 
oraz przeżyliśmy ciekawe lekcje historii. Oczywiście nie mogło 
zabraknąć czasu na spacer po parku i małe zakupy.

W środę i piątek w obu szkołach zorganizowano igrzyska 
sportowe, podchody, turnieje gier stolikowych i zręcznościowych. 
W czasie różnych konkurencji indywidualnych i grupowych oka-
zało się, że każdy uczestnik zasłużył na medal i dyplom! Liczyła 
się dobra zabawa i postawa fair play.

Czas ten upłynął nam niezwykle miło. Organizowaliśmy cie-
kawe warsztaty plastyczne, mydlarskie, gry i zabawy na świeżym 
powietrzu. Dzieci wykonywały żywe obrazy „art string” oraz 
„drzewko chrobotek”, tworzyły dzieła sztuki na folii stretchowej, 
brały udział w podchodach, szukali skarbów. Najwspanialszą oce-
ną zrealizowanych działań były uśmiechy na twarzach dzieci, ich 
wdzięczność, a nawet łzy. Tak, niektórzy płakali, gdyż nie chcieli 
się rozstawać z kolegami i wychowawcami.           Barbara Mynarska

Półkolonie letnie  
Gminy Wilamowice - III turnus 

W Gminie Wilamowice w czasie tegorocznych wakacji zor-
ganizowana została półkolonia. Trzeci jej turnus odbywał się  
w dniach od 1 do 5 sierpnia w Szkole Podstawowej w Wilamowi-
cach. Podobnie jak w poprzednich turnusach uczestnikom zaofe-
rowano wiele ciekawych zajęć.

Priorytetem był wyjazd na basen w Czechowicach-Dziedzi-
cach oraz całodniowa wycieczka do Jaworza. W czasie wycieczki 
dzieci zwiedziły ,,Muzeum fauny i flory morskiej i śródziemno-
morskiej”, w którym dzięki dużej wiedzy i kompetencji oprowa-
dzającego przewodnika poznały tajniki ewolucji oraz ciekawostki 
z życia zwierząt morskich i lądowych. W Jaworzu podziwiały 
uroki parku zdrojowego, korzystały z tężni, placu zabaw, miały 
możliwość zaprezentowania swych talentów w amfiteatrze oraz 
uczestniczyły w turnieju z nagrodami dotyczącym wiedzy zdoby-
tej w czasie zwiedzania muzeum.    

Rozpoczynając półkolonie, każda z grup wybierała swoją 
nazwę. Były ,,Minionki”, ,,Chmurki” oraz ,,Wakacyjni Agencia-
ki”. Wszystkie grupy uczestniczyły w spotkaniu z higienistką,  
w czasie którego poznały zasady zdrowego stylu życia oraz ratow-
nikiem medycznym, który w praktyczny sposób zaprezentował 
zasady udzielania pierwszej pomocy. Spotkania z karateką – II 
wicemistrzem Polski  i jego trenerem oraz osobą ćwiczącą Tai-
-chi pozwoliło na poznanie podstaw różnych stylów walki oraz 
ich wykorzystania jako sportu i sposobu na kształtowanie pozy-
tywnych cech charakteru. Miłośnicy książek oraz czytania mieli 
okazję do zgłębiania swoich zainteresowań w czasie spotkań lite-
rackich z udziałem pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wilamowicach. Nie zabrakło również dyskoteki urozmaiconej 
warsztatami malowania twarzy i tworzenia balonowych ,,skrę-
canek”. W czasie półkolonii odbył się również turniej sportowy 

oraz  turniej gier stolikowych. Każdy uczestnik   zaprezentował 
swoje możliwości i wszyscy zostali uhonorowani medalami oraz 
dyplomami. W ostatnim dniu odbyła się wycieczka do piekarni  
w Wilamowicach, w czasie której dzieci miały możliwość nie 
tylko poznania cyklu produkcyjnego związanego z wypiekiem 
chleba, ale również samodzielnego wykonania różnego rodzaju 
pieczywa.

Czas spędzony na półkolonii upływał w atmosferze radości, 
możliwości nawiązywania nowych przyjaźni, pokonywania włas-
nych słabości, a równocześnie zdobywania wiedzy i umiejętności.

                                                                    Elżbieta Maciejczyk

Półkolonie letnie  
Gminy Wilamowice - IV turnus 

IV turnus półkolonii odbywał się w dniach 8–12 sierpnia 
2022 roku w Szkole Podstawowej w Wilamowicach. Kadra peda-
gogiczna zapewniła uczestnikom urozmaicony i bogaty program 
realizowany tak, aby rozwijać aktywność fizyczną, intelektualną 
oraz doskonalić zainteresowania.

Ten czas był dla dzieci okazją do wzajemnych spotkań, 
wspólnych zabaw, integracji, a także doskonałą lekcją geografii, 
historii, przyrody i bezpieczeństwa.

W czasie trwania turnusu dzieci:
-- odwiedziły Bibliotekę Publiczną w Wilamowicach;
-- zwiedziły Urząd Gminy w Wilamowicach, gdzie pan wice-
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burmistrz pokazał dzieciom jego funkcjonowanie;
-- wyjechały na basen do Czechowic-Dziedzic;
-- uczestniczyły w spartakiadzie sportowej na stadionie LKS  

w Wilamowicach (każde dziecko otrzymało medal);
-- wykonywały różne prace plastyczne – ogródki w słoikach, 

obrazki z kamieni;
-- uczestniczyły w wycieczce do Elektrowni Szczytowo-Pom-

powej „Porąbka – Żar” w Międzybrodziu Bialskim;
-- były z wizytą w Piekarni Kupiec GE-ES Wilamowice;
-- brały udział w pokazach strażackich OSP Wilamowice;

-- uczestniczyły w turnieju gier stolikowych – każde dziecko 
otrzymało dyplom;

-- miały spotkanie z pielęgniarką;
Każdego dnia dzieci spożywały pyszne obiady przygotowywa-

ne przez panie kucharki ze Szkoły Podstawowej w Wilamowicach.
Tak wiele atrakcji spowodowało, że nikt nie miał czasu na 

nudę. Dzieci pożegnały półkolonię z uśmiechem na twarzy i po-
stanowieniem o uczestnictwie w następnym roku.

Alina Bryzek

W dniach od 1 lipca 2022 do 29 lipca 2022 roku Przedszkole 
Publiczne w Pisarzowicach pełniło dyżur wakacyjny dla dzieci 
uczęszczających do przedszkoli publicznych na terenie Gminy 
Wilamowice. Dostarczono 173 wnioski  dzieci, w tym 5 wnio-
sków dzieci z Hecznarowic, 28 wniosków dzieci z Wilamowic  
oraz 140 wniosków dzieci z Przedszkola Publicznego w Pisa-
rzowicach. Na dyżur wakacyjny zapisało się sześcioro dzieci  
z Ukrainy. Zostało utworzonych siedem grup przedszkolnych: 
pięć w budynku głównym przedszkola oraz dwie w budynku 
„Starej Plebanii”. Wszyscy pracownicy pedagogiczni i obsługowi 
pracujący podczas dyżuru są pracownikami przedszkola w Pisa-
rzowicach. Frekwencja podczas dyżuru wakacyjnego:

1 tydzień – 80%		  3 tydzień – 69%
2 tydzień – 74%		  4 tydzień – 69,5%
Dyżur wakacyjny przebiegł bezpiecznie, nie wydarzył się ża-

den nieszczęśliwy wypadek zagrażający zdrowiu lub życiu dzieci 
oraz pracowników.

Dyżur wakacyjny  
Przedszkole Publiczne w Pisarzowicach

Podczas upalnych dni, dzieci korzystały z placu zabaw  
w godzinach porannych. W ogrodzie przedszkolnym miały czas 
na swobodne zabawy z własnej inicjatywy. Nauczycielki orga-
nizowały zajęcia ruchowe z wykorzystaniem: piłek, skakanek, 
szarf, obręczy, woreczków gimnastycznych, chusty animacyjnej, 
tuneli, kamieni sensorycznych. Dzieci bardzo chętnie bawiły się 
w piaskownicy. Organizowano także zajęcia plastyczne w altan-
ce i na asfalcie: malowanie farbami, palcami, rysowanie kredą. 
Prowadzono zabawy badawcze z wykorzystaniem lupy. W salach 
przedszkolnych prowadzono szereg  ciekawych i atrakcyjnych 
dla dzieci zajęć, takich jak: zabawy w teatr, teatrzyki kukiełkowe, 
sylwetowe, zabawy w kącikach zainteresowań, zabawy ruchowo-
-taneczne, muzykowanie na instrumentach perkusyjnych, zabawy 
pantomimiczne, konkursy plastyczne. Podczas dyżuru wakacyj-
nego cyklicznie utrwalano zasady bezpiecznej zabawy w ogrodzie 
przedszkolnym, na spacerach oraz w budynku przedszkolnym. 
Dzieciom wpajano również zasady bezpiecznego wakacyjnego 
wypoczynku.

W dniu 7 lipca 2022 roku odbyły się egzaminy dla nauczycieli 
ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 
Egzaminy przeprowadziła komisja powołana przez burmistrza 
Wilamowic. Do egzaminu skutecznie przystąpiły cztery nauczy-

cielki, które otrzymały akty nadania stopnia nauczyciela miano-
wanego: z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Hecznarowicach 
pani Marzena Prochownik, ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowi-
cach panie: Anna Lubas, Barbara Januszyk i Natalia Bartos.

Dzieci z Przedszkola 
Publicznego przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Hecznarowicach uczestniczy-
ły w XXIX Międzynarodo-
wym Konkursie Plastycznym 
„Mieszkam w Beskidach” or-
ganizowanym przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Świnnej. 
Celem konkursu jest rozbu-
dzanie i poszerzanie wśród 
dzieci, młodzieży i osób do-
rosłych szeroko rozumianych 
zainteresowań plastycznych, 
ze szczególnym ukierunko-
waniem na poznanie folklo-

Sukces Przedszkola Publicznego  
przy ZSP w Hecznarowicach w XXIX Międzynarodowym 

Konkursie Plastycznym „Mieszkam w Beskidach”

ru i sztuki ludowej. Ideą konkursu jest także zwrócenie uwagi na 
otaczające nas piękno krajobrazu beskidzkiego i przemiany, jakie  
w nim zachodzą. Wielkim sukcesem naszego przedszkola jest za-
jęcie II miejsca w kategorii wyklejanka, kolaż do 6-lat przez Alek-

sandra Kacorzyka oraz w kategorii „Mama, Tata i Ja” – wyróżnienie 
otrzymała Pola Lubańska. Gratulujemy naszym przedszkolakom  
i życzymy dalszych sukcesów. 

Nauczyciel Przedszkola Sylwia Wójcik 

Awanse nauczycieli
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Konkursy na stanowiska dyrektorów  
jednostek oświatowych Gminy Wilamowice

W dniu 14 czerwca 2022 roku odbyły się konkursy dla kandy-
datów na stanowiska dyrektorów do:
1.	 Szkoły Podstawowej w Dankowicach – konkurs nie został 

rozstrzygnięty;
2.	 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Hecznarowicach – kon-

kurs wygrał dotychczasowy dyrektor pan Maciej Żarski;
3.	 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Starej Wsi – konkurs wy-

grała pełniąca obowiązki dyrektora pani Dorota Ćwiertnia.

Burmistrz Wilamowic podjął decyzję o powierzeniu stanowi-
ska dyrektorów zespołów szkolno-przedszkolnych ww. dyrekto-
rom na okres od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2027 roku.

Do czasu rozstrzygnięcia kolejnego konkursu na stanowisku 
pełniącej obowiązki dyrektora Szkoły Podstawowej w Dankowi-
cach zasiądzie pani Barbara Mynarska, dotychczasowa wicedy-
rektor szkoły.

„Chociaż nie jesteśmy mocni, ale pomocni i chociaż 
jesteśmy mali, to wspaniali”  

Projekt realizowany w Przedszkolu Publicznym  
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Hecznarowicach
Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Hecznarowicach wzięło udział w programie grantowym pt. 
„Razem z Grupą” organizowany przez Grupę Kęty S.A. z siedzi-
bą w Kętach.

Nauczycielki opracowały projekt pod nazwą „Chociaż nie je-
steśmy mocni, ale pomocni i chociaż jesteśmy mali, to wspaniali” 
który miał charakter społeczno-wolontaryjny. 

Projekt okazał się interesujący i przyznano dla naszego przed-
szkola grant w wysokości 3 tysięcy złotych na zakup materiałów 
do jego realizacji.

Opiekunem i partnerem tego projektu została przedstawiciel-
ka Grupy Kęty pani Barbara Wolas.

Projekt miał na celu zaangażowanie dzieci do świadomej  
i dobrowolnej pomocy innym, a także rozwijanie wrażliwości  
i troski o drugiego człowieka i o jego środowisko. W ramach pro-
jektu w poszczególnych miesiącach dzieci podejmowały następu-
jące działania:  
-- opracowanie Kodeksu Małego Wolontariusza i Ekologa;
-- zorganizowanie akcji „Zbieram nakrętki dla potrzebujących”;
-- przygotowanie Serdecznej Karteczki dla seniorów, osób sa-

motnych;
-- zorganizowanie akcji „Góra grosza” – pomagam innym po-

trzebującym dzieciom;
-- „Dbam o zdrowie innych” – przygotowanie zdrowych prze-

kąsek dla drugiego człowieka, połączone z występem dla 
emerytowanych pracowników i wykonaniem drobnych upo-
minków;

-- zorganizowanie Dnia Ziemi połączone z akcją „Sprzątanie 
Świata”; 

-- wykonanie hotelu dla owadów; 
-- zorganizowanie warsztatów pszczelarskich ukazujących rolę 

pszczół w przyrodzie;
-- doposażenie środowiska przyrodniczego przez dzieci, wyko-

nanie budki lęgowej dla ptaków;
-- nawiązanie współpracy ze schroniskiem i zorganizowanie ak-

cji „Karma dla zwierząt”. 
Podczas realizacji projektu nawiązaliśmy współpracę z Ko-

łem Gospodyń Wiejskim w Hecznarowicach, Fundacją „Warto 
Żyć dla Kogoś” oddział Tychy 9 Gwiazd Południa, Domem Po-
mocy Społecznej „Paraiso” Brenna, emerytowanymi pracownika-
mi placówki,  Miejskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt 
w Bielsku-Białej.

Pomocną w realizacji tej akcji okazała się współpraca z opie-
kunem projektu oraz rodzicami dzieci. Wszystkim serdecznie 
dziękujemy za pomoc i zaangażowanie.

Nauczycielka Przedszkola
Sylwia Wójcik
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Medal Mistrzostw Polski  
ucznia Szkoły Podstawowej w Wilamowicach

Uczeń Szkoły Podstawowej w Wilamowicach, Krzysztof Taratuta, podczas XXVII Mi-
strzostw Polski OPFK w Kata, rozgrywanych w Turku 28 maja 2022 roku, wywalczył brązowy 
medal.

Krzysiek jest uczniem klasy 7a, a jego wychowawczynią jest pani Anna Strzelczyk.
W Mistrzostwach wystartowało ponad 170 zawodników. Krzysztof reprezentował klub 

Oyama Karate Brzeszcze. Podczas wspomnianych zawodów  w kategorii junior młodszy zajął 
III miejsce. Medalista na co dzień trenuje w sekcji KOK Brzeszcze – Nowa Wieś, pod okiem 
senseia Marka Wawrzyńskiego. 

To osiągnięcie jest efektem kilkuletniej pracy i zaangażowania Krzyśka w treningi. Dużą 
pomoc i wsparcie dają mu również jego rodzice, którzy bardzo go dopingują i motywują, ale 
są też niezastąpieni w dowożeniu na treningi czy zawody.

Medaliście gratulujemy niewątpliwego sukcesu, życzymy dalszej wytrwałości i samoza-
parcia, a rodzicom składamy gratulacje za wyniki syna! Brawo!

Szymon Szymański

Młodzi starowsianie  
w Europarlamencie

W sobotę 14 maja 2022 roku z dworca autobusowego w Katowicach rozpoczął się wy-
jazd studyjny do Brukseli i Brugii organizowany przez panią europoseł Jadwigę Wiśniewską, 
którego uczestnikami byli uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Ks. Kan. Stefana 
Wojtyłki – Zuzanna Pokładnik, Mikołaj Pokładnik, Bartłomiej Pokładnik wraz z tatą Bartło-
miejem Pokładnikiem.

Wyjazd trwał 5 dni i był bardzo obfity w atrakcje. Uczestnicy zwiedzali liczne zabytki 
miasta – brukselskie Atomium, Grand Place z monumentalnym gotyckim ratuszem, Manneken 
pis (słynną figurkę siusiającego chłopca z 1619 roku), katedrę Notre Dame de la Chapelle,  
w której uczestniczyli w polskiej mszy świętej.

W Brugii natomiast (zwanej flamandzką Wenecją z względu na liczne kanały przecinające 
miasto) zwiedzili Grand Place ze starymi domami mieszczańskimi oraz sukiennicami i wieżą  
z XIII wieku, Burg Palace i Ratusz, Pałac Sprawiedliwości, Markt Hale i Dzwonnicę z XII–
XV wieku, Kościół Notre Dame z marmurową rzeźbą Michała Anioła – Madonna, Bazylikę 
Świętej Krwi, w której można było adorować krew Jezusa.

Ponadto uczestnicy mieli okazję skosztować specjałów belgijskiej kuchni – muli, belgij-
skich frytek, belgijskiej czekolady i gofrów.

Punktem kulminacyjnym wyjazdu było zwiedzanie budynku Parlamentu Europejskiego 
i spotkanie z panią europoseł. Uczestnicy mogli zobaczyć, jak wygląda praca europosłów, 
gdzie pracują, jak działa Unia Europejska. Największe wrażenie na uczestnikach zrobiła sala 
plenarna, którą mogli zobaczyć.

Wielkim zaszczytem dla młodych mieszkańców Starej Wsi było wręczenie pamiątkowego 
medalu z okazji 500-lecia istnienia kościoła pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Starej Wsi na ręce pani europoseł w imieniu księdza proboszcza Grzegorza Thena.

Wizyta w Europarlamencie zakończyła 
się obiadem w stołówce parlamentarnej.

Wyjazd był nagrodą dla laureatów kon-
kursu historyczno-literackiego „Prawda  
i kłamstwo o Katyniu” organizowanym  
co roku przez panią europoseł.

Bartłomiej Pokładnik (junior)

Puchar 500-lecia
Kiedy w Paryżu rozgrywano finał tegorocznej Ligi Mistrzów, w Starej Wsi młodzi piłka-

rze walczyli o Jubileuszowy Puchar Kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego, który stoi tam 
już od 500 lat!

Zgodnie z turniejową tradycją rywalizację otworzyli gospodarze, podejmując drużynę 
LKS-u „Zapora” Wapienica. Wyrównany mecz zakończył się remisem 1:1. W drugim spotkaniu 
„Zapora” uległa zespołowi z parafii Matki Bożej Bolesnej w Brzeszczach-Jawiszowicach 1:3. 
Ci drudzy z kolei w ostatnim meczu, pokonując gospodarzy 3:2, zapewnili sobie I miejsce w tur-

nieju. Starowsianie zajęli II miejsce, ponie-
waż w konfrontacji z Brzeszczami zdobyli 
o jedną bramkę więcej od III Wapienicy.

Wszystkie drużyny odjechały jednak 
ze Starej Wsi z takimi samymi pamiątko-
wymi pucharami, które ufundował i wrę-
czył ksiądz proboszcz Grzegorz Then.

– To była świetna dziecięca rywaliza-
cja, w bardzo dobrej, koleżeńskiej atmo-
sferze, co najważniejsze, na wyrównanym 
poziomie. Dlatego wspólnie z trenerami 
– Pawłem Sojką z Brzeszcz i Grzegorzem 
Górnym z Wapienicy ustaliliśmy, że będzie 
to początek naszych kolejnych, regularnych 
spotkań być może w poszerzonym jeszcze 
o inne drużyny gronie – podsumował tur-
niej opiekun gospodarzy.

 Bartłomiej Pokładnik
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Majówka na sportowo z TKKF „Żywioł” Wilamowice
Do kalendarza imprez gminnych wróciły zawody sportowe dla 

dzieci i młodzieży organizowane przez TKKF „Żywioł” Wilamowi-
ce. Na boisku sportowym w Wilamowicach 20 maja 2022 roku od-
były się Zawody o Mistrzostwo Gminy Wilamowice zorganizowane 
przez Towarzystwo i LKS „Wilamowiczanka”. Dobra organizacja  
i sprzyjająca pogoda niewątpliwie wpłynęły na frekwencję, uczestni-
czyło w nich bowiem  około 110 zawodników.

Głównym punktem programu, jak w poprzednich latach, był 
cross rowerowy. Odbył on się na specjalnie do tego celu przygoto-
wanej trasie na terenie LKS-u. Drugą konkurencją było strzelanie 

z broni pneumatycznej. Formą rywalizacji zapoczątkowaną w 2019 
roku były zawody lekkoatletyczne, na które składały się: rzut piłecz-
ką palantową, skok w dal oraz biegi na 60 i 100 metrów. Zawodom 
towarzyszyła atmosfera rywalizacji i radość wspólnej zabawy.

W organizacji imprezy uczestniczyli członkowie TKKF „Ży-
wioł”, a całość koordynował Szymon Szymański. Dziękujemy im, 
a także nauczycielom wychowania fizycznego sprawującym opie-
kę nad uczestnikami, za propagowanie idei aktywnego trybu życia 
wśród młodych tak koniecznego zwłaszcza w dzisiejszych czasach.

Zarząd TKKF „Żywioł” Wilamowice

Rewelacyjni Żacy
W środę 8 czerwca 2022 roku młodzi piłkarze ze Starej Wsi,  

w ramach przygotowań do letniej edycji Diecezjalnego Turnieju Mi-
nistranckiego „Bosko Cup”, rozegrali na wyjeździe towarzyski mecz 
piłkarski z drużyną LKS-u „Zapora” Wapienica w Bielsku-Białej. 
Opiekun piłkarzy, Bartłomiej Pokładnik tak podsumował spotkanie: – 
Co prawda przegraliśmy ten mecz trochę podobnie jak Polska repre-
zentacja z Belgią, tracąc sześć bramek, ale za to udało nam się strzelić 
o jedną więcej, bo aż dwie! Wynik nie był dla nas taki istotny, za to 
ważniejsza pomeczowa analiza błędów i pewna korekta ustawienia 
zawodników przed Turniejem „Bosko Cup”, który nas niebawem cze-
kał. Prawdziwą jednak rewelacją tego wyjazdu była przedmeczowa 
40-minutowa gierka naszych Żaków, którzy pokonując „Zaporę” 5:3, 
pokazali swoje niebanalne umiejętności, zaskakując zarówno kibiców, 
jak i samych gospodarzy! Zresztą kilku z nich z powodzeniem uzu-

Wicemistrzowie
W dniach 11 do 12 czerwca 2022 roku na stadionie bielskie-

go „Sprintu” w Wapienicy młodsza reprezentacja (młodzicy rocznik 
2010 i młodsi) Liturgicznej Służby Ołtarza z parafii Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Starej Wsi wywalczyła Wicemistrzostwo Die-
cezji w XIV letniej edycji największego Ministranckiego Turnieju 
Piłkarskiego Diecezji Bielsko-Żywieckiej „Bosko Cup”. Nazwę tur-
nieju zapożyczono od patrona zawodów – św. Jana Bosko – wielkie-
go wychowawcy i orędownika młodzieży.

Młodzi piłkarze ze Starej Wsi jako jedyni reprezentanci naszej 
gminy oraz dekanatu w finale dopiero po dogrywce ulegli swoim 
rówieśnikom z parafii Matki Bożej Bolesnej w Brzeszczach-Jawi-
szowicach 0:1.

– Nie spodziewaliśmy się takiego sukcesu! Byliśmy zaskoczeni, 
że możemy grać na tak wysokim poziomie jak inne drużyny w tym 
turnieju! Gdy pytałem przed turniejem naszych chłopaków o oczeki-
wania, to wielu myślało, że wszystkie mecze przegramy, a tu proszę, 
taka niespodzianka! I ładny prezent przywieźliśmy sobie do parafii 
na 500-lecie naszego kościoła! – relacjonował kapitan drużyny Mi-
łosz Wróbel.

– Bardzo gorąco dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób wspierają nasze ministranckie drużyny piłkarskie. Powstały 
one i działają dzięki ogromnemu zaangażowaniu społecznemu wiel-
kiej rzeszy ludzi z naszego środowiska, których oprócz rodziców, 
dziadków, rodzeństwa, szkoły, Sołectwa czy Parafii, jest jeszcze wie-
lu innych. Nie sposób tu wymienić! – dodaje opiekun drużyny Bar-
tłomiej Pokładnik i tak wspomina: – Do projektu „Bosko Cup”, któ-
remu proboszcz starowiejskiej parafii ks. Grzegorz Then dał „zielone 
światło” przystąpiliśmy w 2019 roku, jeszcze przed pandemią z po-
stanowieniem, że będzie to nasz mały ministrancki wkład w przygo-
towania do trwającego obecnie Jubileuszu 500-lecia naszego kościo-
ła. Trzy lata temu, gdy po raz pierwszy graliśmy w tym turnieju, było 

nas zaledwie kilkunastu i bez znaczących osiągnięć. Obecnie drużyna 
liczy prawie 50-ciu zawodników i dzieli się na trzy kategorie wieko-
we: junior młodszy (lektorzy) młodzicy (ministranci) – najliczniejsza 
i żacy (kandydaci). To właśnie młodzicy odnieśli tak wielki sukces, 
wprowadzając naszą parafię do ścisłej piłkarskiej czołówki w diecezji.

– Chętnie będziemy się dalej rozwijać, przykładać jeszcze bar-
dziej do treningów i może nawet regularnie grać w lidze! Dobrze  
że są młodsi zawodnicy, którzy grają bardzo dobrze jak na swój 
wiek. To oni są przyszłością tej drużyny i na pewno jeszcze w „Bo-
sko Cup” zagramy! – puentuje młody kapitan.

– Cieszę się, że udało nam się znaleźć dla chłopaków taki for-
mat rozgrywek, w których widoczny jest treningowy progres i mogą 
rywalizować z innymi na równorzędnym poziomie! – podsumowuje 
opiekun.

Warto na koniec dodać, że ministranci ze Starej Wsi stanowią 
piłkarską sekcję Klubu Sportowo-Rekreacyjnego „Victoria” Stara 
Wieś i są zrzeszeni w Śląskim Związku Piłki Nożnej.

Bartłomiej Pokładnik

pełniło później szeroką ławkę rezerwowych w Turnieju „Bosko Cup”.
Bartłomiej Pokładnik
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Sukcesy sportowe uczniów z Pisarzowic
Ostatnie dwa lata były smutnym czasem dla sportu szkolnego. 

Przez epidemię koronawirusa zamknięto areny sportowe oraz odwo-
łano większość zawodów międzyszkolnych, dlatego cieszymy się, 
że w tym roku wszystko wróciło do normy i mogliśmy przystąpić do 
współzawodnictwa sportowego.

Kończący się rok szkolny 2021/2022 Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Pisarzowicach, pod względem sukcesów sporto-
wych, może uznać za wyjątkowo udany. Nasi uczniowie uczestniczy-
li w praktycznie wszystkich zawodach gminnych organizowanych 
zgodnie z kalendarzem Szkolnego Związku Sportowego. Liczne 
zwycięstwa dały im awans na szczebel powiatowy, gdzie osiągnęli 
wiele wartościowych wyników. W sumie w finałach powiatowych 
Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży zdobyli aż 9 medali (3 złote,  
1 srebrny, 5 brązowych).

Wygrywając rywalizację w sztafetowych biegach przełajowych 
dziewcząt młodszych oraz piłce ręcznej chłopców młodszych (rocz-
niki 2009 i młodsi) i starszych (roczniki 2007 i 2008), uzyskali prawo 
do reprezentowania powiatu bielskiego w zawodach rejonowych. Na 
tym etapie rozgrywek uczniowie z Pisarzowic również nie znaleźli 
swoich pogromców. Zwycięstwa ze szkołami z powiatu żywieckiego 
i Bielska-Białej dało im awans na szczebel wojewódzki.  

Finał wojewódzki w sztafetowych biegach przełajowych, któ-
ry odbył się w Konopiskach pod Częstochową, był dla dziewcząt  
z Pisarzowic ogromnym przeżyciem. Rywalizacja z uczennicami 
klas sportowych oraz Szkół Mistrzostwa Sportowego zakończyła się 
zdobyciem XIII miejsca na 16 startujących drużyn. Dla młodych, 
nie trenujących nigdzie dziewcząt naszej szkoły, rywalizacja z naj-
lepszymi sztafetami województwa śląskiego była dużym sukcesem. 
Szkołę z Pisarzowic reprezentowały: Julia Gąsiorek, Inga Marcin-
kiewicz, Katarzyna Stokłosa (wszystkie rocznik 2011) Zofia Antosz, 
Kornelia Kobielska, Katarzyna Willmann oraz Emilia Tatoń.

Dla naszych piłkarzy ręcznych kolejnym etapem rywalizacji był 
półfinał wojewódzki. Chłopcy z roczników 2007–2008 po awans 
do finału udali się do Raciborza. W pierwszym meczu pokonali SP 
w Żorach, ale niestety w decydującym meczu musieli uznać wyż-
szość rywali z SP Piece i cały turniej zakończyli na II miejscu (miej-
sca 5 –8 w klasyfikacji wojewódzkiej). Skład drużyny: Jakub Flisiuk, 
Jakub Kępka, Tymoteusz Trembla, Dawid Kulak, Kacper Smolarski, 
Wiktor Bartosik, Dawid Grajny, Szymon Korczyk, Norbert Zioło, 
Michał Biel, Dominik Trela, Karol Lin.

Więcej szczęścia 
mieli nasi młodsi pił-
karze ręczni z rocz-
ników 2009 i młodsi.  
W turnieju półfinało-
wym, który rozegrali we 
własnej hali, zwyciężyli 
we wszystkich meczach, 
dzięki czemu znaleźli 
się wśród 4 najlepszych 

szkół województwa śląskiego w piłce ręcznej. Zawody finałowe 
odbyły się 2 czerwca w Katowicach. Patrząc na skład finału (trzy 
drużyny grające w lidze śląskiej), zdobycie medalu wydawało się 
misją niemożliwą do wykonania. Tym bardziej, że nie dopisało im 
szczęście w trakcie losowania i w półfinale trafili na klubowego mi-
strza śląska w tej kategorii wiekowej – Szkołę Mistrzostwa Sporto-
wego z Zabrza. Porażka sprawiła, że pozostała jeszcze walka o brąz. 
W meczu o III miejsce chłopaki z Pisarzowic zagrali rewelacyjnie, 
pokonali grających na co dzień w lidze śląskiej przeciwników i zdo-
byli upragniony medal finału wojewódzkiego! Dodatkowo najlep-
szym strzelcem całych zawodów został Jan Cyran. Oprócz niego 
naszą szkołę reprezentowali: Fabian Trznadel, Michał Michalski, 
Mikołaj Jędrak, Marcin Gacek, Jakub Zemanek, Karol Piłot, Filip 
Chmielniak, Bartłomiej Gryzełko, Mateusz Koziana, Adam Pytel.

Warto dodać, że każdy kolejny rok zawodów szkolnych przy-
nosi coraz wyższy poziom współzawodnictwa sportowego. W wielu 
szkołach funkcjonują klasy sportowe. Coraz więcej szkół specjali-
zuje się w określonych dyscyplinach sportowych. Dla młodych ucz-
niów z Pisarzowic wyniki osiągnięte w tym roku szkolnym są więc 
ogromnym sukcesem.

Dzięki wynikom sportowym osiągniętym przez naszych ucz-
niów wywalczyliśmy II miejsce w klasyfikacji Igrzysk Dzieci oraz 
V miejsce w klasyfikacji Igrzysk Młodzieży (zabrakło 2 punktów 
do II miejsca) we współzawodnictwie Szkół Podstawowych w po-
wiecie bielskim. Zdobyte wśród 43 sklasyfikowanych szkół miejsca 
potwierdzają, że w Pisarzowicach mamy wielu utalentowanych spor-
towców, którzy we współpracy z nauczycielami wychowania fizycz-
nego (Joanna Konior, Paulina Markiel, Magdalena Susz, Krzysztof 
Łoboz, Gabriel Kinio) są w stanie skutecznie i godnie reprezentować 
swoją miejscowość w rozgrywkach szkolnych na różnych jej eta-
pach. Dziękujemy młodym sportowcom za wytrwałość, zaangażo-
wanie i pracę, którą wykonaliście w tym roku szkolnym. Życzymy 
również dalszych sukcesów sportowych!
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Mistrzostwa Gminy Wilamowice w lekkiej atletyce
29 kwietnia 2022 roku na stadionach w Hecznarowicach i Wi-

lamowicach rozegrane zostały drużynowe zawody lekkoatletyczne  
o mistrzostwo naszej gminy w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
W drużynówce rywalizacja odbywa się w biegach na dystansach 
1000, 600, 300 i 100 metrów oraz w rzucie oszczepem, pchnięciu 
kulą i skoku w dal. Drużyna może liczyć maksymalnie 16 zawodni-
czek bądź zawodników, każdy zawodnik ma prawo startu w jednej 
konkurencji, a do punktacji końcowej branych jest pod uwagę 12 
najlepszych wyników. Rezultaty uzyskane przez startujących przeli-
czane są na punkty według specjalnych tabel. 

Niestety, z uwagi na dwuletni rozbrat z zajęciami sportowymi 
w szkole w ramach WF-u czy SKS-ów do zawodów swoje drużyny 
wystawiły jedynie szkoły z Hecznarowic, Starej Wsi i Wilamowic, 
wszystkie w kategorii chłopców.

Zmagania rozpoczęły biegi na 1000 i 300 metrów, po nich kon-
kurs rzutu oszczepem. Te konkurencje rozegrano w Hecznarowi-

cach, z uwagi na potrzebną do ich przeprowadzenia bieżnię, a po nich 
uczestnicy przejechali na stadion do Wilamowic. Tutaj na tartanowej 
bieżni rywalizowano w sprincie na 100 metrów. Na rzutni przepro-
wadzono rywalizację w pchnięciu kulą, a całe zawody zakończył 
konkurs skoku w dal.

Klasyfikacja końcowa zawodów drużynowych o mistrzostwo 
gminy Wilamowice w LA:

1.	 SP Wilamowice – 959 punktów
2.	 SP Hecznarowice – 578 punktów
3.	 SP Stara Wieś – 491 punktów
Szkoła Podstawowa z Wilamowic reprezentować będzie naszą 

gminę w finale powiatu bielskiego. Wszystkim startującym uczniom 
jak również ich opiekunom – nauczycielom wychowania fizycznego, 
gratulujemy uzyskanych wyników!

Szymon Szymański,  
organizator sportu szkolnego gminy Wilamowice

Wiosenne czwartki lekkoatletyczne w Bielsku-Białej
Lekkoatletyka to jedna z najstarszych dyscyplin sportu. Czę-

sto nazywana jest Królową Sportu, bo bazuje na naturalnych ru-
chach i jest podstawą innych dyscyplin sportowych. Dlatego cie-
szy zainteresowanie nią młodych ludzi.

Tradycyjnie już na wiosnę w Bielsku-Białej odbywają się za-
wody lekkoatletyczne nazywane Czwartkami Lekkoatletycznymi. 
Rozgrywane są na stadionie w Wapienicy, a biorą w nich udział 
zarówno uczniowie z miasta, jak i z powiatu. Jak co roku brało  
w nich udział kilkoro uczniów ze Szkoły Podstawowej im. H. 
Sienkiewicza w Hecznarowic. Zdobyli oni trzy brązowe meda-
le. W skoku w dal i w biegu na 60 m Oliwier Kwaśniewski oraz  
w biegu na 60 m Oskar Pudełko. Tuż za podium uplasował się 
Ksawery Nycz w biegu na 60 m oraz Anna Adamus. 

W rywalizacji brali także udział zawodnicy z UKS „Sokół” 
Pisarzowice. Julia Pudełko zdobyła dwa złote medale i dwa srebr-
ne w biegu na 600 m. Z kolei Julia Kubiczek wywalczyła trzy 
srebrne medale i jeden brązowy w rzucie piłeczką palantową.  
Na podium stanęły także Inga Marcinkiewicz z jednym srebrnym 
i jednym  brązowym medalem na 300 m, Kamila Zbierska z dwo-
ma brązowymi na 600 m, a Julia Gąsiorek z brązowym medalem 
na 600 m. Na dalszych miejscach uplasowały Kamila Jędrzejko, 
Hanna Ośka, Amelia Wapienik, Emilia Murgas, Lena Landowska 
i Maria Jędrzejko. Trudno oprzeć się wrażeniu dominacji dziew-
cząt w tej dyscyplinie.

Młodym sportowcom gratulujemy dobrych wyników i życzy-
my dalszych sukcesów!

Beata Harat

Ekipa UKS „Sokół”  
Pisarzowice

Oskar Pudełko  
z Hecznarowic  

na podium

Oliwier Kwaśniewski  
z Hecznarowic  

na podium

Zwycięska trójka  
na podium



Podstawowy zabieg podologiczny

Odciski

Modzele

Hiperkeratozy

Pękające pięty

Wrastające paznokcie

Brodawki

Nadpotliwość

Profilaktyka zmian ŁZS, AZS

Profilaktyka stopy cukrzycowej

Wkładki

Ortozy

Klamry ortonoksyjne

Usuwanie krwiaków podpaznokciowych

Konsultacje dietetyczne

Terapie stopy cukrzycowej

SZOTA KARINA
Pro�laktyk Zdrowia-Podolog
Krajowy konsultant do spraw podologii
Edukator diabetologiczno-geriatryczny

Poniedziałek  14.00 - 20.00

Środa 	    9.00 - 17.00

Piątek 	    9.00 - 17.00
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Piknik na sportowo
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135 lat  
OSP Wilamowice
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Kredyt gotówkowy 
ze stałym oprocentowaniem    

przez cały okres kredytowania 

i niską prowizją za udzielenie kredytu!

Weź i skorzystaj z Loterii!!!

Loteria na okrągło !
Każdy, kto od 1 czerwca do 20 grudnia 2022 r. skorzysta z oferty Naszego Banku, ma szanse na wygraną! „Loteria 
na okrągło” to codzienna szansa na wygranie 500 zł, a dodatkowo 30 laptopów marki Asus i 3 samochodów marki 
Toyota Yaris! 

Aby wziąć udział wystarczy:

w czasie trwania konkursu skorzystać z oferty produktów Banku biorących udział w promocji: założyć konto lub 
lokatę terminową, wziąć kredyt, kartę płatniczą lub kupić ubezpieczenie, 
poprosić w placówce Banku o voucher z unikalnym kodem i zachować go przez czas trwania Loterii,
następnie zarejestrować się na stronie internetowej Loterii www.literia.mojbank.pl, wypełnić formularz, 
podając swoje dane i kod z vouchera,
od 01.07.2022 r. do 21.12.2022 r. codziennie na stronie 							     
www.loteria.mojbank.pl zakręć kołem fortuny i sprawdź, 								      
czy wygrałeś!

	 Więcej informacji na temat „Loterii na okrągło”

		       i jej regulamin na stronie

           https://mojbank.pl/nasza-oferta/loteria-na-okroglo

REKLAMA

Młodzi starowsianie  
w Europarlamencie

s. 55





DOŁĄCZ DO FOX
Pracuj blisko domu - miej czas na to, co ważne.

Oferujemy 
    Stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
    Możliwość awansu i rozwoju
    Kursy i szkolenia podnoszące kompetencje zawodowe
    Uczestnictwo w ciekawych projektach inżynieryjnych
    

Poszukujemy 
Pracowników Produkcji 
(również na sezon wakacyjny) 
Mechaników - Serwisantów 
Form Wtryskowych 
Frezerów CNC

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ | 501 174 820  |  praca@foxfittings.com  |  foxfittings.com

    30 minutową przerwę wliczoną do czasu pracy
    Bezpieczne i komfortowe środowisko pracy
    Pakiet benefitów (foodtruckowe wtorki w okresie wakacyjnym
    imprezy integracyjne, dofinansowanie do wakacji, premie 
    i paczki świąteczne)

  
Programistów CNC
Magazynierów
Konstruktorów
Mechaników Utrzymania Ruchu



Międzynarodowy 
projekt obrzędów 

dożynkowych

Wyjazd delegacji  
z gminy do Trzyńca  

i Lesznej Dolnej

s. 15-16

s. 16

30 lat LKS „Sokół”

s. 13
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